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EMEK

Yemeksepeti işçilerinin, sefalet ücreti-
ne ve esnaf kurye modeli dayatmasına 
karşı direnişi sürüyor. İşçiler, 12 ayrı 
ilde iş bırakma ve iş yavaşlatma eylem-
lerine devam ediyorlar. TEHİS Eşsöz-
cüsü Tolga Kubilay Çelik ile direnişi 
ve örgütlenme süreçlerini konuştuk.

Migros işçileri, yüzde 8 zam teklifi-
ne karşı günlerdir İstanbul’un Esen-
yurt ilçesinde eylemlerini sürdü-
rüyor. İşçiler Şubat başından bu ya 
gerek Depoda gerek Depo önünde 
başlattıkları direnişe devam ediyor. 
Bizler de Depo işçileriyle görüşe-
rek, yaşadıklarını, değerlendirmele-
rini ve çağrılarını dinledik. 

Migros Depo Direnişi 
Yayılıyor!

“Yemeksepeti Direnişi 
İlk Günden Daha 
Kararlı Sürüyor!”

EMEK 7

5

Halk Zamlar ve Pahalılığa İsyan Ediyor
SENTEZ

AKP-MHP faşist iktidarı, 2021 yılı içerisinde 
elektrik ve doğalgaza defalarca zam yaptı. Bu zamla 
yetinmeyen iktidar, 2022 yılına girerken daha ilk 
günlerde elektriğe evlerde yüzde 52, işletmelerde 
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Her Yer DİRENİŞ,
Her Yer DİRENİŞ,

Her Yer MÜCADELE!
Her Yer MÜCADELE!

yüzde130’a varan zam yaptı. Doğalgazda da evlerde 
yüzde 25, işletmelerde ise yüzde 50 artış yaşandı. 
Ardından benzin, mazot ve LPG’ye de belirli 
oranlarda zam gündeme geldi.
Halk elektrik ve doğalgaz fiyatlarındaki artıştan 
dolayı mutfağında kullanacağı tüpe dahi zor 
ulaşabiliyor.
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TMLGB, Halk Ordusunun 1. Konferan-

sını selamladı. tkpml.com’da yer alan 

açıklamada, “Halk gençliğinin komü-

nist örgütü olarak ordumuz TİKKO’nun 

gerçekleştirmiş olduğu 1. Askeri Konfe-

ransı gençliğin militan coşkunluğuyla 

selamlıyor, Halk Savaşı’nı yükseltmek 

için bütün sorumluluklarımızın üzerine 

korkusuzca gideceğimizin sözünü yine-

liyoruz.

Halk ordusu TİKKO’nun gerçek-

leştirmiş olduğu askeri konferans, 

TKP-ML’nin Halk Savaşı’nı yükselt-

mesi noktasında şehitlerimize, binlerce 

yoldaşımızın eşsiz emeğiyle yaratılan 

değerlere ve yarım asırlık mirasa la-

yık bir savaş örgütü olma noktasında 

önemli bir eksikliği ortadan kaldırmış-

tır. Partimiz TKP-ML kurulduğu andan 

itibaren savaşa kilitlenmiş, Halk Savaşı 

geliştirilmeksizin kalıcı hiçbir zaferin 

elde edilemeyeceğinin bilinciyle hare-

ket etmiştir. Nitekim onlarca yılın savaş 

deneyim ve tecrübesi, yüzlerce yoldaşı-

mızın kanı pahasına Partimizin hanesi-

ne yazılmıştır. Fakat, şehit yoldaşları-

mızın kanlarıyla süzülen bu deneyim ve 

tecrübe, net bir askeri politikaya, Par-

timizin bütününe sirayet eden örgütsel 

bir şekle-bütünlüğe dönüştürülememiş-

tir.” sözlerine yer verdi.

Açıklamada “Halk gençliği açısın-

dan 1. Askeri Konferansı’mız, sömürü-

süz bir toplum yaratana kadar savaşın, 

direnişin, mücadelenin içerisinde aktif 

ve halkın tarafında yer almaya çağ-

rıdır. Biz istesek de istemesek de halk 

gençliği istese de istemese de gençlik, 

halka karşı yürütülen savaşın içerisin-

dedir!

Enes Kara bu savaşın içerisinde 

kendi yaşamına son verdi, Abdulgaffar 

Dayan faşist devletin katliam politika-

ları sonucu katledildi, mülteci gençler 

ırkçı politikaların sonucunu canlarıyla 

ödüyor” denilerek gençliğin mücadele 

etme zorunluluğu vurgulandı. 

Faşist devletin, bir avuç asalağın 

hakimiyeti sürsün diye halk gençliğine 

karşı var gücüyle bir savaş sürdürdüğü 

dile getirilen açıklama şu sözlerle sona 

erdi: “Ordumuzun 1. Konferansı, mev-

cut sistemin dayattıklarına, yoksulluğa, 

geleceksizliğe, birey merkezli ve bencil 

gençlik yaratma politikalarının karşı-

sında kendi istek ve taleplerimiz için, 

halk için mücadele etme zorunluluğu-

na ilişkin bir mesajdır. Askeri Konfe-

rans’ımızın, en net mesajlarından biri 

de ataerki ve heteroseksizmi askeri 

politikalarımızın ve savaş gücümüzün 

hedefine alması noktasında olmuştur… 

Bu açıdan TİKKO 1. Konferansı kadın-

ların kadınlara yönelik her türlü sal-

dırıya karşı, lubunyaların lubunyalara 

dönük her türlü saldırıya karşı silah-

lanmasının, komutanlaşmasının, ordu-

laşmasının önünü daha fazla açmıştır. 

Bu yönü vesileyle Konferansı yeniden 

kutlarız.

TMLGB olarak TİKKO 1. Askeri 

Konferansımızı selamlar ve kutlarken 

yeniden belirtmek isteriz ki, 50’inci 

yılımızda, yüzlerce şehidimizin inancı 

önünde yineleriz ki Demokratik Halk 

Devrimi için savaşmak bizden daha 

fazla adanma, daha fazla bilinç, doğ-

ruları büyütürken eksikliklerin üzerine 

daha korkusuzca gitmeyi istemektedir. 

Komsomol olarak savaşın bizden iste-

diklerine, 1. Askeri Konferansımızın 

somut görevlerine yanıt olunacaktır.”

Gençlik Birliği: “TİKKO 
1. Konferansı, Halk 
Savaşı’nı Yükseltme 

Çağrısıdır!”
Avrupa’nın pek çok yerinde devrim 
ve komünizm şehitleri, Partizan tara-
fından örgütlenen çeşitli etkinliklerle 
anıldı. 

Köln
Saygı duruşu ile başlayan anma konuş-
malarla devam etti. Konuşmaların ar-
dından müzik dinletisi yapıldı. Müzik 
dinletisinde Misak Manuşyan’dan Ma-
nuel Demir’e, Armenak Bakır’dan Nu-
bar Yalımyan’a, Paramazlardan Levon 
Ekmekçiyanlara, Nubar Ozanyan’a ya-
şamlarını yitiren Ermeni komünist ve 
devrimciler de selamlanarak onlar için 
Nubar Ozanyan’dan yadigar dudukla 
bir ağıt çalındı.

Sinevizyon gösteriminin de yapıl-
dığı anma etkinliğinde MKP ve TİK-
B’nin gönderdiği mesajlar okunurken, 
ayrıca KBDH adına da bir konuşma 
gerçekleştirilerek ölümsüzleşenler ve 
mücadeleleri selamlandı.

Hamburg
Etkinlikte ilk olarak yapılan açılış ko-
nuşmasında Mustafa Suphi’den günü-
müze süregelen komünist hareketin 
durumundan bahsedildi ve bu uğurda 
şehit düşenlerden dev alınan kızıl bay-
rağı daha yukarı kaldırmanın görev ol-
duğu hatırlatıldı. 

Etkinlik sinevizyon gösterimi ile 
devam etti. Ardından proletarya parti-
sinin mesajı okundu. Mesajda, içinde 
bulunduğumuz durumun görece dura-
ğan olmasının geçici bir süreç olduğu, 
MLM biliminin ışığında ve şehitleri-
mize verdiğimiz sözle zafere ulaşıla-
cağı vurgulandı. 

Devamında devrimci demokrat 
dost kurumlar a dayanışma mesajlarını 
okudular.  Grup Cemre’nin söylediği 
ezgilerin ardından anma sona erdi.

Devrim ve Komünizm 
Şehitleri Anıldı

Geçtiğimiz günlerde YDG dergisinin 

17. sayısı çıktı. Güncel anlamda yaşa-

nan pek çok gelişmeye gençlik cephe-

sinden bakan dergi aynı zamanda bir 

dosyaya da yer verdi. Yeni Demokrat 

Gençlik’in kolektif okuma, tartışma 

ve eğitimleri esas alınarak hazırlanan 

dosya, dergide önemli bir hacim kap-

lıyor. YDG’nin “Geleceği Zenginlere 

Yedirmeyeceğiz” kampanyasının po-

litik, teorik tartışmalarından biri ola-

rak mülkiyet meselesine dosya konusu 

olarak dergide yer verildi. 

YDG, derginin dosya konusu ile 

ilgili “Biz de dergimizin bu sayısında 

her geçen gün daha az kişinin elinde 

toplanan zenginliğin temeline inerek 

mülkiyet konulu bir dosya hazırladık. 

Bir avuç zenginin, zenginliğini milyar-

larca insanın mülksüzleştirilmesi üze-

rine kurduğunu konu edindik. Dosya-

mızın içerisinde mülkiyet kavramının 

tarihsel sürecini, güncel politik süreç 

ile ilişkisini, kadının, hayvanın, ezilen 

ulusun ezilmişliğini mülkiyet kavramı 

bağlamında incelemeye çalıştık” dedi. 

Dergi aracılığı ile ekonomik krizin 

geldiği boyutun tüm gençliği mücade-

lenin içinde olmaya zorladığını vurgu-

layan YDG “Her alanda gerçekleşen 

saldırıları ve karşısında direnişi der-

gimize taşımaya çalıştık” dedi.

Yeni Demokrat Gençlik 
Dergisinin 17’inci Sayısı 

Çıktı!
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Emperyalistler arası çelişki, 
Ukrayna ve Tayvan mer-
kezli giderek keskinleşir-
ken, bu durum başta örne-
ğin enerji fiyatları olmak 

üzere bir dizi gelişmeyi tetikliyor. Em-
peryalist kapitalist sistem sadece savaş 
tehlikesiyle değil halihazırda içinde bu-
lunduğumuz koşullarda dahi insanlığın 
yaşamını tehdit ediyor. “İklim krizi” ya 
da koronavirüs salgını bunun en güncel 
örneğini oluşturuyor. Bu anlamıyla ka-
pitalist emperyalist sistemin yıkılması 
mücadelesi geleceğin değil anın devrim-
ci görevi olarak ön plana çıkıyor.

Emperyalist kapitalist sistemin kri-
zi, Türkiye gibi ekonomisi emperyalist 
mali sermayeye her şeyiyle bağlı ülke-
lerde daha derinden hissediliyor. Uy-
gulanan ekonomik politikalar, bu krizi 
daha da derinleştiriyor. Diğer bir ifadey-
le, işçi ve emekçilerin yaşam koşulları 
sadece yüksek enflasyon, alım gücünün 
düşmesi, işsizliğin artması ve açlık ko-
şullarına mahkum edilmesiyle sınırlı 
kalmıyor. Örneğin neo-liberal politika-
ların ürünü olan özelleştirme politikası 
beraberinde Isparta gibi bir şehrin kara 
kışta günlerce elektriksiz kalmasına ne-
den oluyor. Devletin “bir şirket olmadığı 
dolayısıyla elektrik satmayacağı” pro-
pagandaları eşliğinde, yandaş şirketlere 
peşkeş çekilerek özelleştirilen elektrik 
dağıtımı Isparta örneğinde olduğu gibi, 
insanların günlerce soğukta kalmalarına 
ve hatta bir örnekte olduğu gibi donarak 
yaşamlarını yitirmelerine yol açıyor.

Dolayısıyla izlenen ekonomi poli-
tika, işçi sınıfı ve emekçi halkı her an-
lamda etkiliyor. Yandaş şirketleri daha 
da semirtmek pahasına elektriğe yapılan 
fahiş zam beraberinde halkın astrono-
mik faturalarla karşı karşıya kalmasına 
neden oldu. Kimi örneklerde elektrik 
faturalarının kira fiyatlarını bile geçti-
ği görüldü. Esnaf dükkanlarının cam-
larına astığı faturalarla yüksek fiyat 
artışlarını teşhir ediyor. Türkiye ve T. 
Kürdistanı’nda halk sokaklara çıkarak 
başta elektrik faturaları olmak üzere fa-
hiş zamları protesto etti. Kürdistan’da 
gerçekleştirilen protestoların kitlesel 
geçmesi dikkat çekici olmakla birlikte, 
birkaç istisnai örnek dışında kolluk güç-
lerinin zam protestolarına karşı “izleyi-
ci” tavrı, eylemlerin daha da büyümesi-
nin istenmemesi olarak yorumlanabilir.

Burjuva muhalefet ise halkın zamlara 
karşı öfke ve tepkisini kendi siyaseti ar-
kasında yedeklemek için harekete geçti. 
Örneğin CHP lideri Kemal Kılıçdaroğlu 

doğrudan R.T.Erdoğan’a seslenerek “Bu 
zammı sen yaptın, geri almasını da bile-
ceksin” dedi ve “Erdoğan 31 Aralık’ta 
imzaladığı zamları geri çekinceye kadar 
ben hiçbir elektrik faturamı ödemeyece-
ğim” ifadelerini kullandı. (9 Şubat)

K.Kılıçdaroğlu’nun bu “devrim-
ci hamlesi”(!) sadece kendi faturasını 
ödememekle sınırlı olsa da işçi sınıfı 
ve emekçi halkın sorununa nihai bir çö-
züm olmayacağı çok açıktır. Zaten halk 
faturalarını ödeyememektedir. K. Kılıç-
taroğlu bu gerçeği çok iyi bilmektedir. 
Örneğin bizzat Enerji ve Tabi Kaynaklar 
Bakanı Fatih Dönmez’in açıklamalarına 
göre 2020 yılının ilk 10 ayında 53 bin 
840 elektrik abonesi ve 123 bin 657 do-
ğalgaz abonesinin, faturalarını ödeye-
mediği için haklarında yasal işlem baş-
latıldığı, aynı dönemde 2 milyon 530 bin 
elektrik faturası, 579 bin 642 doğalgaz 
faturası ödenmediği için bu abonelere 
geçici olarak kesinti uygulandığı ifade 
etmektedir.

Üstelik bu rakamların son zamlarla 
birlikte daha da arttığı kesindir. Nitekim 
kendisine gönderilen ödenemeyen fatu-
raları ödeyen İlhami Işık, ödenemeyen 
faturaların sayısı ve miktarının son dö-
nemde arttığına dikkat çekmektedir: “3 
yılda 14 bine yakın ailenin yaklaşık 40 
bin faturasını ödedik. Her ailenin en az 
3 faturası var. Her gün en az 20-30 tane 

fatura gönderiliyor bize. 2 yıl önce bu 
kadar fazla değildi. Son bir yıldır çok 
arttı. Faturaların hem miktarı hem de 
sayısı artıyor” demektedir. (16 Aralık 
2021)

Kısacası K.Kılıçdaroğlu’nun çağrısı 
deyim yerindeyse “havanda su döğmek-
ten”, halkın yüksek faturalara karşı öfke 
ve tepkisini sönümlendirmekten başka 
bir amaca hizmet etmemektedir. Kaldı 
ki halkın faturaları ödemeyince neyle 
karşı karşıya kalacağı bilinmektedir. 

Ancak bu çağrı bile Türk hakim sı-
nıflarını ve onların temsilcilerini rahat-
sız etmeye yetti. CHP’nin ittifak ortağı 
İP, bu çağrıyı “kanunsuzluğa teşvik” 
olarak tanımladı. İktidar ortağı faşist 
MHP lideri Devlet Bahçeli ise doğrudan 
“isyan” çağrısı olarak değerlendirdi. 
Zamların bir numaralı sorumlusu olan 
Cumhurbaşkanı R.T.Erdoğan ise; “Mu-
halefetin spekülatif, elektrik ve doğalgaz 
konusundaki gayretlerini de boşa çıkar-
mak gerekiyor. Muhalefetin yaygarası-
nı kopardığı gibi bir durum söz konusu 
değil.  Batı’da şu anda elektrik fiyatları 
doğalgaz fiyatları nerelerde bizde ise 
biz vatandaşımızı rahatlatabilmek için 
elimizden gelen her türlü indirimi uy-
guladık ve uygulamaya devam ediyoruz. 
Vatandaşımızı enflasyona ezdirmedik ve 
ezdirmeyeceğiz” ifadelerini kullandı. 
(11 Şubat)

“Halkın muhalefeti siyasal 
muhalefeti geçti”

R.T.Erdoğan’ın bu ifadelerinin koca bir 
yalan olduğu açıktır. İşçi sınıfı ve emek-
çi halk kendi çalışma ve yaşam koşulları 
içerisinde neyle karşı karşıya olduğu-
nun bilincindedir. Faşizmin resmi ku-
rumu bile enflasyonu çift haneli olarak 
açıklamak zorunda kalmıştır. Enflasyon 
Araştırma Grubu (ENAG) ise enflasyo-
nu yüzde 114.87 olarak açıklamıştır. (3 
Şubat) Bunun anlamı yüksek faturaların 
yanında çarşı-pazarda yüksek enflasyon 
nedeniyle her ürüne zam yapılması, hal-
kın alım gücünün neden düştüğüdür. Bu 
duruma bir de yüksek işsizlik rakamları 
eklenince tablo tamamlanmaktadır. Ni-
tekim DİSK-AR, geniş tanımlı işsizliğin 
artarak 8 milyon 281 bine yükseldiğini 
açıklamış durumdadır. (10 Şubat)

Hayat pahalılığı, alım gücünün düş-
mesi, yüksek enflasyon, ücret kesinti-
leri, faturalara gelen zamlar, ücretsiz 
izinler, esnek çalışma gibi sorunlarla 
boğuşan milyonlarca işçi ve emekçinin 
öfke ve tepki duyması, sistemin sahiple-
rince “yaygara koparması” kaçınılmazdı 
ve öyle de oldu.

Kimi çevrelerce “halkın muhalefe-
tinin siyasal muhalefeti geçtiği” olarak 
yorumlanan bu durum beraberinde işçi 
sınıfının sahne almasını da getirdi. İşçi 
sınıfı, yüksek enflasyona ve fahiş zam-

Dalgalar Fırtınanın Habercisidir!
HAZIRLANALIM!
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lara karşı ücretlerinin artırılması ve sen-
dikal örgütlenme hakları için eyleme 
geçti. Faşizm ise bu ayağa kalkışa işten 
atma ve polis saldırılarıyla yanıt verdi. 
Sendikasız işçilerin kendiliğinden ey-
lemleri ya da sendikalar eliyle yapılan 
bazıları kazanımla sonuçlanan kimisi 
sonuca vardırılmayan eylemler bu mü-
cadelenin devam edeceğini gösteriyor.

Emek Çalışmaları Topluluğu’nun 
(EÇT) raporlamasına göre; “26 gün-
de yaşanan 1 yasal, 32 fiilî grev ciddi 
bir grev dalgası ile karşı karşıya ol-
duğumuzu ortaya koyuyor. 7 vakayla 
dikkatimizi en çok kuryelere çekse de 
8 vakayla İstanbul’daki çorap işçileri, 
5 vakayla Antep’teki tekstil işçileri ve 
5 vakayla metal işçileri diğer belirgin 
öbekler. BBC, Divriği Demir Madenle-
ri, Trendyol, Alpin Çorap, Kıraç Me-
tal gibi örneklerde işçiler net kazanımlar 
elde ettiler, diğer pek çok vakada pat-
ronların kazanım sözü üzerine grevlere 
son verildi, bir bölümü ise sürüyor ya da 
sonuçlarına dair net bilgi yok. Grev ya-
pan işçi sayısının tespiti meşakkatli bir 
konu, ancak muhafazakâr bir tahminle 
33 greve 6-7 bin civarı işçinin katılmış 
olduğunu söyleyebiliriz.” (Alpkan Bi-
relma, 8 Şubat) Son olarak 12 Ocak-10 
Şubat tarihleri arasında toplam 56 grev 
gerçekleştirilmiş durumda.

Bir örnek olması açısından Antep’te 
düşük zam ve çalışma koşullarına karşı 
işçilerin eylemleri yayılması verilebilir. 
Yaklaşık 240 bin işçinin bulunduğu An-
tep’te işçiler, beş ayrı Organize Sanayi 
Bölgesinde 2 Şubat tarihinden bu yana 
18 grev eylemi gerçekleştirdi. Gerçek-
leştirilen eylemlerin 8’i devam ederken, 
10 eylem ise işçilerin kazanımları ile 
sonlandırıldı. Patronların sefalet zam-
mı tekliflerini kabul etmeyen işçilerin, 
8 farklı fabrika ve iş yerinde eylemleri 
sürmektedir. (11 Şubat)

Yine EÇT’nin raporlamasına göre 
“2015’te 151, 2016’da 80, 2017’de 99, 
2018’de 122, 2019’da 89 ve 2020’de 93 
fiilî grev gerçekleşti. Bir başka deyişle, 
geride bıraktığımız 26 günde 2020 yılın-
da yaşanan tüm fiilî grevlerin üçte biri 
kadar fiilî grev yapılmış oldu” denil-
mektedir. (8 Şubat)

Bu noktada dikkat çekici olan ise 
yüksek faturalara karşı 81 ilde eylem 
yapan burjuva ana muhalefet partisi 
CHP’nin işçi eylemlerine ve grevlerine 
birkaç istisna hariç uzak durması, deyim 
yerindeyse görmezden gelmesidir. İşçi 

sınıfı “faturamı ödemiyorum” diyerek 
“top çevirmemekte”, yapılması gerekeni 
göstermektedir.

İşçi sınıfı pratiğiyle öğretiyor!
Son bir ayda yaşanan gelişmeler ve özel-
likle de işçi sınıfının fiili meşru eylem-
leri ve sonuçları tartışılacaktır. Kimile-
rince işçi sınıfının yeniden keşfedilmesi 
anlamına gelen bu eylemlerin ilk elden 
bazı kazanımlarından söz etmek gerekir. 
Örneğin Mersin Çimsetaş işçilerinin fi-
ili direnişi kendisine ilerici solcu diyen 
sendikaların gerçek yüzünü göstermenin 
yanında kimi sol, “komünist” etiketli 
partilerinde işçi sınıfına karşı bakışı-
nı, nasıl ve ne şekilde ilişkilendiklerini 
de göstermiş oldu. Sadece bu da değil! 
Çimsetaş işçilerinin direnişi kendisine 
solcu ve hatta “devrimci” diyen kimi ga-
zetelerin “haberi görme(me)lerinde de 
turnusol işlevi gördü.

Yine örneğin kurye işçilerin direnişi, 
pandemi nedeniyle büyüyen taşıma sek-
törünün, gerçekte “esnaf kurye” adında 
işçileri nasıl sömürüye maruz bırakıl-
dıklarını göstermiş oldu. Bu direniş aynı 
zamanda “kendinin patronu olmak” slo-
ganıyla ambalajlanan bu işkolunda ça-
lışma koşullarının gerçekte kapitalizmin 
neo-liberal politikalarının nasıl vahşice 
hayata geçirildiğini de gözler önüne ser-
di.

Bu eylemleri deyim yerindeyse can 
havliyle bıçak kemiğe dayandığı koşul-
larda gerçekleştirilmiş olması değerli ve 
önemlidir. Eylemlere damgasını vuran 
genel olarak kendiliğindenciliktir. Kimi 
eylemlere bazı sendikaların önderlik 
etmesi işin rengini değiştirmemektedir. 
Bu eylemler, rüzgarın işçi sınıfından 
yana esmeye başladığını göstermekle 
birlikte elbette henüz yetersizdir. Daha 
doğrusu başta Birleşik Devrimci Güçler 
olmak üzere, devrimcilere görevlerini 
hatırlatmaktadır.

Son bir ayda gerçekleşen işçi dire-
nişleri genel olarak “geleneksel” sendi-
kaların dışında özellikle örgütsüz işçile-
rin harekete geçmesiyle yaşandı. Küçük 
küçük ama militan ve yaygın olan bu 
direnişler, kimi sektörlerde kazanımla 
sonuçlanmasıyla önemli bir yerde dur-
maktadır. Ekonomik krizin etkisiyle 
önümüzdeki süreçte işçi sınıfının eylem-
lerinin daha da artacağı öngörülebilir.

Kuşkusuz kimi işçi eylemlerinin ka-
zanımla sonuçlanmış olması önemlidir. 
Küçük de olsa bir kazanım elde edebilen 

her işçi direnişi, katılımcılarında olumlu 
bir iz bırakmaktadır. Kitleler eylemden 
öğrenir, eylem sayesinde dönüşür, bir 
düzeyde bir sınıf bilinci kazanır. İşçi 
sınıfının kitlesel düzeyde bilinçlenme-
si için bu eylemlerin önemi ortadadır. 
Diğer her şey bir yana son sürecin en 
önemli kazanımı budur.

Unutmamak gerekir ki; faşizm de 
boş durmamakta, önümüzdeki sürece 
hazırlanmaktadır. Bu görünür gerçeklik-
te, seçim tartışmaları içerisinde burjuva 
partileri arasında yaşanan dalaşta ve 
özellikle burjuva muhalefetin düzenin 
yeniden restorasyonu tartışmalarında 
görülmektedir. Daha da dikkat çeki-
ci olan ise “görünmeyen” gerçeklikte 
kontrgerillanın yeniden gözden geçiril-
mesi ve örgütlenmesinde yaşanmaktadır.

Bodrum Yalıkavak Marina’da veri-
len foto sonrasında yaşananlar, mafya 
şefi ve kontrgerilla piyonu Sedat Pe-
ker’in ifşa ve itirafları ardından kimi 
şahsiyetlerin göstere göstere öldürülme-
leri bu yeniden örgütlenmenin ve bazı 
temizliklerin işareti olarak değerlendi-
rilmelidir. TC’de “derin devlet” olarak 
adlandırılan, gerçekte ise “yasal” devlet 
aygıtının “yasadışı” işlerini kontrgeril-
la aracılığıyla gerçekleştirilmesi olarak 
tanımlayacağımız faaliyetleri Kıbrıs’ta 
yaşanan yeni ortadan kaldırmalar ve yol 
temizlikleriyle devam ettirilmektedir. 
Bu sürecin etkilerinin görünür gerçek-
likte çeşitli etkilerinin olacağı muhak-
kaktır.

Bir bu kadar kesin olan da hakim 

sınıfların yerüstünde ve yeraltında ger-
çekleştirdiği dalaş dönüp dolaşıp halkı, 
ilericileri, devrimcileri vuracaktır. Fa-
şizm yasal ve yasadışı güçleriyle başta 
seçim süreci olmak üzere, ekonomik 
kriz koşullarında, sokağa çıkan, protesto 
eylemleri gerçekleştiren emekçi halka, 
fiili ve meşru direnişleriyle hak talebi-
ni de dile getiren işçi sınıfına saldırısını 
artıracaktır.

Son bir ay içerisinde işçi sınıfının 
gerçekleştirmiş olduğu eylemler yeni 
bir fırtınanın habercisidir. İbrahim Kay-
pakkaya, kendi tarihsel koşulları içeri-
sinde İstanbul’da gerçekleştirilen işçi 
sınıfı eylemlerini şu ifadelerle değer-
lendiriyordu: “İşçi sınıfı mücadelesinin 
kabaran dalgaları yeni bir fırtınanın 
habercisidir. İşçi sınıfıyla kaynaşmak, 
onun öğretmen olmadan öğrencisi ol-
mak, işçi sınıfının somut taleplerini ve 
ihtiyaçlarını derinlemesine kavramak, 
işçi sınıfı içindeki devrimci propagan-
dayı yoğunlaştırmak ve bunu halk sava-
şı yoluna tabi kılmak, işçi-köylü ittifakı 
için çalışmak özellikle önem kazanmak-
tadır.” (İbrahim Kaypakkaya, PD Ay-
dınlık, Sayı 32, 2 Mart 1971, İK, Bütün 
Eserleri, s. 136)

Günümüzde devrimcilere düşen so-
mut görev, işçi sınıfının yaşadığı deği-
şim ve değişimlere gözünü kapamadan, 
işçi sınıfının andaki somut taleplerini ve 
ihtiyaçlarını derinlemesine kavramak, 
işçi sınıfı içinde çalışmak ve olası ge-
lecek fırtınaya daha hazırlıklı olmaktan 
kısacası örgütlenmekten geçmektedir.
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SÖYLEŞİ 
Tolga Kubilay Çelik

Yemeksepeti işçilerinin, sefalet ücretine 
ve esnaf kurye modeli dayatmasına kar-
şı direnişi sürüyor. İşçiler, 12 ayrı ilde 
farklı biçimler altında iş bırakma ve iş 
yavaşlatma eylemlerine devam ediyor-
lar.

İstanbul’da ise işçilerin eylem alanı, 
Levent’te bulunan Yemeksepeti Genel 
Merkezi önü. Şubat ayı başında başla-
yan eylemlerde işçilerin kararlılığı gün 
geçtikçe artıyor. Merkez önüne her gün 
yüzlerce moto-kurye konvoy şeklinde 
geliyor, yolda ise şirketin kendilerine 
dayattığı sefalet ücretini teşhir ediyor. 
İşçilerin talepleri net; 5 bin 500 lira net 
ücret ile güvencesiz, sigortasız çalışma 
demek olan esnaf kurye modelinin kal-
dırılması. Sendikalar, dayanışma ama-
cıyla Yemeksepeti’ni boykot çağrısı da 
yapıyor.

Biz de Özgür Gelecek gazetesi ola-
rak direnişin ilk gününden itibaren alan-
da olan Turizm, Eğlence ve Hizmet İşçi-
leri Sendikası (TEHİS) Eşsözcüsü Tolga 
Kubilay Çelik ile direnişi ve örgütlen-

me süreçlerini konuştuk.

- Pandemi döneminden itibaren 

depo ve kurye işçilerinde neredeyse 

patlama meydana geldi. Bu iş kolların-

da çalışanlar kötü koşullarda çalışıyor 

ve örgütsüzlük de yoğun. Siz bu alan-

daki örgütsüzlüğü neye bağlıyorsunuz?

Kubilay Çelik: Türkiye’de biliyorsu-

nuz ki Sendikalar Kanunu iş kolları üze-

rinden ilerliyor. Buradaki örgütsüzlüğün 

temel sebeplerinden birisi bu iş kolları 

üzerinden yapılan manipülasyon. Daha 

önce Nakliyat-İş Sendikası örgütlenme 

faaliyetine başladı Yemeksepeti’nde. 

Ancak bahsedeceğim gibi Trendyol’la 

başlayan süreç Yemeksepeti’nde farklı 

ilerledi. Trendyol gibi çalışan yerlerde 

işçiler hukuksal anlamda tam olarak işçi 

sayılmıyorlar. Bu arkadaşlar esnaf kurye 

olarak geçiyor. Trendyol, Yurtiçi Kar-

go, Sürat Kargo, Hepsijet buradaki ar-

kadaşların hepsi esnaf kuryeydi. Ancak 

Yemeksepeti’nde ilk defa işte işçi yani 

bordrolu olanlar sokağa çıktı. Daha önce 

burada bir deneyim var Yemeksepeti’n-

de. Nakliyat-İş Sendikası’nın iki yıl 
önce örgütlenme çalışması oluyor, daha 
sonra bu sektörün nace (sigorta kodu) 
kodu değiştiriliyor. 

Diyelim ki Türkiye’de herhangi bir 
işe başladığınızda onun sigortalı göste-
rildiği bir kod var. Yemeksepeti işçileri 
daha önce 15 No’lu taşımacılık iş kolu 
olarak görülürken, iki yıl önce Nakli-
yat-İş Sendikası’nın önünü kesmek için 
buradaki işçiler 10 No’lu iş koluna yani 
büro-market iş koluna geçirildi. Bura-
daki arkadaşlar ile depodaki arkadaşlar 
arasında böyle de bir fark var. Ancak bi-
zim yaklaşımımız şudur ki; Bu bir üre-
tim süreci ve bu süreçte yer alan herke-
sin örgütlenmesi gerekiyor. Dediğimiz 
gibi bu arkadaşları işçi olarak gösterme-
dikleri için sendikal örgütlenme yapıla-
mıyordu.

Buna rağmen bir temas vardı ve sen-
dikalı olmayan birçok işçi iş bırakma 
eylemi gerçekleştirdi. Yani ekonomik 
krizin bütün yükü işçilerin sırtına bin-
dirilince, hayat şartları bu kadar zorla-
şınca, yoksulluk, açlık ve sefalet şart-
larının ağırlaşması da eklenince hiçbir 
güvencesi olmayan kurye işçilerinin 
eylemlilikleri başlamış oldu. Yemekse-
peti ve öncesi kurye arkadaşların tüm 
direnişleri kendiliğinden başlayan dire-
nişlerdi. Ancak eylem boyunca TEHİS, 
Nakliyat-İş kısmi olarak da TÜMTİS 
oradaki işçilerle omuz omuza mücadele 
yürütüyor.

“Patron patronluğunu yapıyor!” 
- Direniş iki haftayı geçti ve işçiler 

hala kararlı görünüyor. Siz direnişi na-
sıl görüyorsunuz?

- Evet, direniş iki haftayı geride bı-
raktı. İlk üç gün işçiler yoğun ve kala-
balık bir şekilde Yemeksepeti Genel 
Merkezi önüne gittiler. Şu an devam 
eden eylemlerde sayı biraz düştü ancak 
eylemin kararlılığı daha fazla. Çünkü 
biz nasıl işçiler, sendikalar, emek dost-
ları olarak şirketi teşhir edip geri adım 
attırmaya çalışıyorsak, onlar da işçileri 
geri adım attırmaya çalışıyorlar. Yani 
patron patronluğunu yapıyor. İşçilere 
sürekli tutanaklar tutuluyor, şubelerde 

toplantılar yapılıyor, bölge müdürleri, 
süpervizörler işçilere geri adım attırma-
ya çalışıyor.  

Sürecin başından beri patronlar bu 
alanı muhatapsız bırakarak söndürmeye 
çalışıp işçileri vazgeçireceklerini düşü-
nüyorlar. Ancak şunu söyleyebilirim; şu 
an özellikle Genel Merkez önüne gelme-
yen işçilerin de iş yavaşlatma, rapor alıp 
işe gitmeme gibi eğilimleri değişik bi-
çimleriyle sürdürmeye devam ediyorlar. 

- Direnişi büyütmek ve sonuç almak 
adına kamuoyuna nasıl bir çağrınız 
var?

- Bunu ilk günden beri söylüyoruz; 
Bütün emek dostlarının, sendikaların, 
sivil toplum örgütlerinin, emekten yana 
olan herkesin buraya destek vermesi, 
çağrılar yaparak direnişe katılarak bu 
direnişi büyütmesi gerekiyor. Yemek-
sepeti direnişinin yine Yemeksepeti’ni 
boykot çağrısı var, onu yaygınlaştırabi-
lirler, ses olabilirler. 

- Son olarak eklemek istediğiniz bir 
şey var mı?

- Günlerdir direnen bir sınıf var ve o 
arkadaşlar ilk günden beri burada yok-
sulluğa ve hayat pahalılığına karşı dire-
niyor. Yani bugün elektriğe, doğalgaza, 
temel gıda maddelerine gelen zamlardan 
ötürü başlayan direnişin ilk günlerinde 
bir sınıf değil kuryeydiler. Ama bugün 
itibariyle daha kararlı, bu durumun daha 
da bilincinde olan kuryeler var artık. 
Arkadaşlar elbette ilk günküler kadar 
kalabalık değil ama direnişte ilk gün-
lerdekinden daha kararlılar. Bir sınıf ol-
duğunun ve hakları da mücadele ederek 
kazanabileceklerinin farkına varmaları 
sözkonusu. Biliyorsunuz Yemeksepeti 
2015 yılında Delivery Hero denilen bir 
Alman şirketine satıldı. Bu şirketi de 
baskılamak, şirkete enternasyonal bir 
baskı yapmak lazım. 

Almanya’da şirketi protesto edip 
meseleyi teşhir etmek de gerekiyor. İşçi-
lerin yoğun kararlılığı sayesinde Yemek-
sepeti’nde % 50’ye yakın iş düşüklüğü 
var ve bu direniş hali 12 ayrı ilde ayrı 
farklı yoğunluklarla, farklı koşullarla 
sürüyor. Ancak bu şirket 81 ilde faaliyet 
gösteren bir şirket ve mücadeleyi de ona 
göre örmek gerekiyor.

“Yemeksepeti Direnişi 
İlk Günden Daha Kararlı 

Sürüyor!”
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Dilovası’nda kurulu bulunan Corazon 
fabrikasında işçiler, alacaklarını isteyin-
ce kendilerini kapı önünde buldular. İşten 
çıkarılan 8’i kadın ikisi erkek olmak üze-
re 10 işçi, alacakları için direnişe geçmiş 
durumda.

Corazon patronu, işçiyi ağır koşullar-
da çalıştırıp alacaklarına el koyarak ser-
vetine servet katmış. Çuval dikimi yapı-
lan fabrikada daha önce bir işçi fabrikada 
maruz kaldığı mobbinge, ağır çalışma 
koşullarına ve geçim sıkıntısına dayana-
mayıp intihar etmişti. Bu durumun bası-
na yansıması üzerine patron, fabrikanın 
ismini değiştirmiş, işçilerin alacaklarını 
gasp ederek fabrikayı kapatmış ve yeni 
isimle üretime devam etmişti. Gebze’de 
D-Bant ismiyle çuval üretimi yapan fab-
rikanın patronu Nurettin Saraç, fabrikayı 
iflas göstererek kapatmış, işçilerin 3-4 
aylık maaşlarını ödememişti. Dava açan 
işçiler mahkemeleri kazanmalarına rağ-
men patronun kendi adına kayıtlı mal-
varlığı görünmediği için yasal haklarını 
alamamışlardı. Aynı patron, 2008 yılında 
Daphne adında firma kurarak çuval di-
kim işine devam etmiş. D-Bant’ta açılan 
davalar bittikten hemen sonra yani 2012 
yılında Daphne’yi devretmiş ve adını da 
Corazon yapmış.

İşçilerin intihar eden arkadaşlarının 
cesedi hala asılı haldeyken çalıştırılma-
ya devam ettirildiğini de eklemeliyiz. 
Fabrikanın patronu, işçinin emeğini gasp 
ederek ve türlü yolla alacaklarını verme-
yerek büyümeye devam ederken son ola-
rak işten attığı işçiler ise direnişe geçmiş 
bulunuyor.

Corazon işçilerinin alacakları için 
fabrika kapısında gerçekleştirdiği eyle-
me, direnişteki Farplas işçileri de destek 
verdi. Eylem sonrasında işçilerle bir söy-
leşi gerçekleştirdik. Haber yayıma hazır-
landığı sırada işten çıkarılan işçi sayısı 
17’e yükselmişti.

- Fabrikada çalışma koşuları nasıl-
dı? Bu noktaya nasıl gelindi?

Meral Akdaş: İki buçuk senedir Co-
razon Ambalaj’da çalışıyorum. Bir bu-
çuk senedir maaşlarımız geç ödeniyor. 
Bunlara itiraz ettik ve patrona bu şekilde 
devam etmeyeceğimizi söyledik. 2021 
Aralık ayında işi durdurduk bu nedenle. 
Bunun üzerine patron bize teklifler sun-
du. “Sizi işsizlik maaşından yararlandı-
ralım, tazminatınızı da 2023’te verelim” 
dedi. Kabul etmedik. Bize “birkaç gün 

düşünün” dediler. Düşündük yine kabul 
etmedik. Bu yüzden iş akdimizi tek taraf-
lı olarak feshettiler. 

Belgüzar Akgül: Ben de beş yıldır 
çalışıyorum burada. Konfeksiyon bölü-
münde çalışıyorum. Maaşlarımız hep geç 
yatırılıyor diye çıkış vermek istedik. Ara-
lık ve Ocak ayının maaşını Nisan-Mayıs 
ayında verebileceklerini söylediler. Ka-
bul etmeyince “tek taraflı fesih” dediler 
ama henüz nasıl çıkarıldığımızı bilmiyo-
ruz. Belki de işsizlikten yararlandırılma-
dan çıkarılmışızdır. Daha önce D-Bant, 
Daphne olarak çalışan bir firmaydı bu-
rası. O isimlerle çalışırken de çok arka-
daşımız tazminat ve haklarını almadılar. 
Daha sonra Corazon Ambalaj olarak ça-
lışmaya başladılar. Buranın bir geleceği 
yok artık. Maaşlarımızı ve tazminatları-
mızı alalım, iş bulana kadar işsizlik maa-
şından faydalanalım istiyoruz. Çalışmak 
zorundayız çünkü. 

Nermin Avcı: Daha önce D-Bant ola-
rak çalıştım burada 8 buçuk yıl. Orada da 
aynı şeyi yaptı patron, maaşlarımızı içeri 
attı, çeyrek maaş verdi. O zamanlar sen-
dika da vardı, anlaşmalı bıraktık ve gittik. 
Benim bir maaşım kaldı onlarda, benden 
sonraki arkadaşların 3-4 aylık maaşları 
kaldı. Mahkemeye verdik kazandık ama 
hiçbir şey alamadık. Çünkü üzerine hiç-
bir malvarlığı gözükmüyormuş Nurettin 
Saraç’ın.

Buraya da Daphne olarak başladım 
2012 yılında ama görünürde Nurettin Sa-
raç yoktu. Dört seneden sonra işler biraz 
kötüye gider gibi oldu ve bu patron dev-
retti. Bizim D-Bant’tan sonra açtığımız 
mahkeme bittiği tarihten sonra burayı 
Corazon Ambalaj olarak devraldı. Biz 
istemedik ama şart koşuldu. Yoksa yine 
mahkemeye gidecektik. Mahkemeye git-
sek işsizlik maaşı alamayacaktık. Ondan 
dolayı geçiş yapmayı kabul ettik. Bir süre 
iyi gitti ama son iki yıldır maaşlarımızı 
gecikmeli alıyoruz. Ayın başında alma-
mız gereken maaşı ayın sonunda yatırı-
yorlar. “Şu anda param yok” diyordu her 
seferinde. “Bizim aylığımızı yatır ondan 
sonra dikeceğiz” diye iş bıraktık. 

Kasım ayının maaşını Aralık’ın 
31’inde bin lira olarak verdi. Ocak 12’sin-
de de kalan parayı yatırdı. Bizi ücretli 
izne çıkardı, izin çıkış tarihini yazdılar 
izin kağıdına ama çıkış tarihini yazmadı. 
Benim üç bin lira kredi ödemem var her 
ay. Maaşımı vermeden beni kapıya attı, 

kolay kolay iş de bulamıyorsun. Beni en 
azından işsizlikten yararlandırsın. Bizi 
işsizlikten yararlandırmayabilirmiş de. 

Bizi nasıl çıkarmayı planlıyorsa artık 
onun insafına kalmış bir şey. Kimse bu 
havada sabahın köründe buraya gelip de 
beklemeyi istemez. Evde çocuklarım var, 
önlerine bir ekmek bile koymadan buraya 
geliyorum. 

Yaklaşık üç yıldır iş kıyafeti verilmi-
yor. Eski önlüklerimizi yamayıp yamayıp 
giyiyoruz. Kendini asan arkadaşımızın 
cesedi götürüldü diye biliyorduk ama 
götürülmemiş. Bizi dışarıya çıkartmayıp 
çalıştırdılar. Ekonomik ve ailevi sorun-
lardan dolayı intihar ettiğini söylediler 
bize. 

“İçerde kalan maaşlarımızı, 
tazminat haklarımızı versinler!” 

- İçerideki çalışma koşulları nasıldı?
Şerife Kahraman: Psikolojik baskı 

çok vardı. “Bu işi yapmazsanız sizi işten 
çıkartırız”, “her şeyi yaparız”, “bir yerde 
iş bulamazsınız” diyorlardı. “Neden bu 
iş çıkmıyor?” diye sürekli bir psikolojik 
baskı vardı. Sayıyı artırmak için zorlu-
yorlardı. Sayılar yapılan işe göre değişi-
yordu. 550 tane bağlama yapardım mese-
la ama bin istiyorlardı. Bugün 400 tane 
yaparsan ertesi gün 500 tane istiyorlardı. 
Her gün kademe kademe yükseltiyorlar-
dı. Dokuz buçuk yıldır çalışıyorum. Ra-
porum bitti, ertesi gün çıkarmışlar beni. 
Gözlerimden ameliyat oldum ve dışarı 
çıkmamam gerekiyor. Ama bu durum 
olunca hem arkadaşlarımı yalnız bırak-
mamak hem de kendi hakkımı aramak 
için fabrika önüne geliyorum. 

- Şu anda kapı önünde direnişe geç-

tiğiniz, talebiniz nedir?
Oktay Katırcı: 2017 yılından beri bu 

fabrikada çalışıyorum. Burada 9-10 se-
nedir çalışan arkadaşlar var. En yenimiz 
bir buçuk senedir çalışıyor. Sesim fazla 
çıktığı için, daha önceki konfeksiyon 
müdürüm beni yanına çağırıp “Kesinlikle 
konuşma yapma burada, sesini çıkarma, 
işine gücüne bak” dedi. Çıkışımı talep 
etmiştim, kabul etmemişti. Sendikal bir 
süreç olmuştu, sendikal çalışmayı yapan 
arkadaşları işten çıkardılar. Bu grubun 
içinde ben de vardım ama beni gönder-
mediler. Dediler ki “sen usta ol burada, 
sesini kes”. Benim öyle bir beklentim 
yoktu. Mertebem yükselsin diye eşimi 
dostumu satma taraftarı olmadım, olmam 
da. 

Şimdi bu durumda beklerken müdür 
beni çağırıp “Oktay sen burada durma, 
sen durdukça arkadaşların da sana bakıp 
bekliyorlar. Ben senin Aralık ayı maaşını 
kendim yatırayım, sen evine çek git” dedi. 
Böyle bir şeyi kabul etmedim. İnsanın 
onuru, gururu, şerefi var. Bizim talepleri-
miz içerde kalan maaşlarımızı, tazminat 
haklarımızı versinler biz başka bir şey 
istemiyoruz. 

Biz şu anda yasal yollardan da, med-
ya aracılığıyla da hakkımızı istiyoruz. 
Bizim tepkimiz bunadır. Patronla henüz 
bir görüşme yapamadık. Daha önce in-
tihar eden arkadaşımızın haklarını bile 
ödemedi ailesine. Buradan çıkan arka-
daşların hala tazminatları ödenmedi. 

Daphne’den Corazon’a geçirilen işçi-
lere, geçiş yaptığınız için tazminatlarınız 
ödenecek dediler. Ama hala bu paralarını 
bile alamadı insanlar. Şirket değişikliğin-
den bile alamadılar. 

İşçiler, Corazon’dan Emek ve Alınterlerini İstiyor!



7özgür gelecek   emek 

Migros işçileri, yüzde 8 zam teklifine kar-
şı günlerdir İstanbul’un Esenyurt ilçesin-
de eylemlerini sürdürüyor. İşçiler Şubat 
başından bu ya gerek Depoda gerek Depo 
önünde başlattıkları direnişe devam edi-
yor. Daha önce kendilerini depoya kilit-
leyen işçiler, Migros yönetimi tarafından 
arabalarla depo dışına zorla çıkarılmış, 
polis saldırısı ile gözaltına alınmıştı. 8 
Şubat günü 120 işçi işten çıkarılmıştı. 
Eylemde olan bütün depo işçilerine yö-
netim tarafından iş akitlerinin sonlandırıl-
dığına dair mesaj gönderildi. 250 işçinin 
işine daha son verildi. DGD-SEN Genel 
Başkanı Neslihan Açar “En azından bir 
faturamızı ödeyebilecek kadar zam iste-
dik, anayasal hakkımızı kullanıp işten ka-
çındık ve bu yüzden 25/2. Maddeden 250 
işçi işten atıldık. Özilhan’a dünyayı dar 
edeceğiz! Bugün idari izinli gösterilen ve 
içerde olan işçi kardeşlerimiz kapıdaki iş-
ten atılan kardeşlerimizle dayanışma gös-
terdikleri için işten atıldı. Migros 250 işçi 
kardeşimizi işten attı. Bizim kölelik ücreti 
dışında kaybedecek hiçbir şeyimiz yoktur” 
dedi. İşçiler, farklı yerlerde ve Depoda di-
renişlerine kararlılıkla devam ediyor. 

Bizler de Depo işçileriyle görüşerek, 
yaşadıklarını, değerlendirmelerini ve çağ-
rılarını dinledik. 

Sevda Kırcı: Yaklaşık birkaç aydır 
Migros Depo’da çalışıyorum, bundan 
yaklaşık 1.5 ay önce biz önce bir iş bırak-
ma eylemi yaptık. Bu 1.5 gün sürdü ve 
taleplerimizin kabul edileceğini söylen-
di. Yemeklerle ilgili problemlerimiz var-
dı, çok kötüydü, yenilecek halde değildi, 
içinden bir şeyler çıkıyordu. Düzeleceğini 
söylediler. Maaşlarla ilgili sorunlar vardı, 
iş güvenliği ile ilgili sorunlar vs. Bunların 
düzeleceği söylendi. Fakat günü geldiğin-

de hepsinin Ocak ayına ertelendiği söy-
lendi. Maaş alacağımız zaman geldi, yani 
1 ay önce verilen sözlerin tutulacağı gün, 
ilk çarşamba günü bir ayaklandık ancak 
sözleri tuttuklarını iddia ettiler. Biz artık 
çalışmayacağımız söyledik Perşembe ve 
Cumartesi günü. Ardından maaşlarımız 
yattı fakat mesela rakamları atarak söylü-
yorum, 20 lira mesai ücreti, hafta sonu 30 
lira ise bunlardan daha aşağıda rakamlar 
verildi. Ne istediğimiz maaş verildi ne 
söylediklerini yaptılar. 

Biz yeniden çalışmaya başladık. Ama 
sonra yeniden iş bıraktık geçtiğimiz Salı 
günü, o arada uyarı verildi, ihtar veriliyor, 
işi bırakırsanız şöyle olur böyle olur vb. 
diyorlar. Verdikleri rakamlara okey diye-
cekti işçiler aslında. Ancak onlar uzlaşmak 
istemiyorlar. Biz asgari müşterekte buluş-
mak istiyoruz. Ama şöyle bir olay oldu, 
arkadaşlara ikinci mesajlar gidince arka-
daşlar çıkarıldı, işyeri terk etmek isteme-
diler, bu sefer de polislerce sürüklenerek 
çıkarıldılar işyerinden. Oysa bu insanlar 
sizinle uzlaşmak isteyen, zorluk çıkarmak 
istemeyen işçiler neden bunu yapıyorsu-
nuz? Ben de sadece arkadaşlarıma destek 
verdiğim için önce “idari” izin dediler, iki 
saat sonra ise işten çıkarıldım. Tek mesaj-
la işten çıkarıldım, bir de arkadaşlarımızın 
evine ihtar gidiyor, “zararımızı karşılayın” 
diye. Ama benim de arkadaşlarım için de 
artık bu yoldan dönüş yok, ya haklarımız 
verecekler ya haklarımızı verecekler!

Türkiye’de işçiler eziliyor, bu siyasi 
bir yorum değildir, herkes çocuğunu en 
iyi şekilde yetiştirmek ister, en iyi şekil-
de yaşamak ister. Biz sürekli kısıyoruz ve 
sefalet maaşı ile geçiniyoruz. İstediğimiz 
4 lira, patronlar zaten milyon kazanıyor. 
Bugün buradaki mücadelemiz her işçinin 

hayatı için. Bütün işçilerin ve herkesin se-
falet maaşına karşı direnmesini istiyoruz, 
bence tüm işçiler bir olursa kimse önü-
müzde duramaz. 

“Tüm işçiler bir olursa kimse 
önümüzde duramaz!”

Muzaffer Kiyat: Ben yaklaşık 8 aydır bu-
rada çalışıyorum, Vanlıyım. Biz yaklaşık 
2 ay önce bir grev daha yaptık, yeni yıl-
daki ve diğer zamlarda iyileştirme için-
di, iyileştirme sözü verildi. Biz de tekrar 
işimize devam ettik. Ancak verilen sözle-
rin tutulmaması üzerine yeniden eyleme 
başladık. Yapılacak zammın sözü tutul-
madı, yaklaşık 10 gün önce grev yaptık, 
yeniden söz verildi, 2-3 gün grev yaptık 
ancak sözler tutulmadı, yeniden grev yap-
tık. Onlar direndi biz de kendimiz için 
direndik. Şimdi Pazartesi hiçbir konuşma 
yapılmadan direk reddedildi. Sonra zaten 
devletin gönderdiği polis işyerine girdi ve 
direnen arkadaşları çıkardılar. Şimdi yak-
laşık 250 işçi mesajla işten çıkarıldı. Biz 
şimdi direnişe devam ediyoruz, elimizden 
geldiğince de burada duracağız. Ya biz ka-
zanacağız ya onlar. Bizim burada yapmak 
istediğimiz saatlik 4 lira zam. Bu para ile 
onlar bir şey kaybetmeyecek. Çok fazla 
bir şey değil, isteseler her türlü yardımcı 
olurlar. Onların tek derdi o 4 lira onların 
cebine girsin, biz ne dersek o olsun, biz 
onların kölesi olalım. 

“Migros’tan alışveriş yapmayın!”
Bekir Gök: Ben yaklaşık 1 senedir bura-
da çalışıyorum depo işçisi olarak. Şimdi, 
bizim eyleme başlama nedenimiz asgari 
ücret baskısı. Geçen yıl asgari ücretle çalı-
şırken her şey biraz daha iyiydi. Fakat bu 
yıl yapılan asgari ücret zammından sonra 
her şey zorlaştı. Nasıl zorlaştı? Mesela 
marketten aldığımız yağ 50 lira iken şimdi 
150 lira oldu. Geçen yıl asgari ücretle aldı-
ğımıza bakalım, bu yıl bakalım. Biz bunu 
dile getirdik, yani dedik en azından 4 lira 
bir ekmek parası zam yapın, biz de işimize 
devam edelim. İşimiz zaten gerçekten çok 
ağır. İş kazası riski çok fazla, iş güvenliği 
önlemini almasını istiyoruz dedik, tamam 
dediler, şöyle böyle dediler ama haber bile 
vermediler. 

Biz de grev kararı aldık, greve devam 
ediyoruz ama bugün toplam 250 işçi işten 
çıkarılmış oldu. Evimize ihtar gönderilmiş 
ve “bütün zararımızı siz karşılayacaksı-
nız” diye tehdit de ediyorlar. Biz kendimiz 
geçinemedikten sonra senin zararınızı na-
sıl ödeyelim? Sen işçiye destek olmadık-
tan sonra, işçi sürekli asgari ücrete mah-
kum ettikten sonra nasıl geçinecek? Biz 
bunu yapamıyoruz ve direnişe geçtik.  

Benim çağrım: Migros’tan alışveriş 
yapmayın, boykot edelim, direnişimize siz 
de destek verin.  

Migros Depo Direnişi Yayılıyor!

İnsanca yaşanacak bir ücret ve sendikal 
hakları için mücadele eden ve fabrikadan 
polis işkencesiyle zorla çıkarılarak gözal-
tına alınan işçilerin direnişi sürüyor.

Gebze: Gebze Organize Sanayi Böl-
gesi’nde bulunan Farplas önünde sa-
at16.00’da vardiya değişiminde kapı 
önünde toplanan atılan Farplas işçileri, 
içerideki işçilere çağrı yaptı.

Sabah saatlerinde biriken alacaklarını 
istedikleri için işten çıkarılan Corazon iş-
çilerinin direnişine desteğe giden Farplas 
işçileri buradan fabrika önüne geldi.

Fabrika önünde “Farplas işçisi köle 
değildir”, “Birleşe birleşe kazanacağız”, 
“İşçiler açken patronlara huzur yok” 
sloganlarını haykıran işçiler, Farplas pat-
ronunun sendika düşmanı hukuksuz uy-

gulamalarını protesto etti.
Birleşik Metal-İş Gebze Şube yö-

neticilerinin de hazır bulunduğu eylem 
yaklaşık bir saat sürdü. İşçilerin vardiya 
değişiminin yapıldığı kapı önüne yapmak 
istediği yürüyüş, fabrika yönetiminden 
bir kişinin gelip polisle yaptığı konuşma 
sonrasında engellendi.

İşçiler yasağa tepki göstererek polisin 
patrondan yana açık bir tutum aldığını 
söyledi. Burada yaklaşık yarım saat bo-
yunca bekleyen işçiler ardından slogan-
larla fabrika boyunca yürüdü.

İşçilerin eylemine Partizan, BDSP, 
Umut-Sen destek verdi. İşçiler eylemden 
sonra Gebze merkezde bulunan Birleşik 
Metal-İş’e geçti.

Farplas İşçileri Hakları 
İçin Direniyor



8  yeni kadın  özgür gelecek

KADINLARIN BİRLİĞİ

Geçtiğimiz süreçte HDP Diyarbakır Milletvekili 

Semra Güzel’in PKK gerillası ile olan fotoğraf-

ları basına servis edilmişti. Çözüm Süreci’nde 

çekilmiş olan bu fotoğrafları önce yandaş med-

ya süsleyerek iktidarın istediği formata soktu ve 

Güzel hedef tahtasına konularak dokunulmazlı-

ğının düşürülmesi için uygun ortam yaratılma-

ya çalışıldı. Ve iktidar bir zafer kazanmışçasına 

kürsü konuşmalarına bir yenisini ekledi.

Semra Güzel’in dokunulmazlığının kaldırı-

larak tutuklanmak istenmesi, bahsi geçen fotoğ-

rafların HDP kapatma davasına delil olarak gön-

derilmesi… Bütün bu saydıklarımızla iktidarın 

faşist yüzünü her an ve her yerde göstermekte 

bir beis görmediğini ve cinsiyetçiliği, kadın düş-

manlığını Kürt kadınlar üzerinden nasıl besledi-

ğini görebiliyoruz.

Semra Güzel’e yönelik saldırı son süreçte ya-

şanılan örneklerden sadece bir tanesi. Çok yakın 

zamanda gündem olan ve hala devam eden Aysel 

Tuğluk sürecine hep birlikte şahit olduk, oluyo-

ruz. Erkek politikacıların içerisinde erkekliği 

yıkmak için sözünü sakınmayan, erkekliğe kar-

şı mücadele eden kadın siyasetçiler birer birer 

ekarte edilmeye çalışılıyor. Kadınlar erkek haki-

miyetinde olan siyasetten tamamen soyutlanma-

ya çalışılıyor. 

Halihazırda hapishanelerde kadın siyasetçile-

rin mevcuduna baktığımızda bu amaçlarla ilerle-

yen iktidarın ne kadar pervasızlaşabileceğini her 

olayda daha net görebiliyoruz. Kadınları erkek 

zihniyetli şakşakçılarına linç ettirmeye her an 

hazır olduklarına, en ufak bir “açık” buldukla-

rında bunu sonuna kadar kullanacaklarına şüphe 

yok. Semra Güzel’e karşı örgütlenmeye çalışılan 

linç girişimi son süreçteki en bariz örnek.

Kendilerinin kadın katilleri ile, tecavüzcü-

ler ile boy boy çekilmiş fotoğrafları mevcut ve 

bunları saklamak için herhangi bir çaba dahi 

harcamıyorlar. Öte yandan üstü kapatılamayan, 

açıktan yapılan bu pratiklerin kadınlara, özelde 

siyasetin içerisinde yer alan ve Kürt kadınlara 

gözdağı vermek için yapıldığını söylemek müm-

kün.

Halihazırda ülkede iktidara yönelen yoğun 

bir tepki mevcut. İşçi grevleri bir yandan sü-

rerken, halkın ekonomik çöküş karşısında sabrı 

tükenirken, iktidar kendi çöküşünü hazırlarken, 

kadınlar sokaklarda olmaya ve erkekliği bir bü-

tün teşhir etmeye devam ediyorlar. Sadece dışa-

rıda olan kadınlar değil, siyasetten dışlanmaya 

çalışılan hapishanedeki kadınlarda elbette ki 

bu sürecin bir parçası. Kısıtlı koşullara rağmen 

kadın dayanışmasının her zaman bir parçası ol-

duklarını hem dışarıdaki kadınlara hem de erkek 

iktidara çok yoğun bir şekilde hissettiriyorlar. 

Aysel Tuğluk, Leyla Güven, Figen Yüksekdağ, 

Gültan Kışanak ve daha birçok politik tutsak bu 

dayanışmanın ve esasta erkekliğe karşı direnişin 

en önemli parçalarından.

Yargı başta olmak üzere iktidarın emir eri 

olmaktan başka bir vasfı kalmayan kurumların 

iktidar önünde secde etmesi, erkeği ve iktidarı 

koruyacak olan herhangi bir kararın ışık hızı ile 

alınıyor olması bu direnişi ve dayanışmayı sö-

nümlendirmeye yetmiyor elbette ki. Kadın katil-

lerine en alt sınırdan cezalar lütfedilirken, Kürt 

kadınlar için özel cezalar düşünülmekte. Yargı-

nın, meclisin, medyanın iktidarın oyuncağı oldu-

ğu bu süreçte kadınların, Kürt kadın mücadele-

sine yönelen bu saldırıları birlikte göğüslemesi 

elbette ki iktidara en net cevaplardan biri oldu. 

Tüm saldırılara rağmen dışarıda ısrarla tutsak 

kadınlar için eylemler yapıldı, tutsak kadınların 

sesleri sokaklara taşındı. Erkek iktidarın saldı-

rıları sürdükçe bu dayanışma da aynı ısrarla sü-

recek ve saldırılar boşa çıkarılacaktır. İktidarın 

kendi çürümüş zihniyetini dayatmaya çalıştığı 

bu süreç kadınların karşı koyuşu ve dayanışması 

ile bertaraf edilecektir.

Kadın Dayanışması Erkek 
Politikalara Karşı Büyüyor!

“Nafaka Haktır” sloganı ile Kadınlar Birlikte Güçlü’nün (KBG) 
çağrısıyla biraraya gelen kadınlar, “Yoksulluk nafakasına ihtiyaç 
duymadan, ev içindeki cinsiyetçi iş bölümünü dönüştüren ve kadın 
yoksulluğunu önleyen politikalar üretilene kadar mücadeleden vaz-
geçmiyoruz” mesajını verdi.

KBG, 6. Yargı Paketi’yle hedef haline getirilen Nafaka Hakkı 
için “Nafaka Haktır” sloganı ile Kadıköy’de bulunan Eminönü 
İskelesi önünde basın açıklaması gerçekleştirdi. “Nafaka hakkı-
mızdan vazgeçmiyoruz” pankartının açıldığı açıklamada, “Eşitsiz 
ve şiddet dolu evliliklerin arabulucusu olmaz, boşanma dava-
larında arabuluculuk olmaz!”, “Kadınlar nafakayla zenginleşiyor 
diyorlar, Türkiye’de ortalama nafaka miktarı 250 ila 400 TL arası” 
ve “Boşanma haktır, nafaka haktır, yoksulluk nafakasına do-
kunma” dövizlerini taşındı. Açıklamada sık sık “AKP elini nafa-
kadan çek”, “Boşanma hakkımıza dokunma” ve “Korkmuyoruz, 
susmuyoruz, itaat etmiyoruz” sloganları atıldı. Açıklamayı kitle 
adına Kadınlar Birlikte Güçlü’den Ezgi Karakuş okudu.

Açıklama öncesi nafaka ile ilgili kadınların deneyimleri pay-
laşıldı. Gerçek hikayelerden oluşan bu deneyimlerle sözde nafaka 
mağduru ekeklerin yaydıkları gerçek dışı bilgilerin aksine gerçeğe 
işaret edildi. İstanbul Sözleşmesi’nden hukuka aykırı bir biçimde 
çıkılmasıyla, kadınların şiddetten uzaklaştığı ve bağımsız bir hayat 
kurmalarının engellediğini aktaran Ezgi, “Erkek şiddetini artıracak 
6. Yargı Paketi’yle nafakaya süre sınırı ve aile hukukunda arabu-
luculuk sistemini getirmeye çalışıyorlar. Yoksulluk nafakasını sınır-
landırma çabalarının temelinde, kadınları şiddet dolu evliliklere ve 
aileye mahkûm etme amacının yer aldığını biliyoruz” ifadelerini 
kullandı. Türkiye’de 10 kişiden 7’sinin boşanma sonrasında hem 
iştirak hem yoksulluk nafakası verilmesini desteklediğini aktaran 
Ezgi, “Kadınların kazanılmış haklarına saldıran, kendilerini ‘mağ-
dur’ olarak nitelendiren bir avuç erkeğin kadınların nafaka hakkını 
gasp etmeye çalışmasının karşısında sesimizi yükseltiyoruz” dedi. 
Kadınların eğitimden mahrum bırakıldıkları için boşandıktan sonra 
da yoksullaştığına işaret eden Ezgi, “Kadınlara en önemli kariye-
riniz ‘annelik’ diyerek kadınları eve, aileye, şiddet dolu bir hayata 
mahkûm etmeye çalışan; kadınların ücretsiz ev içi emeğini ve bakım 
emeğini gasp ederek kadınları yoksullaştıran ve kazanılmış hakla-
rına saldıranlara karşı nafaka hakkını savunacağız. Nafaka lütuf 
değil haktır” şeklinde konuştu.

Boşanma sonrasında yoksulluğa düşen taraflardan birinin talep 
edebildiği ve belirlenen miktarın sadece yüzde 20’sinin ödendiğini 
hatırlatan Ezgi, “Boşanma davalarında kadınların yüzde 45’i her-
hangi bir gelire sahip değil ve bu davalarda erkeklerin gelir düzeyi 
ile kadınların gelir düzeyi arasında uçurum var. Ayrıca boşanma 
sonrası müşterek çocukların velayetini erkekler değil kadınlar daha 
çok talep ediyor. Erkekler ise gelirlerini asgari ücretten göstererek, 
mal varlıklarını başkasının üzerine geçirerek zaten çoğunlukla öde-
medikleri nafaka tutarlarını en aza indirmeye çalışıyor. Kadınların 
ücretsiz ev içi ve bakım emeğini sömürerek hayatlarını sürdüren er-
keklerden alacaklıyız” dedi.

Ezgi, açıklamayı şu ifadeler ile sonlandırdı: “Kadınların yoksul-
luk nafakasına ihtiyaç duymadan, ev içindeki cinsiyetçi iş bölümünü 
dönüştüren ve kadın yoksulluğunu önleyen politikalar üretilene ka-
dar mücadeleden vazgeçmiyoruz!”

Açıklama, “Kadınlar Birlikte Güçlü” sloganı ile alkış ve zılgıtlar 
eşliğinde son buldu.

KBG, Nafaka Gaspına 
Karşı Sokaktaydı 
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8 Mart 1857 tarihinde ABD’nin New York 
kentinde 40.000 dokuma işçisi, daha iyi 
çalışma koşulları, eşit işe eşit ücret tale-
biyle bir tekstil fabrikasında greve başladı. 
Ancak polisin işçilere saldırması ve işçi-
lerin fabrikaya kilitlenmesi, arkasından da 
çıkan yangında işçilerin fabrika önünde 
kurulan barikatlardan kaçamaması sonu-
cunda 129 kadın işçi can verdi. İşçilerin 
cenaze törenine 10.000’i aşkın kişi katıldı.

26-27 Ağustos 1910 tarihinde Dani-
marka’nın Kopenhag kentinde 2. Enter-
nasyonal’e bağlı kadınlar toplantısında 
(Uluslararası Sosyalist Kadınlar Konfe-
ransı) Almanya Sosyal Demokrat Partisi 
önderlerinden Clara Zetkin, 8 Mart 1857 
tarihindeki tekstil fabrikası yangınında 
ölen kadın işçiler anısına 8 Mart’ın “Inter-
nationaler Frauentag” (International Wo-
men’s Day-Dünya Kadınlar Günü) olarak 
anılması önerisini getirdi ve öneri oybirli-
ğiyle kabul edildi. Tarihin 8 Mart olarak 
saptanışı, 1921’de Moskova’da gerçekleş-
tirilen 3. Uluslararası Kadınlar Konferan-
sı’nda (3. Enternasyonal Komünist Parti-
ler Toplantısı) gerçekleşti. Adı da “Dünya 
Emekçi Kadınlar Günü” olarak belirlendi.

***
Emperyalist-kapitalist sistem dünya-

nın her yerinde pandemiyle birlikte daha 
büyük bir krizin eşiğinde. Ve bu kriz her 
geçen gün büyür. Krizden çıkmak için 
daha fazla baskı ve hak gaspı ile durumu 
kurtaracağını düşünenler işçilerin dalga 
dalga yayılan direniş ve grevlerini hesaba 
katmadı. Diğer taraftan pandemi, kadına 

yönelik ekonomik, psikolojik, fiziksel, 
cinsel şiddeti; kadın bedeni, emeği üze-
rindeki sömürü ve baskıyı artıran bir poli-
tikanın fırsatı haline getirilirken, bakımın 
kamusal bir hizmet olamaması, sosyal 
destek politikalarının geliştirilmemesi ne-
deniyle kadınlar istihdamdan kopartıldı ve 
evlere kapatıldı. Ev içi emeğin görünmez 
olmasıyla sömürü katlanırken, kadınlar 
kamusal alandan, sosyal yaşamdan, üre-
timden uzaklaşmak zorunda kaldı. Tekin-
siz ev içlerinde şiddetle başbaşa bırakıldı. 
Kadınlar dünyanın her yerinde bütün bun-
lara karşı mücadelelerine bir an bile ara 
vermezken coğrafyamızda da benzeri bir 
şekilde açığa çıkan her direnişin önünde 
yer alırken kendi mücadele ve direnişleri-
ni farklı farklı şekildelerde yaşama geçir-
meyi sürdürüyor. 

1857’de New York’taki kadın işçilerin 
patronlara başkaldırması polis şiddeti ve 
katliamla sonuçlanmış, bugün benzeri şey 
coğrafyamızda da sürüyor. Erkek egemen 
devletin polisi Farplas’ta, Migros Depo’da 
aynı şekilde sürmüyor mu? Emperyalist 
kapitalist sistemin içine girdiği ekonomik 
krizin biraz daha derinleşmesi kaçınılmaz 
bir şekilde yeni saldırıları beraberinde ge-
tirmekte. Ülkemizde de saldırı ve baskı 
artarken, her gün yeni “mafya-çete” kirli 
ilişkilerinin açığa çıkması ve “hesaplaş-
ması”, doğalgaz krizi, basına sansür ve 
birçok kriz, açmaz, saldırı olmasının ya-
nında en önünde kadın işçilerin olduğu 
dalga dalga yayılan işçi direnişleri başta 
sokakta, işyerinde, fabrikada hayatın her 

alanında direnen kadınların ısrarlı müca-
delesine güç veriyor, ilham oluyor. 

En önde, ısrarla duran kadın işçiler 8 
Mart’ın tarihinden güç alıyor. 

Bu yıl 8 Mart iş bu yıl bu tarihi gücün 
öyle ya da böyle yansıdığı bir yıl olacak. 
Ülkenin dört bir yanında mücadelelerini 
sürdüren kadınlar gerek ev içi emeğinin 
görünmezliğine, gerek İstanbul Sözleşme-
si’nin kaldırılması ile artan şiddete, göz 
dikilen nafaka hakkına karşı gerekse de 
fabrikada artan şiddet, taciz ve emek sö-
mürüsüne karşı mücadelesini en ısrarlı ve 
direnen şekillerde devam ettiren en dina-
mik güç olarak kendini ortaya koymuş du-
rumda. Kadın örgütleri ve öznelerinin bu 
yıl kadınların yoksulluğa, erkek devletin 
şiddetinin hayat bulduğu başta hapishane-
ler olmak üzere her alandaki yansımasına, 
her geçen gün emeklerinin daha fazla gö-
rünmez olmasına karşı bu ısrar ve dinami-
ği görerek hareket etmesi gerekiyor. Keza 
8 Mart’ın bu yıl ana gündemi kadınların 
daha fazla yoksullaşmasını, görünmeyen 
emeğin devasa boyutlara ulaşmasını erkek 
devletin şiddetinin Garibe Gezer şahsında 
hapishanelerde derinleşmesini gündemine 
almış durumda. Birçok platform, bu ana 
gündemler etrafında tartışmalarını yoğun-
laştırmış durumda. Ancak daha hareketli, 
ayrıntılara çok girmeden olayın yaşandığı 
basit haliyle sokakta olmayı gündemleştir-
mesi gerekmektedir. 

Yoksulluğa karşı emeğimiz için 
mücadeleyiz!

Evet, kadınların derinden etkileyen birçok 
başlık var, nafakanın süre ile sınrılandırıl-
ması adı altında gasp edilmesi, AKP-MPH 
iktidarının istanbul Sözleşmesi’nin kaldı-
rılamasının ardından saldırılarını sürekli 
artırmasına karşı ısrarlı mücadele edilme-
si gibi önemli başlıkların yanında kadınla-
rın derinleşen ekonomik krizle daha fazla 
yoksullaşması ve hapishanelerdeki kadın 
ve LGBTİ+’ların erkek devlet şiddetinin 
öne çıkarılması kaçınılmaz görünmek-
te. İşte geriye, bu kadar “basit” yaşan bu 
durum en “basit” ve somut halde ortaya 
koymak ve ardından bunu hızlıca pratiğe 
dökmek kalıyor. Kadınlar dayanışma ile 
gerek çalışma yürüttüğü her alanda gerek-
se 8 Mart buluşma ve eyleminde bu pratiği 
ortaya dökecektir. 

8 Mart Tarihinden Güç Alıyor, 
Direnişi Sürüyoruz!

Peru Kongresi’nin, 2 Şubat’ta yapılan top-
lantısında çalışma yaşamında şiddet ve ta-
cizi ortadan kaldırmak için düzenleyici bir 
çerçeve oluşturan ILO190 onaylandı. 110 
oyla sözleşmeyi kabul eden Peru, böylece 
Uruguay, Arjantin ve Ekvator’dan sonra 
Latin Amerika’da sözleşmeyi onaylayan 
dördüncü ülke oldu. UNI Americas Ka-
dın Koordinatörü Andrea García, “UNI 
Americas, Peru’daki bağlı kuruluşlarıyla 
birlikte, ILO 190 Sözleşmesi’nin ülkede 
etkin bir şekilde uygulanmasına yönelik 
mücadelede bir sonraki aşamaya başlı-
yor” dedi.

Ve şöyle devam etti; “Şimdi mücadele, 
bu düzenlemelerin her işyerinde uygulan-
ması, her işçinin kolektif eylemler yoluyla, 
gerçek sendika temsiliyle, şiddet ve taciz-
den arınmış bir işyerinin sağlanacağını 
bilmesidir.” 

Karayipler’de sözleşme 190’ın 
onaylanması forumu

Aynı gün, UNI Americas, politikacıların 
ve sendika liderlerinin katılımını içeren 
Karayipler’de sözleşmenin onaylanması 
için bir Forum düzenledi. UNI Küresel 
Sendika Genel Sekreteri Christy Hoffman, 
sendikaların sadece işyerinde taciz vaka-
larını düzeltmek için değil, aynı zaman-
da önlemek için de toplu sözleşmelerine 
maddeler eklemek için yorulmak bilme-
yen çalışmalarını vurgulayarak etkinliği 
açtı.

Katılımcılar, onay ve uygulamaya 
ulaşmak için gösterilen çabalara ilişkin 
deneyimlerini paylaştılar. 

UNI Americas Women Başkan Yar-
dımcısı Neiva Ribeiro ise şöyle konuştu: 
“Sözleşmeyi tartışmak istiyoruz. Tüm işçi-
leri, erkekleri ve kadınları koruduğunu ve 
kadınların evde ve işyerinde yaşadığı her 
türlü şiddete karşı mücadele etmek için 
bir araç olduğunu açıklamak istiyoruz.”

Andrea García, üyelerinin yürüttüğü 
sendikal çalışmalara dikkat çekerek şun-
ları ekledi: “Şiddetten arınmış alanlar 
sağlamak için çalıştıklarını biliyoruz, sen-
dikalar yaşamak istemediğimiz gerçekliği 
değiştirmenin yolunu açıyor. UNI Ameri-
cas, Peru’daki kardeşlerimizi ve Karayip-
ler’deki kız kardeşlerimizi tebrik ediyor. 
Şiddet ve tacizden arınmış bir çalışma 
dünyası için savaşmaya devam edeceğiz!”

Peru, ILO 190 
Sözleşmesi’ni 

Onayladı
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20 Ocak 2022’nin akşam saatlerinde IŞİD 
çeteleri, Heseke’de binlerce IŞİD’li çete-
nin tutuklu bulunduğu Sinaa Hapishane-
si’ne bombalı araç saldırısı gerçekleştir-
di. Ardından daha önceden hapishaneye 
yakın mahallelere yerleşen 200’e yakın 
IŞİD militanı, hapishaneye yönelik üç 
koldan saldırı başlattı. Bomba yüklü aracı 
hapishanenin kapısında patlatan çeteler, 
hapishanenin içerisine girerek güvenlik 
görevlilerine saldırdılar. İçeride tutuklu 
bulunan IŞİD çeteleri de isyan başlatarak 
görevlileri rehin aldı ve patlama sonucu 
çöken hapishane duvarından kaçtılar.

Bölgede bulunan SDG ve asayiş güçle-
ri duruma müdahale ederek hapishanenin 
etrafını sardılar. Daha önceden hapishane 
etrafındaki evlere, çeşitli binalara yerleşen 
çetelerle çatışarak bunları ve kaçan IŞİD 
çetelerini etkisiz hale getirdiler. Çatış-
malar sırasında teslim olan çeteler başka 
hapishanelere gönderildi ve çatışmalar 
sırasında çok sayıda çete üyesi yaşamını 
yitirdi. 

Çeteler, hapishane içerisinde isyan 
başlatıp hapishanenin güvenliğini sağla-
yan ve hapishanede personel olarak çalı-
şan 77 kişiyi ise vahşice katlettiler. SDG 
savaşçıları, hapishane içindeki çeteleri de 
çatışmalar sonucu tekrar teslim aldılar.

Sinaa Hapishanesi içerisinde ve dışarı-
da toplam 7 gün süren operasyon ve çatış-
malarda ABD öncülüğündeki Koalisyon 
Güçleri de SDG birliklerine havadan des-
tek sağladı. Helikopterlerle IŞİD çeteleri-
nin mevzileri bombalandı ayrıca istihbarat 
ve teknik destek verildi.

Saldırılar sonucu 40 SDG savaşçısı da 
şehit düştü. Çatışmalarda öldürülen IŞİD 
çete sayısı ise 374 oldu.

Hapishaneye yönelik saldırı yerel güç-
lerin yaptığı bir girişimden öte kapsamlı 
ve planlı bir saldırıdır. Bu saldırı sadece 
hapishanedeki bir kısım çete başının ka-
çırılması ile de sınırlı değildir. Bölgeye 
yönelik yapılacak büyük bir saldırı için 
hapishanedeki tüm IŞİD çetelerinin ka-
çırılarak Heseke’nin ele geçirilmesi için 
yapılan bir saldırıdır. Saldırıya katılan 
IŞİD çetelerinin bir kısmı Irak tarafından, 
büyük bir kısmı da Serekaniye, Gire Spi 
gibi TC devletinin işgali altındaki bölge-
lerden gelmiştir. Bu durum, TC’nin rolü 
anlamında da işaretler vermektedir. 

200’e yakın çetenin ve bomba yüklü 
araçların bölgeye getirilip yerleştirilmesi 
saldırının uzun bir süredir planlandığı-
nı ve belirli güçlerce de desteklendiğini 

göstermektedir. IŞİD, bölgede hala bir güç 
olarak varlık gösterebiliyorsa bu bölgede-
ki gerici güçlerin bölgesel devletlerden, 
emperyalist güçlerden doğrudan veya do-
laylı olarak aldığı desteğin sonucudur di-
yebiliriz.

TC saldırının planlayıcısıdır!
Bu saldırıyla ilgili TC devletinin rolü ol-
dukça önemlidir. Serekaniye ve Gire Spi 
gibi işgal altındaki alanlarda IŞİD’in ör-
gütlenmesi veya burada işgalci gücün de-
netimindeki ÖSO içerisinde barınmaları, 
yer almaları olanak dışı değildir. Bu alan-
lar, IŞİD çeteleri için eğitim aldıkları gü-
venli alanlar durumundadır. TC devletinin 
Rojava ve Kuzey Doğu Suriye’ye yönelik 
saldırıları ve sürekli tehditleri IŞİD’in ör-
gütlenmesine zemin hazırlamaktadır.

Diğer yandan IŞİD saldırılarıyla eş 
zamanlı olarak Kobane başta olmak üze-
re Rojava’nın diğer bölgelerinde Kürtle-
rin kontrolü altındaki yerleşim yerleri TC 
devletine ait SİHA ve İHA’larla yoğun bir 
hava saldırısına maruz bırakılmıştır. SDG 
sözcüleri yaptıkları açıklamalarda bu iki 
saldırının aynı zamanda gerçekleşmesinin 
rastlantı olmadığını da vurguladılar.

IŞİD, 5 bin kişilik gücünün tutuklu 
bulunduğu Sinaa Hapishanesi’ne yönelik 
saldırıyla tıpkı daha önce Musul’da yaptı-
ğı gibi Heseke kentini ele geçirmek ya da 
en azından kendisini yeniden örgütlemek 
istiyordu.

Bu girişimin başarıya ulaşmasından 
kuşkusuz en çok AKP-MHP faşist iktida-
rı kazançlı çıkacaktı. AKP-MHP iktidarı, 

IŞİD’in bu bölgede kontrolü sağlamasını 
da istemektedir. Ancak saldırılarda ba-
şarısız olunması ile bu durumdan yarar 
sağlama beklentisi sona eren AKP-MHP 
iktidarı, 1 Şubat gecesi Kürtlerin olduğu 
bölgeleri “terörle mücadele” adı altında 
uçaklarla bombaladı. Diyarbakır’dan kal-
kış yapan onlarca uçak Şengal, Mahmur 
Kampı ve Qamışlo Kantonu’na bağlı De-
rik ilçesi kırsalını bombaladı. Saldırılarda 
çok sayıda insan yaşamını yitirirken bir-
çok kişi de yaralandı.

TC Savunma Bakanlığı bu saldırıyı 
“PKK, KCK ve YPG’ye ait barınak, sığı-
nak, tünel, mühimmat depoları, karargah 
ve eğitim kamplarının hedef alındığı” 
açıklamasıyla duyurdu. Uçakların bom-
baladığı yerlerin içerisinde Milletler dene-
timindeki mülteci kampı Mahmur’un da 
olduğu düşünülürse TC’nin saldırılarının 
gerçek birer terör saldırısı olduğu anlaşı-
lır. Deyim yerindeyse TC devleti, IŞİD’in 
Heseke’de yenilgisinin intikamını almak 
istemiştir.

Gerçekleşen bu saldırıların Heseke’de 
IŞİD’in yenilgisinin hemen ardından ya-
pılmasını değerlendiren Salih Müslim; 
“Türk devletinin bu akşam saatlerinde Ef-
rin’den, Derik’e, Şengal’den Mahmur’a 
kadar düzenlediği eş zamanlı saldırılar 
IŞİD’den umudu kırıldığı için düzenlenen 
saldırılardır. Bu ilk değil, daha önce de 
IŞİD kırıldığında böylesi saldırılara baş-
vurdular. IŞİD Kobane’den çıkartılınca da 
saldırdılar. IŞİD kaybettikçe Türk devleti 
devreye giriyor ve saldırılarını arttırıyor. 
Bu saldırıların başka bir anlamı yok’’ 
dedi.

Suriye’nin kuzeyinde SDG kontrolü 
altında bulunan Derik bölgesine yönelik 
son saldırı, Irak’taki hava saldırılarıyla 
aynı anda ve IŞİD’in Heseke’ye yönelik 
başarısız işgal girişiminin hemen ardın-
dan geldi. TC devletinin Derik’e yönelik 
hava operasyonu, Rusya’dan alınan ica-
zetle gerçekleşmiş bulunuyor. Zira Derik, 
Suriye rejimi ve Rusya’nın sorumluluğu 
altında.

Diğer yandan ABD, IŞİD’in Hese-
ke’ye saldırısında Kürt güçlere, SDG’ye 
hava desteği vererek IŞİD çetelerini vur-
muştu. TC’nin Şengal ve Mahmur’a yö-
nelik hava saldırılarına ise sessiz kalmıştı. 
Bu bölgelerin hava sorumluluğu kendisin-
de olması, saldırıları onayladığı anlamına 
gelmektedir. ABD onayı olmaksızın Türk 
uçaklarının Kuzey Irak bölgesindeki hava 
saldırılarını gerçekleştirmesi olanaksız-
dır. Buradan şu sonucu çıkarabiliriz; ABD 
Irak Kürdistanı’nda PKK varlığına karşı 
TC devletinin ve KDP liderliğinin paylaş-
tığı kaygıları kabullenmektedir. 

IŞİD sadece Kürt halkının sorunu 
değildir!

IŞİD’in Heseke saldırısıyla öne çıkan 
önemli bir sorun da şudur; SDG 2019’da 
IŞİD’in son kalesi Baghoz’u geri alınca 
2014’te ilan edilen İslam Emirliği resmen 
sona ermişti.

Bu başarılardan sonra SDG, yakala-
nan/tutuklanan IŞİD’lilerin durumuna 
ilişkin iki önemli çağrı yapmıştı. 

Birincisi; hapishane ve kamplarda tu-
tulan yabancı IŞİD üyelerinin kendi ül-
keleri tarafından geri alınarak ülkelerinde 
yargılanmalarının sağlanması. Bu çağrı-
ya İngiltere ve Almanya yanıt olarak bu 
IŞİD’lileri vatandaşlıktan çıkardığını ilan 
etti. Fransa ise bunların suç işledikleri 
yerde yargılanmalarının doğru olacağını 
ifade etti.

İkincisi; ellerinde tutuklu bulunan 
IŞİD’lilerin yargılanması için (2. Emper-
yalist Paylaşım Savaşı sonrası Nazilerin 
yargılanması süreci gibi) uluslararası bir 
mahkemenin kurulması.

Ama tüm AB ülkeleri gibi diğer ülke-
ler de bu soru ve talepleri yanıtlamaktan 
kaçındılar.

3.500 IŞİD çetesini barındıran Sinaa 
Hapishanesi, 70 bin kişiyi barındıran Holl 
Kampı ve daha birçok IŞİD’linin tutuklu 
bulunduğu hapishaneler sorun olmaya de-
vam edecek gibi görünüyor.

IŞİD’in Heseke Saldırısı ve Düşündürdükleri!
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Adli Tıp Kurumu (ATK) ve yargı, hapisha-
nelere dönük politikalarında faşizmin bir 
katliam kurumu olarak işliyor. Tutsaklara 
dönük hak ihlalleri artarken ve tecrit koşul-
ları derinleştirilirken ağır hasta tutsaklara 
dönük faşist politikalar daha açıktan uygu-
lamaya sokuluyor.

Hapishanelerde hasta tutsaklara dönük 
uygulamalar, tutsakların yaşam hakkını 
ellerinden alma üzerine kurulmuş durum-
da. OHAL ve ardından yaşanan pandemi, 
tutsakların sağlık hakkına erişimini fiilen 
engelleme ile sonuçlandı. Bu süreçte hasta-
nelerde tedavi sürecine başlayabilen hasta 
tutsakların birçoğu “cezaevinde kalamaz” 
raporu almasına rağmen ATK kararları 
ile hapishanelerde ölüme mahkum edildi. 
Özellikle siyasi tutsaklar, ağır hasta olsalar 
dahi infazları ertelenmiyor. 

Bunların son süreçteki örneğini Kürt 
kadın siyasi tutsak Aysel Tuğluk üzerinden 
yaşamaktayız. ATK, verdiği ilk kararda 
hastanenin Kandıra F Tipi Kapalı Hapis-
hane’de tutulan Aysel Tuğluk için verdiği 
“cezaevinde kalamaz” yönündeki raporunu 
dikkate dahi almadı. Fakat ardından gelişen 
süreçte, özellikle kadınların yükselen tepki 
ve dayanışması sonucu ATK Aysel Tuğ-
luk’un durumunu tekrar incelemeye aldı. 

Ancak bu süre zarfından devletin ha-
pishanelere dönük saldırı politikaları sürgit 
devam etti. Ağır hasta tutsaklar için tabloyu 
şu şekilde özetlemek mümkün: İlk etapta 
tutsakların sağlık hakkına erişimi engel-
lenmiş durumda. Hastaneye gidip yeniden 
hapishaneye dönmek, 21 günlük karantina 
ağır tecrit demek oluyor. Eğer tedavi süre-
cine başlayabildiyseniz ve ağır hastalığınız 
varsa bir kamu hastanesi “hapishanede ka-
lamaz” raporu verebiliyor. 

Fakat ATK etik, insani, evrensel ya da 
adına her ne dersek diyelim bu yönlü değil 
de faşizmle uyumlu kararlar vermesi ne-
deniyle tutsakları ölüme mahkum ediyor. 
Çünkü ATK’nın tüm atamaları, doğrudan 
Adalet Bakanlığı’na bağlı ve bugünkü kon-
septte alınan tüm kararlar faşizmin merke-
zi saldırı politikalarına eş güdümlü olarak 
veriliyor. ATK da buna uygun davranmak-
tadır. Ağır hasta bir tutsak için öyle ya da 
böyle ATK tarafından “cezaevinde kala-
maz” raporu verilse dahi siyasi tutsakların 
infaz ertelemeleri savcılığa ya da kolluk 
makamına bırakılıyor. 

Hasta tutsakların hastalıkları ne kadar 
ağır olursa olsun savcılık değerlendirme-
sinde tutsağın “toplum bakımından risk” 
taşıdığı düşünülüyorsa infaz ertelemeleri 
gerçekleştirilmiyor. Bu süreç devam eder-

ken, dışarda hasta tutsaklar için yapılan 
bütün dayanışma eylem ve etniklikleri ya-
saklanıyor ve bu eylemlere polis saldırısı 
gerçekleşiyor. Bu gibi nedenlerle onlarca 
tutsak hapishanelerde katledildi.

Savaş konsepti devrede!
Tüm bunlar özellikle siyasi tutsaklar için 
faşizmin savaş konseptinin devrede oldu-
ğunun göstergesi. 

Adalet Bakanı Abdülhamit Gül’ün, 28 
Haziran 2020 yılında açıkladığı verilere 
göre 2013-2020 yılları arasında 1.582 kişi 
hastalıkları sağlık raporuyla tespit edilip 
serbest bırakılmıştı. Fakat İHD bu açıkla-
manın ardından siyasi tutsakların hasta-
lıklarına rağmen serbest bırakılmadığını 
belirtmişti.

Daha önceki yıllarda ise ağır hasta tut-
sakların tahliyesi Cumhurbaşkanlığının 
“affına” bırakılıyordu. Hatırlanacağı üzere 
Güler Zere, Abdullah Gül’ün Cumhur-
başkanlığı döneminde tahliye edilmişti. Bu 
dönemde serbest bırakılan 26 kişiden sa-
dece Güler Zere siyasi nedenlerle hapisha-
nedeydi. Fakat ağır hasta tutsaklara dönük 
tahliyeler, tutsakların tedavi koşullarının 
kalmadığı, sağlıklarına tekrar kavuşma ih-
timalinin ortadan kalktığı dönemde gerçek-
leştirildiği için kanser hastası Güler Zere 
tahliye edildikten 1 hafta sonra yaşamını 
yitirmişti. 

Özgür Gelecek gazetesi çalışanı Suzan 
Zengin de bir komployla tutuklanmış ve 
hapishanede kaldığı sürede hastalığı ilerle-
mişti. Zengin de geç tahliye edilmesi nede-
niyle hapishaneden çıkmasından kısa süre 
sonra yaşamını yitirmişti. 

Bu politikalar bugün de hala devam 
ediyor. 

Kanser hastası ve yüzde 81 engelli ra-
poru olan hasta mahpus Yusuf Özmen’in 5 
hastaneden, “cezaevinde kalamaz” raporu 
olmasına rağmen ATK, Özmen için “ceza-
evinde kalabilir” raporu verdi.

Bir başka örnekte ise 2013 yılında ağır 
hasta tutsak Ramazan Özalp hakkında 
Adli Tıp Kurumunun cezaevinde kalamaz 
raporu vermesine rağmen, Savcılığın emni-
yetten aldığı görüş doğrultusunda Özalp’in 
tahliye edilemeyeceğine dair karar veril-
mişti. Bu gibi örnekler günümüzde artarak 
devam ettiriliyor. 

14 Aralık akşamı Şakran Hapishane’de 
tutulan 56 yaşındaki Abdulrezzak Suyur 
hastalıkları nedeniyle yaşamını yitirdi. 15 
Aralık sabahı da Diyarbakır’da defalarca 
kez tahliyesi için başvurusu yapılan ancak 
reddedilen ağır hasta mahpus Halil Güneş 
yaşamını yitirmişti.

Aynı dönemde bir tutsak hastalığı ne-
deniyle yaşamını yitirmesinden aylar sonra 
ATK verdiği raporda sağlık sorunlarını ne-
deniyle yaşamını yitiren tutsağın sağlığının 
hapishane koşullarına elverişli olduğu yön-
lü bir karar vermişti. 

Bu saldırı konsepti, faşizmin tüm top-
lumu baskı ve zor kullanarak sükutu sağ-
lama politikalarının bir izdüşümüdür. Şüp-
hesiz tüm topluma dayatılan saldırıların ilk 
uygulama alanı hapishaneler olmaktadır. 
Çünkü devlet hapishaneleri örgütlenme 
zincirini kırmak için değerlendirmektedir. 
Bu nedenle devlet, tutsak haklarına yönelik 
yaptığımız her eyleme, istisnasız her eyle-
me saldırsa da sesimizi yükseltmek zorun-
dayız. Ülkedeki hak gasplarının en yoğun 
yaşandığı alanın hapishaneler olduğunu 
bilerek hapishanelere dönük her saldırıya 
direnişle yanıt olmamız gerekmektedir. 

ATK ve Yargı, Ağır Hasta Tutsakları 
Ölüme Mahkum Ediyor

HDP Diyarbakır Kadın Meclisi, kadın 
siyasetçilere yönelik baskı ve saldırıla-
ra dair parti binasında açıklama yaptı. 
Açıklamada konuşan HDP İl Eşbaşkanı 
Gülistan Atasoy, AKP-MHP iktidarının 
çöküş sürecinde olduğunu belirterek, 
“Bu çöküşten çıkmak için halklara yö-
nelik saldırılarını arttırıyor. Toplumun 
tümünü kendisiyle karanlığa çekmek is-
tiyor. Özellikle de Kürt kadınını hedefle-
mekten vazgeçmiyor. Bunun son örneğini 
Amed vekilimiz Semra Güzel’de gördük. 
Bütün kadın yoldaşlarımızın yanında 
olduğumuzu belirtmek için buradayız” 
dedi.

HDP Diyarbakır Kadın Meclisi Söz-
cüsü Yasemin Üçer, Semra Güzel’e yö-
nelik linç girişimlerine dikkat çekti. Üçer 
“Milletvekilimiz Semra Güzel’in çözüm 
sürecinde çektirilmiş olan fotoğrafla-
rı yıllar sonra basına servis edilmiş ve 
arkadaşımız hedef gösterilmiştir. İktida-
rın elinde oyuncağa dönüşen ve yüksek 
temsilcileri iktidar tarafından atanan 
erkek yargı jet hızıyla harekete geçmiş 
ve hazırladığı fezlekeyi yaşadığı çöküşü 
durduramayan iktidara adeta bir müjde 
diye sunmuştur” dedi.

Eril siyaset ürünü
“Kürt kadının demokratik siyasetten 
tasfiyesi için hukukun rafa kaldırılması 
meşru görülmektedir” diyen Üçer, ikti-
darın “linç ve algı operasyonlarıyla” iti-
barını kurtaramayacağını söyledi. Üçer, 
tüm hukuksuzlukların kaynağını Kürt 
sorununun çözümsüzlüğünden aldığına 
işaret ederek “6 yıldır Kandıra Kadın 
Cezaevi’nde siyasi rehine olarak tutu-
lan Aysel Tuğluk arkadaşımızın sağlık 
koşulları elvermemesine rağmen ısrarla 
cezaevinde tutulmaya devam edilmesi bu 
kadın düşmanı politikalardan bağımsız 
değildir” dedi.

HDP Diyarbakır Milletvekili Der-
sim Dağ ise Güzel’e dönük saldırıların 
“eril ve faşist zihniyet” tarafından yürü-
tüldüğünü söyledi. Dağ, “Bugün Güzel 
şahsında milyonlara saldırıyorlar. Her 
zaman saldırılarını kadınlar üzerinden 
yürütüyorlar ve buna önce Kürt kadınla-
rından başlıyorlar. Bu Kürt kadın kimli-
ğine, TJA’ya yönelik bir saldırıdır” dedi.

“Semra 
Güzel’in 

Yanındayız!”
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Faşizm, toplamda baskı, şid-
det, katliam ve kendinden 
olmayanı yok etmektir. AKP 
iktidarının sınıf niteliği de 
faşist olmasıdır. Burada ek-

lenmesi gereken bir diğer sınıfsal öz de 
AKP’nin aynı zamanda gerici olmasıdır. 
Gericiliği, İslam’ı ve onun kurallarının 
bütünlüğü olan Kuran’ı kendi amaçla-
rı için rahatça kullanmasıdır. Bunu artık 
gizlemiyor da, açıktan yapıyor. Sezen 
Aksu’ya bir cuma namazı çıkışında bizzat 
R.T.Erdoğan tarafından ‘’dil koparma’’ 
tehdidinde bulunulması bu durumun bir 
örneğidir.  Ekonomide faiz indiriminin 
kurandaki ‘’Nass’’ suresi ile açıklanması, 
İstanbul Sözleşmesi’nden geri çekilmesi, 
kadına ve LGTBİ+’lara aynı mantık üze-
rinden bakılması vb. Her ay onlarca kadı-
nın erkekler tarafından katledilmesine ses 
çıkartılmaması, tutuklananların serbest 
bırakılması, göstermelik cezalar verilme-
si de bu politikadan ayrı ele alınamaz. 
AKP’nin İslam dışındaki inançlara bakışı 
da Kuran’da yazılanlardan farklı değil-
dir. ‘’Kafir’’ görülen tüm diğer dinler ve 
inançlar AKP’nin hedefi oldular. Ayasof-
ya’nın kılıçla yeniden zaptı hatırlayalım! 
Tüm saydıklarımız ve daha fazlası tüm 
faşist rejimlerde görülen uygulamalardır. 
Ülkemizde faşizm, gericilikle birleşerek 
İslami-faşist bir karakter almıştır.

AKP, kitle desteği eridikçe saldırılarını 
daha da artırıyor. Anketler AKP oylarının 
eridiğini gösterse de bu, AKP iktidarının 

çökmesi olarak okunmamalıdır. AKP, bir 
iktidar partisi olarak devletin her kademe-
sine hakim bir partidir. Yargı, ekonomi, 
polis, ordu ve bürokrasinin tümü AKP’nin 
kadroları tarafından yönetilmektedir. 
AKP, devlete hakim olduğu için istediği 
kanunları çıkartmakta, istediğini görev-
den almakta, kimin nasıl yargılanacağı-
nı, kime ne ceza verileceğini bir ‘’kadı’’ 
olarak “tek adam” R.T.Erdoğan karar 
vermektedir. Bundandır ki, bu Türkiye ve 
benzer ülkelerde demokrasinin ‘’D’’si bile 
yoktur

Kullanışlı aparat: IŞİD!
Geçtiğimiz günlerde basına düşen IŞİD 
üyesi Kasım Güler’in itiraflarında söyle-
diği Kemal Kılıçdaroğlu ve Ekrem İma-
moğlu’na planlanan suikast, AKP’nin mu-
halefeti susturma çabasından ayrı olarak 
ele alınamaz. Kasım Güler’in 74 sayfalık 
itirafında, IŞİD’in Türkiye’de yaptığı ve 
yapmayı planladığı eylemlerin ayrıntıla-
rı yer aldı. K.Güler, IŞİD’in “Türkiye’de 
CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, 
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ek-
rem İmamoğlu, LGBTİ+ bireyler, Kapa-
dokya’da turistleri taşıyan hava balonları, 
Zöhre Ana Cemevi, Adana’da İncirlik Üs-
sü’ne saldırı planladığını” söyledi. Ayrıca 
Ankara Gar, Suruç, Antep, Reina katliam-
larını IŞİD’in yaptığını tüm ayrıntılarıyla 
anlattı. Bu durum aynı zamanda AKP’nin 
şimdiye kadar inkar ettiği IŞİD eylemleri-
ni bir kez daha doğrulamış oldu.

Yüzlerce IŞİD üyesinin barındırıldığı 
Türkiye’de AKP’nin bu IŞİD üyelerini za-
manı geldiğinde kullanacağı bir sır değil-
dir. AKP, her seçim döneminde toplumu 
korku ile sarmalamak istemektedir.  

2015 yılında tekrarlanan 1 Kasım 2015 
seçimleri öncesi IŞİD eliyle gerçekleştir-
diği katliamlar hatırladığında önümüzdeki 
2023 seçimine hangi atmosfer içinde giri-
leceğini tahmin etmek pek de zor değildir. 

Türkiye, 7 Haziran seçimlerine IŞİD 
katliamlarıyla girdi. 5 Haziran 2015 ta-
rihinde Amed’te HDP mitingine yönelik 
bombalı saldırı gerçekleştirildi. Bu saldı-
rıda 5 kişi katledilirken, 400 yakın kişi de 
yaralandı. AKP tüm bu korku atmosferi ve 
katliamlarına rağmen seçimi kaybetmiş ve 
HDP yüzde 13.1 oy alarak büyük bir başa-
rıya imza atmıştı. AKP, seçimi kaybetme-
sinin ardından Kürtleri ‘’cezalandırma’’ 
adına 17 Temmuz 2015 tarihinde ‘’barış’’ 
masasını devirerek, açık bir savaş ilan etti. 
Tekrarlanan 2015 seçimini kazanmak için 
yeni yol ve katliamlara başvurdu. 1 Ka-
sım’a gelene kadar yine IŞİD eliyle bir 
dizi katliam gerçekleştirdi. 20 Temmuz’da 
Suruç’ta, Kobani’ye yardım götürmek 
üzere biraraya gelen SDGF üyesi 33 genç 
düzenlenen bir intihar saldırısında katle-
dildi. 

1 Kasım seçiminde HDP’yi etkisiz 
hale getirmek için 8 Eylül 2015 tarihinde 
ülke çapında HDP binalarına saldırılar ger-
çekleştirildi. Bu saldırılarda onlarca HDP 
çalışanı yaralanırken, yüzlerce çalışanı ise 

tutuklandı. 1 Kasım seçimini kazanmayı 
garantilemek için 10 Ekim’de Ankara’da 
düzenlenen Barış ve Özgürlük Mitingi’ne 
IŞİD eliyle düzenlenen intihar saldırısında 
102 kişi katledilirken, yüzlerce insan ise 
yaralandı. Bu katliamı dönemin Başbaka-
nı A. Davutoğlu PKK’ye yıkmaya çalışsa 
da bu yalan tutmadı. 

AKP, böyle bir atmosferde girilen 1 
Kasım 2015 seçimlerini, yaptığı katliam 
ve yarattığı korku atmosferi içinde kazan-
dı ve tek başına yeniden hükümet oldu. 

Tüm bunlar bize AKP’nin 2023 seçim-
lerine daha şimdiden nasıl bir hazırlıkla 
girdiğini açık ve net olarak göstermekte-
dir. AKP’nin başı ‘’kadı’’ R.T.Erdoğan’ın 
‘’Tek Adam’’ rejimini sürdürmek için her 
yolu denemektedir/deneyecektir. 

IŞİD üyesi K.Güler’in itiraflarının bi-
linçli bir şekilde kamuoyuna sızdırılmış 
olduğunu dahi düşünebiliriz. 21 Haziran 
2021 tarihinde tutuklanan ve şimdiye ka-
dar ifadesi kamuoyundan gizlenen K.Gü-
ler’in itiraflarının seçime bir yıl kala ka-
muoyuna açıklanması, yaratılan ve devam 
ettirilmek istenen korku ikliminin canlı 
tutulması amacına hizmet etmek anlamına 
da gelmektedir. 

AKP, seçim çalışmalarına başladı!
İstanbul Belediye Başkanı Ekrem İma-
moğlu’nun Mobese kameralarıyla izlen-
mesi ve İngiltere Konsolosuyla yediği 
yemek sonrası bunu günlerce TV’lerde 
tartışma konusu yapan AKP iktidarının 
verdiği mesaj, ‘’Hepiniz izleniyorsu-
nuz’’dur. Mesele İstanbul’un karla kapan-
ması ve Ekrem İmamoğlu’nun buna rağ-
men bir balıkçıda yemek yemesi değildir. 

AKP, önümüzdeki seçimi ne pahasına 
olursa olsun kazanmak istiyor. HDP’ye 
açılan kapatma davası, AKP’nin seçim 
stratejisinin bir parçası olarak okunmalı-
dır. Bu strateji, onlarca HDP milletvekili-
nin dokunulmazlıklarının kaldırılması için 
Meclis’te bekletilen dosyalardan da anla-
şılmaktadır. Keza S.Demirtaş’ın tutuklu-
ğunun ısrarla devam ettirilmesi de böyle 
okunmalıdır. R.T.Erdoğan’ın ‘’Edirne’de-
ki İmralı’ya hesap verecek” söylemi de, 
Kürt hareketi içinde yaratılmak istenen 
provokasyonun ilk adımıdır. ,

Tüm ilerici, devrimci ve yurtsever 
kesimler, 2023 seçimlerine bu gerçekler 
ışığında bakmalıdır. Seçimler konusunda 
alınacak tavır elbette her hareket ve çev-
re açısından farklılıklar içerecektir. Ancak 
elbette hiç kimse ve hiçbir kurum bu geliş-
melere tavırsız kalmayacağı için tartışma-
yı birlikte yürütmek önemlidir.

AKP’nin Çırpınışı…
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AKP-MHP faşist iktidarı, 2021 yılı içerisin-
de elektrik ve doğalgaza defalarca zam yap-
tı. Bu zamla yetinmeyen iktidar, 2022 yılına 
girerken daha ilk günlerde elektriğe evlerde 
yüzde 52, işletmelerde yüzde130’a varan 
zam yaptı. Doğalgazda da evlerde yüzde 
25, işletmelerde ise yüzde 50 artış yaşandı. 
Ardından benzin, mazot ve LPG’ye de be-
lirli oranlarda zam gündeme geldi.

Halk elektrik ve doğalgaz fiyatlarında-
ki artıştan dolayı mutfağında kullanacağı 
tüpe dahi zor ulaşabiliyor. Şubat 2021’de 
122 TL olan mutfak tüpünün fiyatı Şubat 
2022’de 257 TL’ye yükseldi. Doğalgaz ve 
elektriğe yapılan zamlarla hızını alamayan 
AKP-MHP faşist iktidarı, boğaz köprüle-
ri ve Avrasya Tüneli geçiş ücretlerine de 1 
Ocak 2022’den itibaren geçerli olmak üzere 
zam yaptı.

Elektrik ve doğalgaza yapılan zam ön-
cesi bir eve ortalama olarak ayda 250 TL 
elektrik faturası, 500 TL doğalgaz faturası 
geliyordu. Şu anda zamlarla birlikte en az 
400 TL elektrik, en az da 700 TL doğalgaz 
faturası gelecek. Bu iki faturanın toplamı 
1.100 TL yapıyor. Gecekonduda oturan 
bir insana dahi bu hesaplamaya göre en az 
1.000 TL’lik fatura gelecek. 

Ülkede işsizlik, enflasyon, artan gıda 
fiyatları derken bir de kış ortasında doğal-
gaz fiyatlarındaki yüksek artış işçilerin, 
emekçilerin, yoksul halkımızın kışı zor at-
latacağının habercisi durumunda. Büyük 
çoğunluk evlerinde aydınlanmayı mumla, 
ısınmayı da battaniyelere sarılarak çözmeye 
çalışıyor. Isparta’da günlerce süren elektrik 
kesintisi sonrasında evinde yorgan altına 
girip ısınmaya çalışan bir vatandaşın ölüm 
haberi gözlerimizin önünde. Kar yağışıyla 
birlikte hava sıcaklığının sıfırın altına düş-
tüğü Isparta’da elektrik kesintileri yaşandı 
ve tam dört gün boyunca elektrik verileme-
di. İnsanlar bu dört gün boyunca soğukla 
mücadele ettiler. Evinde yalnız yaşayan 70 
yaşındaki Ramazan Nazlı isimli vatandaş 
ısınmak için girdiği yorganın altında do-
narak yaşamını yitirdi. Ramazan Nazlı’nın 
ölüm raporunda ‘’donmaya bağlı kalp kri-
zi sonucu vefat ettiği’’ yazılıydı. Saray’ın 
ışıklarının gecenin karanlığını aydınlattığı 
bu süreçte Isparta’da bir vatandaş elektrik 
yokluğundan donarak yaşamını yitirdi!

Özelleştirme sonucu elektrik dağıtımı-
nı alan şirket, dört gün boyunca Isparta’da 
krizi çözemedi. Türkiye’de yaşanan elektrik 
faturalarıyla ekonomik krizin alarm verme-
si durumudur. Örneğin Elektrik Mühendis-
leri Odası özelleştirmelerle ilgili defalarca 
uyarı yapmıştır. İktidarın bu uyarıları ciddi-
ye almaması onun sınıfsal karakteriyle ilgi-
lidir. İktidar, halkı değil kendi yandaşlarını 

öncelemektedir. Bu nedenle Isparta’nın dört 
gün boyunca karanlıkta kalmasının sebebi 
AKP-MHP faşist iktidarıdır. 

AKP-MHP iktidarının unutmaması ge-
reken bir şey var; Kazakistan’da kitleler 
benzine, mazota yapılan zam sonrası ayağa 
kalkıp isyan ettiler. Hükümet istifa etmek 
zorunda kaldı, Nursultan Nazarbayev’in 
yetkileri alındı.

Ülkenin her yerinde zamlara karşı kit-
leler “geçinemiyoruz” diyerek sokağa çıkı-
yor. “Hükümet istifa” diyerek sesi yükseli-
yorlar. Elektrik, doğalgaz başta olmak üzere 
temel ihtiyaçlara yapılan zamma ve fahiş 
fiyatlara tepki gösteren kitle örgütleri de 
zamların geri alınmasını talep eden açıkla-
malar yaptılar. KESK ve DİSK’e bağlı sen-
dikalar, faturalara yansıtılan yüksek zamma 
karşı birçok kentte yaptıkları eylem ve et-
kinliklerle iktidarı protesto ettiler. Elektrik 
ve doğalgaza yapılan zamdan sonra dört bir 
yanda fatura yakma, dağıtım şirketleri ve 
AKP-MHP faşist iktidarını protesto etme 
yönünde basın açıklamaları ve yürüyüşler 
gerçekleştirildi. Doğubayazıt’tan Muğla’ya, 
İzmir’den Yüksekova’ya, İstanbul’dan An-
talya’ya... Ülkenin birçok yerinde kitlelerin 
isyanı yükseliyor. 

AKP-MHP faşist iktidarı yaptığı zam-
larla 2002 yılından bu yana bir avuç yanda-
şını zengin ederken halkımızı yoksullaştır-
dı, yoksullaştırmaya devam ediyor. İktidar 
başta işçi haklarına saldırıyor. 2002 yılından 
bu yana işgücü piyasasını esnekleştirme, 
güvencesizleştirme politikalarıyla bir avuç 
yandaş AKP eliyle kârına kâr katarken top-
lumun tamamı yoksullaştı. Bugün inşaatlar-
da, atölyelerde, marketlerde, fabrikalarda, 
çorap atölyelerinde... Her yerde ve alanda 
kısacası emeğin sömürüldüğü her yerde di-
renişler var. 

Birçok kentte halk sokağa çıkarak elekt-
rik faturalarını protesto etti. Amed’de esnaf 
elektrik faturaları nedeniyle sokağa çıktı. 
“Zamlar geri çekilsin” diyen esnaf, TE-
DAŞ’ın kamulaştırılmasını istedi. Şırnak’ta 
KESK’in çağrısıyla biraraya gelen yüzlerce 
kişi elektrik zamlarını protesto etti. Eylem 
sırasında sık sık “Hükümet istifa”, “Kahrol-
sun Tedaş” sloganları atıldı. İzmir-Konak 
Sosyal Güvenlik Kurumu’nun önünde bir 
eylem yapıldı. KESK Ankara Şubeler Plat-
formu, elektrik ve doğalgaz zamlarını fatura 
yakarak protesto etti.

İşçi eylemleri yayılarak devam 
ediyor

Elektrik ve doğalgaza yapılan zamlardan 
sonra ülkenin dört bir yanında ayağa kalkan 
halk, faturaları yakma eylemlerini gerçek-

leştirirken işçiler, emekçiler de atölyelerde, 
fabrikalarda, çalıştıkları işyerlerinin önle-
rinde eylemler, direnişler, grevler gerçek-
leştiriyor. 2022 yılı daha ilk aylarında işçi-
lerin, emekçilerin direnişlerine, eylemlerine 
sahne oluyor.

Trendyol Express çalışanı kuryeler ey-
lemlerin fitilini yeni yılda ateşleyenler oldu 
diyebiliriz. Ücretlerine yapılan yüzde 11’lik 
zamma itiraz ederek 3 günlük iş bırakma 
eylemi yapan kuryeler, verdikleri müca-
deleyi kazandılar. Firma yüzde 38.5 zam 
yaptı. Bu direniş, sektördeki diğer şirket ça-
lışanlarına umut oldu. Hepsiburada’da çalı-
şan Hepsi JET kuryeleri de kontak kapattı. 
Sürat Kargo’nun İstanbul çalışanları bu yıl 
için verilen yüzde 10’luk zammı protesto 
ederek kontak kapattı. Scotty Genel Merke-
zi önünde biraraya gelen işçiler geçinebile-
cekleri bir ücret talep ettiler. 

Yemeksepeti işçileri yüzde 17’lik zam 
dayatmasına ve hileyle sendikasızlaştırma 
politikalarına karşı 10 gündür direnişi sür-
dürüyorlar. Nakliyat-İş, Umut-Sen ve TE-
HİS sendikaları öncülüğünde direnen işçiler 
yağmur, soğuk demeden Yemeksepeti Ge-
nel Merkezi önünde nöbet tutmaya devam 
ediyorlar ve “Gemileri yaktık, geriye dönüş 
yok” sloganını atıyorlar. Düşük ücret zam-
mına karşı grevi devam ettiriyorlar. 

Zam teklifleri kabul edilmeyen ve hak-
larını istedikleri için işten çıkartılan Migros 
Depo işçileri yüzde 8 zam teklifine karşı 
eylemlerini sürdürüyorlar. Zam teklifi ka-
bul edilmeyen ve iş bırakan işçilerden 300 
kişinin işine son verildi. Hem işlerine son 
verilen 300 işçi hem de zam talepleri kabul 
edilmeyen işçiler, günlerdir iş yeri önünde 
eylemlerini devam ettiriyorlar. Halaylar 
çekerek “Vazgeçmeyeceğiz, direniyoruz” 
sloganlarıyla seslerini patrona duyurmaya 
çalışıyorlar.

Gebze’deki Farplas işçileri zam talebiy-
le greve gittiler. Patronun işten atma saldırı-
sına karşı işçiler fabrikayı işgal ettiler. 

Koronavirüs salgını süreci, herkesin 
evlere kapandığı buna karşın market emek-
çilerinin çalıştığı bir süreç olarak yaşandı. 
Marketlerde çalışan emekçilerin iş yükü ve 
çalışma saatleri arttığı halde ücretlerinde ise 
bir artış yapılmadı. 2021 yılında artan uy-
gulamalara ve hak ihlallerine karşı A101, 
ŞOK, BİM’de sendikal yasaklar, ücretsiz 
fazla mesai, tarihi geçmiş ürünlerin sattırıl-
masına karşı işçiler iş yavaşlatma ve dire-
nişler örgütlediler.

Yaşanan ekonomik krizden sağlık çalı-
şanları da ciddi anlamda etkilenmektedir. 
Hekimler ülkenin dört bir yanında eylemler 
gerçekleştiriyorlar. Özlük hakları ve ekono-
mik sorunlarının çözümü için “Mesleğimizi 

yapamıyoruz”, “Geçinemiyoruz”, “Nefes 
Alamıyoruz” diyorlar. Hemen her gün ka-
mudan istifalar gerçekleşiyor. Hekimler de 
haklarını almak için 8 Şubat’ta greve gitti-
ler.

AKP-MHP faşist iktidarı, elektrik ve 
doğalgaza yaptığı zamdan dolayı elektrik 
faturalarını ödeyemeyen, bu faturalar altın-
da eziliyoruz deyip sokağa çıkıp faturaları 
yakan halkla dalga geçer gibi R.T.Erdoğan, 
AKP Meclis Grubu toplantısında yaptığı 
konuşmada ‘’Asgari ücreti yüzde 50 ora-
nında artırarak, yılın ilk yarısı için memur 
ve emekli maaşlarını yüzde 26-31 oranında 
yükselterek emeklilerimizin taban aylığını 
2500 TL’ye çıkartarak, milletimizin hiçbir 
kesimini enflasyon karşısında ezdirmedik, 
ezdirmeyeceğiz’’ dedi.

Başta şu, enflasyonist politikalar uy-
gulandığında enflasyon yükselir, iktidar 
enflasyonun önü alamaz. Bugün elektrik fa-
turalarının bu kadar kabarık gelmesi ve in-
sanlarımızın isyan etmesinin nedenlerinden 
biri elektrik dağıtımının kamudan alınarak 
özel şirketlere verilmesidir. Yani özelleş-
tirmelerdir. Gazete, kitap basacak kağıt 
bulamıyorsanız, tuvalet kağıdını bile ithal 
ediyorsanız bu özelleştirmelerin sonucudur. 
Üretim aracı olan fabrikaların yandaşlara ve 
yabancılara satılması ve özelleştirmeler so-
nucu ekonomi iflasa sürüklendi. 

‘’İtibardan tasarruf olmaz’’ diyerek kış-
lık ayrı yazlık ayrı saraylar yaptırıp, 10’dan 
fazla uçak (cumhurbaşkanlığı için), binler-
ce koruma görevlisi ve üç-beş yerden maaş 
alan Saray bürokratları bu şatafat içerisinde 
yaşarken enflasyonla mücadele etmeyi bıra-
kalım sözü bile edilemez.

Kısacası üretim yapılmayan bir ülkede 
enflasyonla mücadele edilemez. Enflasyon-
la ilgili mücadelede esas mesele üretimdir. 

Trendyol işçilerinin kazanımlarından 
sonra işçilerin yanyana geldiği ve buradan 
aldıkları etkilenmeyle bulundukları iş yer-
lerinde direnişlere başladılar. Bu eylemler 
önümüzdeki süreçte artarak devam edecek-
tir. Türkiye yeni bir işçi hareketiyle karşı 
karşıya demek abartı olmaz. İşçi direnişleri 
özellikle elektriğe yapılan zam nedeniyle 
henüz yeni başlayan halk hareketlerini de 
tetikleyebilir. 

2022’nin başından bu yana başta kur-
yeler olmak üzere işçiler sokağa çıkmaya 
başladı. Haklarını almak için mücadele edi-
yorlar. Bazı eylemlerde haklarını alan işçi 
ve emekçiler diğer işçilere umut oluyorlar. 
Sendikasız işçilerin kendiliğinden eylemleri 
ya da sendikalar öncülüğünde yapılan ama 
kimi sonuca henüz vardırılamayan eylem 
ve mücadeleler önümüzdeki süreçte de de-
vam edecek gibi. 

Halk Zamlar ve Pahalılığa İsyan Ediyor



14  analiz   özgür gelecek

Emperyalist-kapitalist-patriarkal sistemin 
faşist erkek egemen iktidarlar eliyle dünya 
halklarına hükmettiği bir dönemde ezilenle-
rin ideolojisinin de, bilgisinin de bu tekelde 
ilerlediğini, bu durumun kirini-pasını taşıdı-
ğını biliyoruz. Bu durumda yapmamız gere-
ken şey, bilgiyi ve ilerici-devrimci ideoloji-
leri bu esaretten kurtarmak olmalıdır. Ancak 
biz devrimciler açısından bunu yapmak yal-
nızca araştırma-inceleme ya da belirlemeler 
yapmakla sınırlı olamayacak kadar önemli 
bir sorumluluktur. Marks’a atıfla söylemek 
gerekirse, bizler sadece dünyayı yorumlayan 
değil, onu değiştirmeyi de görev edinenleriz. 
Dolayısıyla egemenlerin tekeli altına almaya 
çalıştığı bilgiyi de, ezilen halkların kurtuluş 
ideolojilerini de kurtarmanın yolu harekete 
geçmek, çeşitli talepler üzerinden ortaya çı-
kan tüm halk hareketlerini yakından incele-
mek, hata ve eksik yapmayı göz alarak bu 
hareketlerin içerisinde yer alarak buralardan 
öğrenmeye çabalamak zorundayız.

Bunu yapabilmek için elimizde çok te-
mel bir aracımız mevcut; örgtlülüklerimiz. 
Ancak bu örgütlülüklerimizin ne kadar güç-
lü ve nasıl güçlenebilir? Örgütlülüklerimizin 
gücü ve güçsüzlüğünü bazı parametrelerin 
yanı sıra kendisiyle yüzleşme, hesaplaşma, 
arınma ve gelişme konusundaki açıklığıyla 
ölçebiliriz. Örgütlülüklerimizin içinde ve dı-
şında “kültür devrimleri”ni süreklileştirebil-
me cesaretiyle bu gücü yeniden ve yeniden 
tesis edebiliriz. Eğitim çalışmaları, bilinç 
yükseltme atölyeleri, eleştiri-özeleştiri me-
kanizmaları bu durumda devreye girmelidir. 
Çünkü örgütlü olmak için ortaya koyduğu-
muz irade özne olmayı gerektirir. Peki nasıl 
bir özne? Atılımla akılcılığı birleştirebilen 
yani akılcı bir şekilde politik bir amaç doğ-
rultusunda plan-proje üretmek ve düşünce 
tembelliğine düşmeden, politik canlılık sağ-
layarak militan, atılgan ve eylemci bir özne 
olmalıyız. Doğru ve sağlam bilgiye ulaşmak 
için çaba sarf etmeli, öznelcilikten arınmalı, 
teorik çalışmalarımızı artırarak seviyemizi 
daha yukarıya çekmemiz gerekmektedir. 
Dogmatik ve sekter kalıplarımızı kırmalı, 
bunu da toplumsal hareketlerin kendiliğin-
den akışını izlemekle yetinmeyerek ve kitle-
lerden öğrenerek yapmalıyız. Bunu da “an”a 
müdahil olup müdahale ederek yapmalıyız!

Tüm bunlar elbette her birimizin bildiği, 
defalarca tartıştığı doğrular. Şimdi bu doğru-
yu nasıl hayata geçireceğimiz konusunu bir 
şemsiye olarak görürsek, bu şemsiye altın-
da “an”a müdahil olup müdahale etmemiz 
gereken bir noktaya dikkat çekmek isteriz. 
Halkın tüm kesimlerini kendi çelişkileri ek-
seninde örgütlü hale gelmesi için mücadele 
devrimci ve demokratik mücadelemizin 
kaçınılmaz bir görevidir. Keza bu çelişki-
ler aynı zamanda devrimci ve demokratik 
mücadelemizin önünde ciddi engeller teşkil 
ederler. Bunlardan biri ataerki ve cinsel eşit-
sizlik, cinsel ezilmişlik...

Bu çelişki le ilgili görevlerimize geç-
meden kısaca heteroseksist ikili cinsiyet 
sistemine dair şuna dikkat çekmek isteriz: 
Evrimde herhangi bir biçimde saflık (saf ırk, 
saf cinsiyetler, saf insan genetiği vs.) yoktur, 
açıkçası bu anti-bilimsel bir uydurmadır. 
Evrim, milyarlarca yıldır devam eden bir 
dönüşümdür ve yaşamın sırrı saflıkta değil, 
karışımda, değişimde, dönüşümde, genetik 
çeşitliliktedir. Dolayısıyla yapılan ikili biyo-
lojik cinsiyet tanımları, biyolojik gerçekliğe 
ve çeşitliliğe göre son derece kaba tanımlar-
dır. Bugünkü “kadın” ve “erkek” biyolojik 
cinsiyet tanımı, ideal kadın ve ideal erkek 
tanımıdır ve doğada böyle bir “ideal”lik 
mevcut değildir. Burada bu tanımlamaları-
mızı belirleyen biyolojik unsurlar kuşkusuz 
vardır. Çeşitli üreme organları, vücut yapı-
ları (ki bunların da toplumsal sistemler ne-
deniyle “saf” kalmadığını söylemeye gerek 
yok) bizi çeşitli cinsiyet tanımlamalarına 
yakınlaştırır. Ancak burada gözden kaçırı-
lan bir unsur daha vardır ki, bu unsur, hem 
çok belirleyicidir hem de bir o kadar gözardı 
edilir. Bilinç! Bu konuda biraz uzun olacak 
ancak bir makaleden şöyle bir aktarım yap-
mak isteriz: 

“Bilinç, insan biyolojik sisteminde bir 
karar verici olarak dışarıda bırakılamaz. 
Girdileri alıp çıktı olarak bir sonuç üretiyor, 
sistemin son basamağında bir karar veriyor 
ve o sistemin bütününü değerlendiren bilinç 
bir model oluşturup kategorizasyon yapıyor 
ve kadınım/erkeğim ya da ikisi de değilim 
diyor. Bu kararı verirken hangi değişkenleri 
cinsiyet tanımına dahil ettiğini bilmiyoruz. 

Biyoloji kadın-erken tanımı ve sınır yok-

tur diyor. Tek başına evrim teorisi bile kes-
kin bir sınırın çizilemeyeceğini göstermek 
için yeterliyken birçok örnek teoriden yola 
çıkıp pratik bir zemin oluşturuyor. Mevzu, 
ifade özgürlüğüdür. Çünkü biyolojik olarak 
cinsiyeti tanımlamak istediğinizde ifadeyi 
dışarıda bırakarak bir karar verme imkânı 
yoktur. Bireyin kendisine yönelik algısı ve 
ifadesi, kendi yönelimi ve biyolojik cinsiyet 
tanımı için çok önemlidir. Çünkü cinsiyetine 
karar vermek istediğiniz biyolojik canlı di-
yor ki ‘ben bu tanıma uymuyorum’ ve bunu 
söylerken bizlerden çok daha fazla bilgiye 
sahip (genetik özellikleri, genital organlar, 
varsayılan üreme davranışları vs. elimizde 
bunlardan daha fazlası yok ve bu veriler ne-
ticede sayısal değerlere dökülerek sınırlan-
dırılmıştır, kısıtlanmıştır). Bu bilgiler kapalı 
bir sistem içerisinde yer alıyor ve o sistemin 
içindeki tüm biyolojik değişkenlere, karar 
mekanizmalarına, sistemin tamamına erişip 
anlayacak, yorumlayacak bilimsel kapasite-
ye henüz sahip değiliz.

Kişi kendisi hakkında içsel bir deneyime 
sahiptir, bedeninde var olan biyolojik aktivi-
telerin bütününün ona söylediği bir şey var, 
içsel dengesine dair beyninin ve bilincinin 
verdiği bir karar var. Bu kadar önemli bir 
bilgiye biz başkaları adına sahip değiliz. Bu 
inanılmaz önemli bir noktadır. İnsan bilinci 
böyle bir kararın dışında bırakılamaz, insan 
bilincini dışarıda bırakmak bilimsel olarak 
kabul edilemez.” (Özlem Yalçın, Bir Or-
taçağ Karanlığı: İkili Biyolojik Cinsiyet 
Sistemi, Çatlak Zemin, 3 Mart 2021)

Meselenin bilimsel yönüne dair çeşitli 
araştırmalar mevcut, mutlak incelenmeli an-
cak bizler meselenin hem politik yönü hem 
de görevlerimize odaklanacağımız için bu 
bölüme kısa değiniyle geçiyoruz.

LGBTİ+’lar ve faşizmin yaratığı 
“Baş edilebilir düşman”

Ezilen sınıfın örgütlenmesini yaparken, bu 
sınıftan çeşitli kesimlerin cinsel eşitsizlik-
ten gelen özgün sorunları birleştirmek, bu 
sorunlarla birleşmek görevlerimiz arasında 
olmalıdır demiştik. Çünkü buna kaynaklık 
eden patriarkal sistem, devrim ve demokrasi 
mücadelesinin temel sorunlarından biridir. 
Ancak baştan dikkat çekmemiz gerekir ki; 

ataerki, yalnızca bu alana özgülenmiş kadın 
ve LGBTİ+ örgütlenmelerinin mücadele et-
mesi gereken bir sorun ya da mücadele alanı 
değildir. Eğer böyle düşünürsek, çok açık 
bir şekilde bu çelişkiyi hem de bu çelişkiyle 
hemhal olan kişi ve kurumları marjinalleşti-
rir, toplumda marjinalleşmesine kapı arala-
mış oluruz. 

Faşizmin halklar içinde kök salma bi-
çimlerinden biri; neden-sonuç ilişkilerini 
tahrip edip halkların düşünce sistematiğinde 
bu ilişkiyi kuramaz hale getirerek toplumla-
rın kendilerini ezen, yoksun bırakan, eşitsiz 
kılan sistemleri kendi elleriyle ayakta tutar 
hale getirmektir. Halk içerisinde yarattıkları 
yapay ayrımlardan, çelişkilerden faydalana-
rak “baş edebilecekleri” bir düşman algısı 
yaratıyor ve kendileri işin içinden sıyrılarak 
kitleleri birbirine düşman ediyorlar. Faşiz-
min, TC devletinde olduğu gibi birçok Av-
rupa devletinde de yarattığı “düşman” bir 
kesim olan LGBTİ+’lara dönük politika 
üretirken dikkat etmemiz gereken konular-
dan biri, işte tam da bahsettiğimiz bu ne-
denlerden kaynaklı bunun kolay olmadığı, 
olmayacağıdır. Marjinalleştirme, düşman-
laştırma politika üreticileri olarak bizlerin 
de labirentinde kaybolacağı tehlikeler olarak 
karşımızdadır.

Ancak devrimci uyanıklıkla başedebi-
leceğimiz bu düşmanlaştırma oyunları kar-
şısında bizim durumumuza baktığımızda 
pek iç açıcı şeyler söylemek mümkün değil. 
Aksine yer yer bilinçli olarak, gönüllü bir 
şekilde cinsel eşitsizlikten muzdarip LGB-
Tİ+’ların politika dışı bırakıldığı, bu konuda 
şimdiye dek atılan adımlara burun kıvrıldığı 
ve üzülerek söylemek gerekirse homofobi-
nin açıktan ve desteklenerek kol gezdiği bir 
gerçekliğimiz var. Öncelikle bu durumla 
amansız bir şekilde hesaplaşmamız gereki-
yor.  

 
Mücadele etmezsek “önyargı bir 

iltihap gibi yayılır”
Buradaki mesele, bizim tarihsel sorumlulu-
ğumuzla ilgili ama bizi meselenin dışında 
tuttuğumuzda ortada kendiliğinden ama gi-
derek örgütlü bir güç haline gelen bir olgu 
var. Kadın mücadelesi ile belli paralellikler 
taşıyan ve sık sık birlikte/birbirinden güç 

LGBTİ+ Kitlelerin Mücadelesinin Neresinde 
Olacağız?

Tarihsel eşitsizlik karşısında “erk”in yanında değil ezilen cinsiyet kimlik ve cinsel yönelime sahip 
kitlelerin eşitlik mücadelesini devrime havale etmeden devrime taşıma görevi; yani bu dinamikleri 

yakalamak ve dönüştürmek vurguladığımız gibi bizim görevimizdir.
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alarak ilerleyen LGBTİ+ hareketi, dünya 
çapında hem varlığını güvence altına alma 
hem de toplumsal mücadeleler bazında bir 
dinamik haline gelme konularında ciddi 
adımlar atmış, toplumsal mücadele dina-
mik ve özneleri başta olmak üzere kendisini 
yok sayan tüm kesimler karşısında varlığını 
ortaya sermişti. Görünürlüğü gettolara ve 
belli sokaklara sıkıştırılmaya çalışılan LGB-
Tİ+’lar, buralardan çıkarak görünür ve her 
toplumsal birey gibi en sıradan ama en ya-
şamsal haklara sahip olduklarını anlattılar, 
bunun mücadelesini verdiler.

Gezi İsyanı ve sonrasında (yakın za-
manda ise İstanbul Sözleşmesi’nde çekilme 
süreci ve Boğaziçi direnişi sırasında) ülkede 
hem görünür hale gelen hem de nefret sal-
dırılarının hedefi olan LGBTİ+’lar, erkek 
egemen devletler tarafından heteroseksist 
sömürü düzeninin ilerlemesi için devamlı-
lığı esas olan aile yapısına dönük bir tehdit 
olarak görülüyor. Heteroseksist ve erkek 
egemen toplum yapısının tüm geri yanlarını 
arkasına alarak nefret söylemi ile kamplaş-
tırma ve toplumu “erk-ekleştirme” çabasını 
artıran devletin saldırılarının kurumsal LG-
BTİ+ hareketinin etki ve hareket alanını dar-
laştırdığı doğrudur. Ancak bu duruma karşın 
LGBTİ+ kesimlerin varlığına dönük inkar 
artık iş görmez bir politikaya dönüşmüştür. 
LGBTİ+ hareketi, Gezi’den bu yana ciddi 
bir görünürlülük elde etmiştir. Egemenlerin 
hedef alma, manipüle etme, marjinalleştir-
me çabaları bu sebepledir. Erkek egemenli-
ğinin; milliyet, inanç, dil vd. sağ popülizmin 
aracı haline getirdiği yapay kamplaştırma 
araçlarından daha farklı ve köklü olduğu ve 
bu saldırıları organize ederken devletlerin 
aynı zamanda devrim ve demokrasi mü-
cadelesinde dinamik haline gelen kadın ve 
LGBTİ+ kitleleri sindirme ve marjinalleştir-
me amacı taşıdığı açıktır.

Aynı zamanda toplumun erkeklikle ze-
hirlenen kesimlerini arkasına toparlamak 
ve kendisine yedeklemek istemesi yani ezi-
lenlerin öfkesini yöneltebileceği “kolay ve 
hızlı erişilebilir bir düşman yaratma” çaba-
sıdır. Yani erkek egemen işbirliğini güçlen-
dirmek, “milli ve yerli”-“Türk ve Sünni” 
şeklindeki yapay kamplaştırmada manipüle 
ettiği kitleleri erkeklik ile sağlamlaştırmak, 
bu kamplaştırma içerisinde sermaye ile olan 
işbirliğini görünmez kılmaktır. Bu iki duru-
mu hem ayrı ayrı incelemeli hem de iç içe 
geçmişliğini görmeliyiz.

Diğer yandan politik öznelerin, kadın 
hareketinde olduğu gibi mağduriyetten çı-
kararak “hakkı gasp edilmeye çalışılan hak 
sahibi” çizgisinde mücadelesini sürdürü-

yor oluşu, darlaşmaya karşın güçlenmenin 
göstergesidir. Bu güçlenmede hareketin 
kurumsallaşma, bilgilenme ve dayanışma 
deneyimlerinin ciddi etkisi var. Burası biz-
ler açısından öğrenilmesi gereken pratik-
lerin olduğu bir alandır. Kadın ve LGBTİ+ 
dinamiğinin devrim ve demokrasi mücade-
lesinde vazgeçilmezliğini, kaçınılmazlığı-
nı kitlelerin kendiliğinden hareketliliği bu 
denli ortaya sermişken bunu görmezlikten 
gelmek, ertelemek ve açık ya da gizliden 
erkek egemen yaklaşımlarla bu gerçekliği 
boğmak, hasıraltı etmek yeni bir yenilginin 
kapısını aralamak anlamına gelir ki, ne önü-
müzdeki şanlı mücadele günleri ne de bu 
günlere giderken toplumsal cinsiyet eşitliği 
mücadelesi ile kuşanan kadın ve LGBTİ+ 
kitleleri artık bunu kabullenebilecek durum-
da değildir.

Şunu da eklemeden geçmek istemiyo-
ruz: Devrimciler ve bir kısım feminist po-
litikacılar tarafından fobik şekilde dışlanan 
LGBTİ+ mücadelesine dair şöyle bir sav da 
var; Bu mücadelenin aslında patriyarka ve 
kapitalizmi hedef almayan, postmodern te-
orilerle limitli, yalnızca “özgür sevişme hak-
kı”nın konuşulduğu ve savunulduğu, mar-
jinal bir aktivizm alanı olduğu söyleniyor. 
Bu iddiayı incelersek, buna göre, toplumun 
yoksullaştırılmış işçi ve emekçileri arasında 
biseksüel, eşcinsel, interseks, trans kişilerin 
bulunmadığına ikna olmalıyız. Eğer bulu-
nuyorlarsa bile zaten sınıf mücadelesi ile 
özgürleşeceklerini, dolayısıyla kendi çeliş-
kilerini dile getirmelerine gerek olmadığı 
öne sürülüyor. 

Yani bir kesime diyoruz ki; siz, lezbiyen-
ler, gaylar, biseksüeller, translar, interseksler 
ve bilumum kendi cinsel kimliğini hetero-
seksüellerden ayırt edenler... Proleterleşin ve 
sakın kendi çelişkilerinizi ön plana çıkarıp 

yaşam hakkı, eğitim hakkı, barınma hakkı 
gibi temel haklarınız uğruna politik bir mü-
cadele vermeyin. Biz ona devrimden sona 
bakarız. Gündemleştirirseniz de, biz yokuz, 
bizim daha önemli işlerimiz var...

Amerikalı trans yazar ve aktivist Julia 
Serano, devrimcilerin böyle bir yaklaşımı-
nın sonucunun ne olacağını bir makalesin-
de şöyle anlatıyor: “Eğer ekonomik sınıf 
merkezci solcular kimlik politikası yürüten 
aktivistleri başarıyla sol hareketin dışına 
iterse ne olacağını söyleyebilirim. Önyargı 
bir iltihap gibi yayılır, başıboş bırakılır ve 
insanlar, özellikle kadınlara ve azınlıklara 
karşı önyargılarını ve ayrımcılıklarını gide-
rek daha rahat bir şekilde ifade eder. Haliy-
le kadınlar ve azınlıklar bu tarz ortamlarda 
barınamamaya başlar ve 1960’larda radi-
kal feministlerin sol örgütleri terk ettiği gibi 
ya da 1990’larda LGBTQ+’ların sosyalist/
komünist gruplardan uzak durduğu gibi bu 
alanlardan çekilirler. Bu durum bütün sol 
hareketin zararına olur.” (Kimlik Siyaseti-
ne Yönelik Sol Eğilimli Eleştiriler)

Bulunduğumuz örgütlerin kapısı 
LGBTİ+’lara kapalı mı? 

Tarihsel eşitsizlik karşısında “erk”in yanın-
da değil ezilen cinsiyet kimlik ve cinsel yö-
nelime sahip kitlelerin eşitlik mücadelesini 
devrime havale etmeden devrime taşıma 
görevi; yani bu dinamikleri yakalamak ve 
dönüştürmek daha önce de vurguladığımız 
gibi bizim görevimizdir.

Bu görevi yerine getirirken zorlukları-
mız olacağı açıktır. Homofobiden, transfobi-
den, heteroseksizmden arınmak için bir he-
saplaşma sürecine girmemiz gerekmektedir. 
Karma eğitim çalışmaları, bilinç yükseltme 
atölyeleri ile öncelikle meseleyi her birimiz 

daha net kavramalı ve eksiklerimizi tespit 
ederek bunlarla yüzleşmeliyiz. 

Elbette bu dediğimizi belirsiz bir zama-
na bırakma lüksümüz yoktur. Bu çalışmala-
rı, hem cinsel eşitsizliği anlama, bu konuya 
özgü politika üretme sorumluluğu doğurur. 
Ancak bu politikayı hakkıyla ve ataerkiden 
daha arınmış şekilde üretenler, öncelikle bu 
çelişkinin özneleri olmalıdır. LGBTİ+’lar, 
örgütümüzde kendilerine güvenli alanlar bu-
labilmeli ve örgütsel mekanizmalarımız her 
bir yoldaşımızın hakkını koruyacak şekilde 
düzenlenmelidir. 

Sözümüzün sonuna gelirken sorumuz 
şu; bizlerin devrim ve demokrasi mücadele-
sinde üstlendiğimiz görev ve sorumluluklar 
LGBTİ+’ları kapsamıyor mu? Bulunduğu-
muz örgütlerin kapısı LGBTİ+’lara kapalı 
mı? Hayır diyorsak, bu çelişki ve açığa çık-
mış öfkeyi örgütlemek başat görevlerimiz 
arasındadır.

Lenin’in devrimci mücadele için sarf 
ettiği muazzam bir belirleme vardır, olduk-
ça bilindik bir sözdür. Der ki Lenin, “Çoğu 
devrimcinin kusurlu hazırlığı, bu son derece 
doğal bir olgu olduğu için özel bir endişe 
yaratmazdı. Görevler doğru saptandığında, 
bu görevleri yerine getirmek amacıyla tek-
rar tekrar girişimde bulunmak için enerji 
mevcut olduğunda geçici başarısızlıklar 
ancak küçük musibetler olabilirdi. Devrimci 
deneyim ve örgütsel ustalık, edilinebilinen 
şeylerdir. Yeter ki insanda gerekli özellikleri 
edinme isteği olsun. Yeter ki insan hatala-
rının farkına varsın, devrimci meselelerde 
bu, yarı yarıya düzelme demektir.” (Lenin, 
Seçme Eserler, Cilt 2, Sayfa 63, İnter Ya-
yınları, 1993)

Kusur, hata ve yanlış... Bunlar önemli 
değil gerçekten. LGBTİ+ mücadelesi konu-
sunda konumlandığımız yere baktığımızda 
tartıştığımız mesele hata yapmak değil, ku-
surlu olmak değil. Bu konuda görevlerimizi 
doğru saptayıp saptamadığımızda mesele... 
Gerekli özellikleri edinme isteğimiz olup 
olmadığında... Bu alanda devrimci deneyim 
ve ustalık kazanmak isteyip istemediğimiz-
de... Mesele LGBTİ+’ları örgütleme çaba-
mız olup olmadığında yani... Bu sorunun ce-
vabını bir an durup düşünmemiz gerekiyor. 

Daha sözümüz var, biz bugün burada ne 
kadarını dile getirirsek az. Ki LGBTİ+ kit-
leler, sokaklarda ve tüm yaşam alanlarında 
sözlerini/sözlerimizi dile getirmeye ve bu 
konuda toplumda dönüşüm sağlamaya de-
vam edecekler. Bizler bu dönüşümün nere-
sinde olacağız, işte orası da bizim devrimci 
ve demokrat olma iddiamızı ne denli sahip-
lendiğimize kalmış!
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TKP-ML’nin 1. Kongre’de aldığı karar 
doğrultusunda “Halk Savaşı’nda de-
rinleş, gerillada uzmanlaş” şiarıyla 
Konferans gerçekleştiren TİKKO’nun 
Genel Komutanlığı’ndan Ekin Vartinik 
ve Azad Axpanos kendilerine yöneltilen 
soruları yanıtladı. Söyleşinin tamamı 
www. tkpm.com sitesinde yer almakta-
dır.

– Konferansla ilgili sorulara geç-
meden önce kısaca ülkedeki ve bölge-
deki durumu nasıl değerlendirdiğinizi 
öğrenebilir miyiz?

Ekin Vartinik/Azad Axpanos: Baş-
lamadan önce devrim ve komünizm mü-
cadelesinde ölümsüzleşenlerimizi saygı 
ve minnetle anıyor, kavgalarına bağlılı-
ğımızı yineliyoruz.

Azad Axpanos: Bugün artık kimse-
nin inkar edemeyeceği bir sistem kri-
ziyle karşı karşıya olduğumuzun altını 
çizerek başlayalım. Hatırlanacağı gibi, 
bugünkü krizin baş aktörü konumundaki 
AKP, işbaşına geldiğinde faşist TC’nin 
restorasyonu kapsamında bir dizi vaatte 
bulunmuştu. Özellikle Kürt sorununun 
çözümü, geçmişle yüzleşme, kapsayıcı 
yeni bir anayasa gibi bir dizi başlıkta 
bu vaatleri sıralamak mümkün. Tabii ki 
çok geçmeden bu vaatlerin –bizce zaten 
malum olan– sahteliği ortaya çıktı. AKP 
de kendinden öncekiler gibi takiyye ya-
pıyordu. 

Ekonomik alanda da 2001’deki eko-
nomik krizin ardından Kemal Derviş 
yasaları olarak hatırlanacak süreçte, ka-
muya ait her şey özelleştirilerek ve “15 
günde 15 yasa” ile ezilen halk kitlelerini 
soyarak emperyalistlerin çıkarları teme-
linde Türk hakim sınıfları açısından bel-
li bir rahatlama yaratılmıştı. İşte AKP, 
hükümete geldiği ilk yıllarda bu rüzgarı 
da arkasına alarak ekonomik alanda sah-
te bir bahar havası estirmeyi başardı.

Bu kadar eskiye giderek anlatıyoruz, 
çünkü AKP’nin bugün geldiği durumu 
anlamak için işbaşına getirildiği koşul-
ları iyi analiz etmek gerekir. Zira bugün 
o sürecin, sahte demokrasi ve sahte refa-
hın sonuçlarıyla yüz yüzeyiz.

Sadece ülkemizde değil tüm dünyada 
neo-liberal rüzgarların, dolayısıyla tas-
fiyeciliğin en sert şekilde estiği 2000’li 

yılların başlarını hatırlayın. O süreçler-
de burjuva ideologlar, dünya halklarını 
ezen/sömüren-ezilen/sömürülen sınıflar 
denkleminden çıkartarak kimlikler, din-
ler, kültürler, “medeniyetler arası” çe-
lişkilere yönlendirme çabası içindeydi. 
Sınıfsal çelişkilerden bahsedenlere aklı-
nı oynatmış, yüzyıl öncesinde kalmış di-
nozorlar olarak bakılıyordu, hatta dalga 
geçiliyordu. Ancak bugün baktığımızda 
bu ideologların yalanları bir bir açığa 
çıktı, sınıf çelişkisi ve çatışmasının tari-
hin başlangıcından itibaren olduğu gibi 
devam ettiği ve bilakis derinleştiği çok 
açık bir şekilde görüldü.

Diğer yandan AKP-MHP faşist ikti-
darının, ekonomik ve toplumsal krizinin 
yanısıra, özellikle ABD-Rusya emperya-
listleri arasında cambazvari hareketlerle 
ince bir ip üzerine kurduğu saldırgan/
işgalci dış politikasının gelinen aşama-
da çöktüğünü görüyoruz. İktidarın, bir 
hayalden öteye gidemeyeceği zaten açık 
olan Osmanlıcılık oyunu giderek ko-
mediye dönüşmüş durumda. Libya’dan 
Doğu Akdeniz’e, Ukrayna’dan Kafkas-
lar’a, Rojava başta olmak üzere bir bü-
tün Kürt coğrafyasına yönelik saldırgan-
lığı ve işgalciliğinde tıkanma noktasına 

gelmiştir TC.
Hatta 2014 yılında yapılan MGK 

toplantısında başta Kürt ulusal özgür-
lük hareketi olmak üzere tüm muhalefeti 
yok etme planı olarak gündeme getirdik-
leri “Çöktürme Eylem Planı” kendi hızlı 
çöküşlerinin de başlangıcı olmuştur di-
yebiliriz.

  –  Bu  tablo  içinde  silahlı mücadele 
nasıl bir güncellik taşıyor?

Ekin Vartinik: Silahlı mücadele ya da 
en genel söylemle “zor”, sınıf mücade-
lesi devam ettiği müddetçe geçerliliğini 
koruyan bir mesele. Bizim gibi faşiz-
min, egemen sınıfların temel örgütlenme 
ve yönetme biçimi olarak sürdüğü süre-
ce de silahlı mücadelenin geçerliliğini 
kaybetmesi mümkün değil. Gerek parti-
mizin gerekse de ordumuzun silahlı mü-
cadelenin gerekliliği noktasında bilinci 
açıktır. Demokratik Halk Devrimi’ne 
ulaşmanın yolu olarak Halk Savaşı Stra-
tejisi’ni benimsiyoruz. Stratejimizin 
kendisi adından da anlaşılacağı gibi bir 
savaş stratejisidir. Bizimki gibi ülkeler-
de veya gerici işbirlikçi devletlerin işga-
li altındaki ülkelerde bu strateji uygu-
lanabilir olma özelliğini korumaktadır. 
Bu tartışma konusu bile değildir. Hele 

ki en genel haliyle silahlı mücadeleden 
bahsedildiği yerde sorunun ortaya konu-
şu ideolojiktir. Reformizmle Marksizm 
arasındaki temel ayrım çizgilerinden bi-
ridir bu. Marksizm, tarihin tekerleğinin 
ileriye doğru dönmesi için “örgütlenmiş 
zorun kaçınılmazlığı”ndan bahseder.

Son yirmi yıla baktığımızda savaş 
alanında bazı gelişmelerin yaşandığı-
nı kabul etmek gerekir. Özellikle savaş 
teknolojisi, sıçramalı bir şekilde ilerle-
me kaydediyor. Bu durum, savaşın bi-
çimleri ve yürütülüş koşulları üzerinde 
belli oranda etkili de oluyor. Fakat bu 
bizleri “savaşılamaz” teorisine kesinlik-
le götürmemelidir.

Gerilla savaşının geçerli olup olma-
ması teknik gelişmelerle açıklanacak 
bir sorun değildir. Gerillacılığı bir tarz 
veya yöntem olarak kavrarsak bunun 
her dönem ve koşulda yürütülebildiğini 
görürüz. Bunun sayısız örnekleri bir dizi 
ülkenin ve yanı başımızdaki Kürt ulu-
sal özgürlük hareketinin tecrübelerinde 
vardır. Burada temel mesele, yeni teknik 
gelişmeler karşında buna uygun gerilla 
tarzını nasıl yaratacağımız ve kendi ko-
şullarımıza nasıl uygulayacağımızdır. 
En temel sorunun bu olması gerekir. Bu-
gün gerilla savaşı tek başına Halk Savaşı 
Stratejisi’ni benimseyen komünist parti-
ler önderliğinde verilmiyor. Ulusal bazlı 
hareketlerden tutalım da küçük burjuva 
devrimci örgütlere ve hatta gerici olarak 
tanımladığımız bir dizi örgüt de savaş 
biçimi olarak gerilla savaş tarzını uygu-
lamaya, yürütmeye çalışıyor.

Tekniğin kaydetmiş olduğu düzeyi 
yakalayan, taktiğini buna göre güncelle-
yen gerilla, başarı kazanabilir. Düşmana 
nihai darbeyi vuracak olan elbette ki tek 
başına gerilla değildir. Zira Halk Savaşı 
Stratejisi sadece gerilla savaşına bağım-
lı bir strateji de değildir. Bundan daha 
önemlisi ve tayin edici olan işçi sınıfı 
başta olmak üzere geniş kitlelerin bu sa-
vaş içerisinde örgütlenmesi ve savaşma-
sıdır. Gerilla savaşı bunun içinde somut-
luk kazanır. En gelişmiş teknik, halktır 
dediğimizde somut bir şeye vurgu ya-
pıyoruz.  Kitleler ne kadar artan şekilde 
savaşın içine çekilirse düşman tekniği o 
kadar çok boşa düşürülecektir. Tekniğin 

“Yol Göstericimiz, İlham ve Güç Kaynağımız 
Partimiz Önderliğinde Yaşasın TİKKO 

Konferansımız!” (1/2)
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gözlerde bunca büyümesinin nedeni kit-
lelerin örgütsüzlüğü ve parçalı oluşudur. 
Dediğimiz gibi teknik gelişme, savaşma 
biçimleri, tarzları üzerinde değişimler 
yaratır ama savaşın kaderini halk belir-
ler. Halkı kim kendi tarafına çekerse o 
kazanır. Bu sadece sınıf mücadelesi için 
değil tüm savaşlar için geçerlidir.

Bu nedenle gerçekleştirdiğimiz Kon-
feransımız da “bilinçli insan” vurgusunu 
önemle öne çıkarmıştır. Bu da tartışı-
lan-tartıştırılan bir mesele.

Bilinçli insan faktörünü iki yönlü ele 
alıyoruz. Birincisi yürüttüğü mücadele 
ile kendi arasında kurduğu ilişkide bağ-
lılık ve fedakarlığın öne çıkması; ikin-
cisi de tekniğin bilgi ve becerisine sa-
hip olmasıdır. Bilinçli insanın bir tankı 
durdurması önermesinde olduğu gibi an-
cak o tankın bilgisine sahip olanlar onu 
durdurabilir. Elbette ki tek başına mü-
cadeleye bağlılık bir tankı durduramaz, 
onun bilgisine sahip olmak gerekir. Mao 
yoldaş “hem uzman hem de kızıl olun” 
diyor. Bu, gerilla savaşı yürüten güçler 
açısından daha fazla geçerli bir durum-
dur.

Meseleyi tutunma veya basit bir var 
olma biçiminde kavramıyoruz. Nitekim 
savaşta tutunabilmenin de bazı gerek-
lilikleri vardır. Bu gereklilikleri yerine 
getirebilenler tutunabilirler. Bu tarz bir 
kavramlaştırma, işin başında başarıyı 
karşı tarafa teslim etmek olur. Süre-
ci ajitatif bir slogana dönüştürmeden, 
gerçeklerle hareket etmek gerekir. Bu 
sürecin zorluklarını aşabilecek savaş 
tarzının yaratılmasıdır esas olan. İbra-
him yoldaşın “küçük gruplar büyük cü-
retler” olarak tarif ettiği şey de budur. 
Buna daha fazla eğitilmiş ve donatılmış, 
hareket kabiliyeti yüksek, her zaman-
kinden daha inisiyatifli gruplar şeklinde 
eklemeler yapmak gerekir. Partimizin 
kuruluşunda yani 50 yıl önce elimizdeki 
kırmalar savaşı başlatmaya yetebiliyor-
ken bugün yetmiyor. Bugün başka şeyler 
de yapmak gerekir. 

Azad Axpanos: Dünya geneline bak-
tığımızda (bazı istisna durumları say-
mazsak) savaşın ilerlediği iki tane yatak 
vardır. Bunlardan birincisi egemenlerin 
ve emperyalistlerin geliştirmeye ça-

lıştığı savaş tarzı, diğeri de Maoizm’i 
kendine rehber edinen komünist hare-
ketin geliştirdiği savaş tarzı. İşçi sınıfı 
ve ezilenlerin kendi savaş tarzını geliş-
tirmesinde Maoizm öncü-önder bir rol 
oynamıştır. Bugüne kadar ve bugün de 
önemli ölçüde Hindistan’dan tutalım Fi-
lipinler’e, Nepal ve Peru’ya kadar silah-
lı mücadele hattında emperyalistleri ve 
onların yerli işbirlikçilerini korkutan ve 
silahlı mücadele hattında burjuvaziden 
iktidarı almaya en yakın olanlar Maoist-
lerdir. Halk Savaşı Stratejisi, MLM’nin 
savaş bilimi olarak rüştünü ispatlamış-
tır. Bu tesadüfi değildir. Savaşın yeni 
biçimlerini kavrayacak, halk savaşının 
genel mantığına uyarlayacak ve onu ile-
riye taşıyacak olanlar Maoistlerdir.

Özellikle son 40-50 yıl içerisinde 
sınıfsal çelişkilerin yoğunlaşmasına 
paralel tüm dünyada çeşitli şekillerde 
halkların ayaklanmasına, isyanına tanık 
olundu. Ancak bunların hiçbiri Mark-
sist-Leninist-Maoist partilerin önder-
liklerinde gelişen Halk Savaşı pratik-
leri kadar büyük başarılar elde etmedi. 
Hiçbiri halkın iktidarı ele geçireceği bir 
pozisyona gelemedi. Peru, Nepal, Hin-
distan, Filipinler gibi ülkelerin ortak 
özellikleri MLM partilerin öncülüğüne 
sahip olmaları ve Halk Savaşı Strateji-
si’ni başarılı bir şekilde ülke gerçeklik-
lerine uygulayabilme yetenekleridir.

Bunu, bugün de özellikle Filipin-
ler’de Filipinler Komünist Partisi ön-
derliğindeki Yeni Halk Ordusu ve Hin-
distan’da Hindistan Komünist Partisi 
(Maoist) önderliğindeki Halk Kurtuluş 
Gerilla Ordusu’ndaki yoldaşlarımızın 
savaş pratiklerinde gözlemleyebiliyo-
ruz. Kardeş ordularımızın örneklerine 
neden vurgu yapıyoruz? Çünkü benzer 
teknolojik gelişmelerle onlar da karşı 
karşıyalar ve kitlelerle kurdukları bağı 
ileriye taşıyabildikleri oranda ona karşı 
başarılı askeri pratiklere imza atabili-
yorlar. Kitlelerin içine daha fazla nüfuz 
edebildiğimiz oranda hem daha fazla 
nitelikli insan hem de savaşın ihtiyaç 
duyduğu tekniği yaratabiliriz. Bu açıdan 
bizim fabrikamız halktır.

- Medya Savunma Alanları ve Roja-
va’daki süreci biraz daha ayrıntılı akta-

rabilir misiniz?
Azad Axpanos: En başta Kürt ulu-

sal özgürlük hareketinin savaş bilimine 
değerli katkıları olduğunu kabul etmek 
gerekir. Gerilla savaş tarzında, Ortadoğu 
coğrafyasında önemli ve değerli katkı-
ları var. Özellikle DAİŞ’e karşı savaşta 
dağdaki gerillacılığı ovaya ve şehre taşı-
mış ve oradan da büyük bir tecrübe elde 
edilebilmiştir.

Türk ordusu, Gare alanına yönelik 
gerçekleştirmiş olduğu işgal saldırısın-
da güçlü bir darbe aldı. Düşmanın almış 
olduğu bu darbe, tarihsel önemdeydi. 
Tam da düşmanın elindeki tekniğe gü-
venerek artık gerillanın kendi karşısında 
duramayacağı propagandasını yaptığı 
bir süreçte gerçekleşti bu darbe. Hatta 
TC’nin İçişleri Bakanı’nın çıkıp bir-iki 
operasyon daha yapıp gerillayı tümden 
yok edeceklerini beyan ettiği bir süreç-
te gerçekleşti zafer.  Sonrasında gerilla 
Haftanin, Zap gibi bölgelerde de önemli 
başarılar kazandı. Düşman işgal ettiği 
bazı alanlardan geri çekilmek zorunda 
kaldı.

Bu gelişmeler, PKK’nin yeni dönem 
gerillacılığı olarak adlandırdığı yeni 
savaş tarzının düşman karşısında almış 
olduğu başarılardır. 2016 yılından son-
ra düşmanın belli bir dönem hem askeri 
hem de psikolojik üstünlüğü elde etti-
ğini kabul etmek gerekir. Özellikle T. 
Kürdistanı’nda gerilla mücadelesi veren 
yapılar ağır kayıplar verdiler. Partimiz 
TKP-ML, PKK ve MKP olarak bu sü-
reçte önemli kayıplar yaşadık. Fakat bu 
sürecin gelinen aşamada tersine dönme-
ye başladığını vurgulamak gerekiyor. 
Gare zaferi bu açıdan bir kırılma nokta-
sıydı. Gerilla, yarattığı yeni tarzla bunu 
aşma yönünde önemli bir adım atmıştır.

Bizim de benimsediğimiz yeni dö-
nem gerillacılığının geçmişle arasında 
belli başlı bazı karakteristik özellikleri 
bakımından farklılıklar var. En belirgin 
özelliği, tim savaşı denilen, sayı olarak 
tamamen küçültülmüş, niteliği artırılmış 
grupların verdiği savaş tarzı. Artık eskisi 
gibi görece kalabalık grupların birarada 
hareket etme koşulları bugün açısından 
ortadan kalkmıştır. PKK, gerillanın yeni 

dönem hareket tarzını “derin gizlilik” 
ve “ince kamuflaj” olarak tarif ediyor. 
Yer altında yaşamını sürdüren, ihtiyaç 
dahilinde hareket eden, diğer gruplarla 
teması en aza indirilen, esas işi düşmanı 
darbelemek olan, teknik bilgi ve becerisi 
gelişmiş, onu kullanabilen tim tarzında 
örgütlenmiş grupların savaşı olarak tarif 
ediyor. İnisiyatif ve gizlilik, bu dönemin 
karakteristik özelliğidir. 

Eskiden yeraltı sistemi daha çok üs-
lenme, kamp, eğitim yerleri vb. amacıy-
la ele alınmaktaydı. Ancak Gare süre-
ciyle birlikte gerilla, yeraltını bir savaş 
mevzisi haline getirmek için çalıştı. 

Savaş tünelleri aslında ilk kez kulla-
nılıyor değildir. Örneğin ABD emperya-
lizminin Vietnam işgalinde Viet Minh 
ve Vietnam Halk Ordusu gerillaları da 
benzer savaş tünellerini kullanmışladır. 
Yakın tarihte ise İsrail’e karşı Hizbullah 
da yeraltını kullanmıştır. Şimdi ise PKK 
gerillalarının bu yöntemi kullandığına 
tanık oluyoruz. 23 Nisan’ı 24 Nisan’a 
bağlayan gece, faşist TC’nin Metina, 
Zap, Avaşin’e yönelik başlattığı işgal 
saldırılarda gerilla, tünel savaşı taktiğiy-
le hem düşmana ciddi darbeler vurmuş 
hem de az kayıp vermiştir. Faşist TC, 
yaptığı çok ciddi hava saldırılarına rağ-
men, istediğini alamamış, bunun için de 
gerillaya yönelik ciddi miktarlarda kim-
yasal gaz kullanmış ancak gerilla buna 
karşı da önlem almayı bilmiştir.

Düşmanın yürüttüğü savaş, keşif ve 
istihbarata dayalıdır. Esas olarak hava 
gücünü savaşın temel unsuru yapmaya 
çalışsa da karaya bağımlılığı devam edi-
yor. Bunun için gerilla savaşının temel 
hedefi öncelikle düşman istihbaratını 
felce uğratıp yok edecek tarzın gelişti-
rilmesidir. Bu açıdan düşmanın görece 
elde ettiği kimi başarılar sanıldığının ak-
sine hava araçlarını etkin olarak kullan-
masında değil bilgi-istihbarat alanında 
yakalamış olduğu düzeydedir. Teknik bu 
açıdan bilgi-istihbarat elde etmenin ko-
şullarını kolaylaştırmıştır. Keşif uçakla-
rının misyonu da esasta bilgi istihbarat 
toplamak vb.dir. HPG-YJA Star gerilla-
ları, Medya Savunma Alanları’nda bunu 
belli ölçüde boşa çıkarmıştır. (Devam 
edecek)

Tekniğin kaydetmiş olduğu düzeyi yakalayan, taktiğini buna göre 
güncelleyen gerilla, başarı kazanabilir. Düşmana nihai darbeyi vuracak 

olan elbette ki tek başına gerilla değildir.
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PUSULA Kavgada
Ölümsüzleşenler

Emperyalist kapitalist sistemin krizi de-
rinleşmekte. Emperyalistler arasındaki 
çelişkiler de keskinleşmekte. Bu da kaçı-
nılmaz olarak silahlanmaya, militarist po-
litikaların daha geniş kesimlerden destek 
bulmasına zemin hazırlamakta. Bu ger-
çekliği “yabancı düşmanlığında”, ırkçı ve 
faşist örgütlenmelerin kapitalist-emperya-
list merkezlerde daha da görünür hale gel-
mesinde fark edebiliriz. Ukrayna krizinde 
de görüldüğü gibi bölgesel sorunlara em-
peryalist müdahaleler, savaş çığlıkları gün 
geçtikçe artıyor. “Demokrasi” söylemleri 
yerini tehditlere, ırkçı faşist açıklamalara 
bırakıyor. Tüm bunlar bizler için sürpriz 
değil. Kapitalistlerin kâr uğruna yapama-
yacakları hiçbir haydutluk yoktur. Irak’ta, 
Suriye’de, Afganistan’da yaşananlar bu 
haydutların eseridir. Emperyalist müdahale 
ve işgalin yol açtığı ekonomik yıkım, ba-
rınma sorunları bölge halkları için bir fela-
kete dönüşmüş durumdadır. Açlık, sefalet, 
yurtsuzluk, göç yollarında ölüm vb. ezilen 
ulus ve halkların günlük yaşamının bir par-
çası haline gelmiştir.

Diğer yandan dünyanın farklı bölgele-
rinde emperyalist saldırganlığa ve suç or-
takları olan faşist diktatörlere karşı kendili-
ğinden gelişen kitlesel veya dar kapsamda 
bir eylemlilik sürecinden söz etmek müm-
kündür. Özellikle kadın hareketleri giderek 
kitlesel bir boyut kazanmaktadır. İşçi sınıfı 
cephesinde esas olarak ekonomik taleplerle 
gündemleşen protesto eylemlerinin, grev-
lerin önümüzdeki süreçte kitlesel, daha 
örgütlü ve siyasal bir nitelik kazanacağına 
dair güçlü işaretler vardır. 

Türkiye’deki gelişmeleri dünya ve böl-
gedeki gelişmelerden bağımsız ele alama-
yız. Bu gerçeği ekonomik-siyasal krizde, 
işçi ve emekçilere yüklenen ağır faturada 
rahatlıkla görebiliriz. Deyim yerindeyse 
ülke zam fırtınası altındadır. Faturalarda 
yükselen rakamlar Saray’da üretilen ya-
lanlarla yarışır boyuttadır. Hiç kuşkusuz 
içerde ve dışarda saldırganlıkta, ırkçılık-
ta, zamda, zulümde ısrar edenler; işçi ve 
emekçilerin öfkesiyle adım adım yüzleşi-
yorlar. Hopa, Doğu Beyazıt, İstanbul, Bod-
rum vb. birçok alanda yapılan gösteriler 

ekonomik, demokratik hak ve özgürlükler 
mücadelesinin işaret fişekleridir. Özellikle 
farklı iş kollarında gelişen işçi direnişleri-
nin belli kazanımlarla sonuçlanması, işçi 
sınıfının gelecekteki mücadelesi açısından 
önemli gelişmelerdir. 

Bugün Türkiye’deki devrimci siyasal 
mücadelenin zayıflığının ana nedeni; dev-
rimci güçlerin işçi sınıfıyla olan bağlarının 
zayıflığıyla ilgilidir. İşçi ve emekçilerle 
bağları zayıf olan komünist ve devrimci 
güçlerin, ortaya çıkan fırsatları doğru bir 
tarzda değerlendirememe ihtimali yüksek-
tir. Ama bu tablodan doğru dersler çıka-
rarak ve geleceğe dönük somut görevler 
üzerinde yoğunlaşarak hedefe kilitlenmek 
mümkündür. Sözünü ettiğimiz şehir çalış-
ması ve bu çalışmanın ana hedefindeki işçi 
sınıfıdır. 

Türkiye’de bugün hâkim olan sendikal 
anlayış, işçi sınıfının mücadelesini geliş-
tirmekten, politikleştirmesinden çok ikti-
darın-reformizmin koltuk değneği haline 
getirme çabası içindedir. Dolayısıyla an 
itibariyle var olan sendikalar üzerinde bir 
sıçrama yaratmak mümkün görünmüyor. 
Bu söylediğimiz sendikal çalışmayı yadsı-
mak anlamına gelmez, bilakis çalışmanın 
ana yönünü tabana, daha dinamik olan iş 
kollarına yöneltmek anlamına gelir. Taban-
da yaratılacak bir örgütlenme sadece po-
litikleşmiş bir kuvvet çıkarmayacak, aynı 
zamanda sınıf-sendikacılık anlayışının 
daha sağlam bir zemin üzerine oturmasını 
da sağlayacaktır. 

Tarihi tecrübelerimizle şu gerçeği bir 
kez daha görmüş olduk: Diri ve dinamik 
güçler, proleter öncüyle bütünleşmediğin-
de hiçbir çalışmanın kalıcılığı yoktur. Tabi 
ki bunu sağlayacak olan öncülerdir. 

Evet, zor bir süreçten geçiyoruz. İşçi ve 
diğer emekçi güçlerle bağlarımız istenilen 
düzeyde değil, işçi sınıfını ve diğer ezilen 
toplumsal dinamikleri örgütleyip harekete 
geçiren değil, gelişen hareketlere katılarak 
pratik deneyimler kazanma ve devrimci 
sonuçlar ortaya çıkarma çabası içindeyiz. 
Kısacası tüm bunlar gerçekliğimiz, değiş-
tirmek ise hedefimizdir. 

Kriz Yıkım, Çare Devrim 
ve Sosyalizm

Niyazi Sezgin: Dersim Mazgirt İbi-
mahmut köyünde dünyaya gelen Ni-
yazi Sezgin, Dersim Babaocağı köyü 
Tülük mezrasında 24 Şubat 1988’de 
çıkan çatışmada ölümsüzleşti. Niyazi 
Sezgin, ölümsüzleştiğinde proletarya 
partisi aday üyesiydi. 

Kader Özgül Kılıç (Yıldız): 1974 
Dersim Hozat, Türk Taner köyünde 
dünyaya geldi. 1993’te gerillaya ka-
tıldı. 1 Mart 1994’te Dersim Çemiş-
gezek’te faşist TC güçleri ile girdiği 
çatışmada ölümsüzleşti.

Devrim ve komünizm şehitlerini anma 
programları kapsamında Yeni Demokrat 
Gençlik (YDG) ve Partizan Ankara’da 
bir salon etkinliği düzenledi.

Anma devrim ve komünizm yolunda 
şehit düşenler şahsında bir dakikalık say-
gı duruşu ve şiir ile başladı. Saygı duruşu 
sonrasında YDG ve Partizan adına bie 
konuşma yapıldı.

YDG adına yapılan konuşmada; 
mevcut süreç ve sistemde gençliğin 
içerisinde bulunduğu durum, Kürt ulu-
su, göçmenler, kadınlar ve LGBTİ+lara 
yönelik saldırılara değinilerek, “Bugünü-
müzle, verili olanla yetinerek özgürlüğü 
elde edemeyiz. Özgürlük 7/24 devrimci 
olmakla ... hayatımızın merkezine dev-
rimciliği koyarak elde edilebilir. ... Dev-
rim ve Komünizm şehirlerinin anıları ve 

mücadeleleri önünde saygıyla eğiliyo-
ruz. Anıları mücadelemize ışık tutuyor.” 
denildi.

Partizan adına yapılan konuşma-
da ise, “Hakim sınıflar saflarımızdaki 
çok sayıda kıymetli yoldaşımızı ve 
devrimciyi katletti. Bunu yapmasının 
temel amacı bizi sınıf savaşında öndersiz, 
örgütsüz bırakmaktı”  denilerek hakim 
sınıflar karşısında daha güçlü ve kararlı 
devrimciler olmak gerektiği vurgulandı. 
Konuşma, “Sınırlı bir yaşamı sınırsız 
bir davaya adayanlar ölümsüzdür” 
sözleriyle sonlandırıldı.

Yapılan konuşmaların ardından katı-
lımcılara, şehitler ile ilgili anı ve bilgile-
rini paylaştılar. 

Katılımcıların söz almasının ardın-
dan anma etkinliği sona erdi.

Ankara’da Ocak Ayı Anması

Avrupa’nın pek çok yerinde devrim 
ve komünizm şehitleri, Partizan tara-
fından örgütlenen çeşitli etkinliklerle 
anıldı. 

Köln
Saygı duruşu ile başlayan anma ko-
nuşmalarla devam etti. Konuşmala-
rın ardından müzik dinletisi yapıldı. 
Sinevizyon gösteriminin de yapıldığı 
anma etkinliğinde MKP ve TİKB’nin 
gönderdiği mesajlar okunurken, ay-
rıca KBDH adına da bir konuşma 
gerçekleştirilerek ölümsüzleşenler ve 
mücadeleleri selamlandı.

Hamburg
Etkinlikte ilk olarak açılış konuşması 
yapıldı. Ardından sinevizyon göste-
rimi yapıldı ve proletarya partisinin 
mesajı okundu. Devamında devrimci 
demokrat dost kurumlar a dayanışma 
mesajlarını okudular.  Grup Cem-

re’nin söylediği ezgilerin ardından 
anma sona erdi.

Viyana
Partizan ve Sınıf Teorisi’nin ortaklaşa 
yaptığı anma etkinliği 13 Şubat Pazar 
günü Viyana’da kitlesel bir katılımla 
gerçekleşti.

“Umudun tohumlarını, topra-
ğa düşen devrimci ve komünistle-
ri anıyoruz” başlığı altında çağrısı 
yapılan anma, açılış konuşmasıyla 
başladı. Tertip Komitesi adına oku-
nan mesajda, proletarya ve emekçi 
halkların ve tüm ezilenlerin kurtuluşu 
uğruna can bedeli dövüşüp toprağa 
düşenlerin ideallerine bağlılık bilinci-
nin önemi vurgulandı. Anmada Sınıf 
Teorisi, Partizan, HBDH ve MLKP 
Avusturya adına da konuşmalar yapıl-
dı. Ardından sahne alan sanatçıların 
okuduğu Türkçe ve Kürtçe marşlar ve 
şiir dinletisiyle etkinlik son buldu.

Devrim ve Komünizm Şehitleri 
Anıldı
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AKP ve MHP ittifakıyla 2018 yılında ya-
pılan seçimler sonrası 95 yıllık devlet me-
kanizması içinde yapılan kurumsal değişik-
likler, devlet yönetim biçimindeki yapısal 
sorunları daha da derinleştirmiştir. Türk 
hakim sınıfları, komprador bürokrasi, yeni 
yönetim modeline hem uluslararası hem de 
içte yaşanan sorunlardan kaynaklı uyum 
sağlayamamış; dünyada, bölgede ve ülke 
içinde yaşanan ekonomik, siyasi, askeri, 
sosyal, kültürel vb. gelişmeler karşısında 
yeni yönetim rejimi yani cumhurbaşkanlığı 
hükümet sistemi krizlerin çözüm yeri değil 
odağı olmuştur.

Cumhurbaşkanlığı hükümet sisteminin 
halka en büyük vaadi, 2018 yılında başla-
yan ekonomik krizi sonlandırmak ve refah 
düzeyini artırmaktı. Ancak aradan geçen 
dört yıl içinde ekonomik krizi bitirmek 
şöyle dursun, devam eden kriz sarmalı 
başta tarımsal üretim olmak üzere birçok 
sektörde çözüntü evresine ulaşmış, mil-
yonlarca insan en temel yaşamsal gereksi-
nimlerine dahi ulaşmakta güçlük çekmeye 
başlamıştır. Daha önceki yıllarda yaşanmış 
olan 1994-1999-2001-2008-2009 ekono-
mik krizleri, “V” harfi ile tabir edilen bir 
şekilde oluyor; krizin başladığı yıldan son-
raki yıl, hükümetler tarafından halka içiri-
len IMF reçetelerinin acı ilaçları emekçi-
lerin kemerini sıkarken kriz, hakim sınıflar 
tarafından yönetilebilir hale getiriliyordu. 
Bugün ekonomik, siyasi, askeri krizi yö-
netme kabiliyetini kaybetmeye başlayan si-
yasi iktidar erki, hezeyan halinde “çözüm” 
üretme telaşına düşmüş olsa da “çözüm” 
için attıkları her yeni adım yeni sorunları 
tetikleyen bir öğe haline gelmiştir.

Kriz, bir organizmanın yaşamdaki bir-
leştirici ve çözücü eğilimlerinin arasındaki 
diyalektiğin getirdiği “yaşamla ölüm ara-
sındaki bir karar anı”; kaos da bu kararın 
içinde düzenin hızla kaybolmaya başladığı 
durumu betimler. Panik, korkuyla, heze-
yanla birleştiğinde denge ölümden yana 

döner. Organizmanın telaşı içinde bulun-
duğu toplumsal ekosistemi yakıp yıkarak 
gidişi hızlandırır. (E. Yıldızoğlu 16 Aralık 
2021, Cumhuriyet) AKP-MHP bloğunun 
kriz çözüm yöntemleri, kendi ikballerini 
sonlandırırken geniş emekçi halk sınıfları-
nı da açlıkla yüzyüze getirmiş, gıda krizi 
2022’de kapılarını ardına kadar açmıştır.

2022’de gıdaya erişim daha da 
zorlaşacak!
Gıda krizi, gıda fiyatlarının yüksek olma-
sından kaynaklı halkın gıdaya ulaşımında 
yaşadığı zorluktur. AKP iktidarının tarım-
sal üretim alanında uygulayıcısı olduğu ne-
o-liberal serbest pazar politikası nedeniyle 
2022 yılı, birçok açıdan yoksul emekçi 
halk sınıflarının gıdaya erişiminde sorun 
yaşayacağı bir yıl olarak başlamış ve bu 
şekilde de devam edecektir. Emekçilerin 
gıdaya erişiminde yaşadığı zorluk, her yıl 
biraz daha derinleşerek kronik bir hal al-
mıştır. Derin Yoksulluk Ağı’nın yapmış 
olduğu araştırmada Türkiye’de çocukların 
yeteri oranda beslenmediğinden kaynaklı 
gelişim bozuklukları yaşadığı tespit edil-
miştir. Coğrafyamızda aileler, yoksullukla-
rından dolayı her zaman kendi boğazından 
(gereksinimlerinden) kısar, çocuklarının 
ihtiyaçlarını karşılamaya çalışırdı. Bugünü 
geçmişten ayıran yan ise savaş ve kıtlık dö-
nemlerine özgü diyebileceğimiz kronik aç-
lığın gündeme gelmiş olmasıdır. Bir haber 
kanalında market alışverişi yapan bir kadı-
nın sarf ettiği “Bir litre süt fiyatı 15 TL’ye 
yaklaştı, önceden çocuklarıma 1 bardak süt 
içirebiliyorken şimdi yarım bardak süte ya-
rım bardak su karıştırıp içiriyorum” sözleri 
yaşanmakta olan gıda krizinin boyutunu 
göstermektedir. 

Süt Üreticileri Derneği’nin yapmış ol-
duğu açılma ise henüz iyi günlerde olduğu-
muz vurgusunu yapıyor. Tarım Bakanlığı 
tarafından önlem alınmazsa yaz aylarında 
süt kıtlığı yaşanacağı ve sütü sadece parası 
olanların ve de Türkiye’ye tatil için gelen 
turistlerin içebileceği bir durumun yaşana-
cağının altını çiziyor dernek. Düzenli pe-
riyotlarla artan girdi maliyetleri karşısında 
süt üreticiliği yapan hayvan yetiştiricisi 
çiftçiler ya hayvanlarını kesime yollayarak 
besiciliği bırakıyor ya da üretimi (zor da 
olsa) sürdürebilmek için süt ineklerini birer 
birer kesime yollayarak gelen para ile kalan 
hayvanların açlıktan ölmesini engellemeye 
çalışıyor. Çiftçi bir litre süt karşılığında 1.5 
kilo yem almalı ki üretime devam edebil-
sin. 

AKP hükümetinin yanlış (çiftçi düş-
manı) tarım politikası ve mera alanlarının 
tarım ve hayvancılık dışındaki faaliyetlere 
(maden, enerji santralleri, baraj, yol, tu-
rizm, kentleşme vb.) açılarak bir avuç kom-
pradora peşkeş çekilmesi üreticiyi “hazır 
yem”e bağımlı hale getirmiştir.

Küçük üretici, yemde ithalata bağımlı 
hale getirilip girdi maliyetleri altında ezi-
lirken köylü yasal zorunluluk olarak ve-
rilmesi gereken tarımsal desteklerden de 
mahrum bırakılmıştır. Buna karşılık canlı 
hayvan ve kesilmiş hayvan ithalatı tüm hı-
zıyla sürmüştür. Köylü açlığa, yoksulluğa 
terk edilirken kapitalist tarım gıda tekel-
lerine milyon dolarlar ödenerek kasalar 
köylüden çalınan parayla doldurulmuştur. 
AKP hükümetinin 2003 ve 2020 yılları 
arasında 5 milyon 350 bin büyükbaş hay-
van ithalatı yapılmış ve toplam 7.2 milyar 
dolar ödenmiştir. İthalatın yüzde 66’sı üç 
ülkeden yapılmıştır. (Brezilya, Ukrayna ve 
Çekya.) 3 milyon 68 bin küçükbaş hayvan 
ithalatı yapılmış, 367 milyon dolar ödeme 
yapılmıştır. İthalatın yüzde 99’u da üç ülke-
den yapılmıştır. (Macaristan, Bulgaristan, 
Ukrayna.) Yine aynı yıllar içerisinde 301 
bin ton kesilmiş hayvan ithalatı yapılmış, 
1.4 milyar dolar ödenmiştir, ithalatın yüzde 
yüze yakını Bosna Hersek ve Sırbistan’dan 
yapılmıştır. 

Devlet tefeci-tüccar ve tarım 
şirketlerinin hizmetinde

Küçük üreticinin 2003 ile 2020 arasında 
beli biraz daha bükülürken bu süre içinde 
siyasi iktidarın tarım politikası sonucu 130 
milyar ton yem ithalatı yapılmış ve 58 mil-
yar dolar gibi çok büyük bir meblağ, tarım-
sal şirketlerin kasasına aktarılmıştır. Yem 
ithalatında 2019 (13 milyon ton) ve 2020 
(12.4 milyon ton) yıllarında ülke tarihinin 
ithalat rekoru kırılmıştır. 2020’de yem it-
halatına 5 milyar dolar ödenmiştir. Sadece 
bu kadar da değil. AKP’nin 19 yıllık yö-
netiminde 112 bin ton saman ithal edilmiş 
ve 21 milyon dolar ödeme yapılmıştır. 21 
milyar dolarlık yem ve hayvan ithalatı kar-
şısında çok küçük bir miktar gibi dursa da 
her fırsatta “yerli ve milli” olma söylemiyle 
ülke tarımının getirildiği noktayı gösterme-
si açısından sembolik açılımı hepsinden 
büyüktür.

Saman ithalatı tüm toprakların ve mera 
alanlarının yağmalanması, köylüleri saman 
ithal eder hale getirmiştir. IMF, DB ve AB 
programlarının hükümetler tarafından uy-

gulanması sonucu coğrafyamızda tarımsal 
üretim emperyalist kapitalist tarım gıda 
tekellerinin egemenlik sahasına çevrilmiş, 
tarımsal hammadde ve ürün çeşitlerinde it-
halat artarken köylüye verilen tarımsal des-
tek giderek kısılmıştır. Tarımsal destekler 
emperyalist örgütlerin tarım programların-
da belirtilen şekliyle düzenlenerek özel şir-
ketlerin organizesine sunulmuştur. Büyük 
toprak sahiplerinin, tüccar, tefeci ve tarım 
şirketlerinin işi kolaylaştırmıştır. 

Prof. Tayfun Özkaya’nın belirttiği gibi 
halen uygulanmakta olan tarım destekleri 
ürün fiyatını etkilemeyen miktar (kg) ve/
veya dekar başlı ödenen düşük düzeyde 
ödemeler şeklindedir. Bu politika, çiftçinin 
eline geçen fiyatların tamamen piyasa güç-
leri (şirketler) tarafından belirlenmesine 
yol açmaktadır. Bu güçler bazı ürünlerde 
örneğin fındıkta dünyanın en büyük ikinci 
çikolata üreticisi İtalyan Ferrero şirketi ta-
rafından belirlenmektedir.

Öte yandan miktar bazlı (litre veya ki-
logram başına) ödenen destekleme primleri 
dolaylı yollardan yine şirketlerin kasasına 
girmektedir. Örneğin zeytinyağında üreti-
cilerin çoğu litre başına verilen destekleme 
primlerini alamamaktadır. Desteğin artma-
sı halinde tüccar alım fiyatını daha da dü-
şük belirlemekte, tütünde olduğu gibi prim 
verilmesi halinde ise (yüksek maliyetler 
nedeniyle üretimin sürdürülemez hale gel-
memesi için) alım fiyatını bir miktar artır-
maktadır. 

Gıda krizinin nedeni AKP’nin uygu-
lamış olduğu neo-liberal tarım politikala-
rıdır. Tarım olmadan gıda ve besin olmaz. 
Gıdanın emekçiler tarafından ulaşılabilir 
olması, küçük aile işletmelerinin üretim 
faaliyetlerini sağlıklı bir şekilde sürdürüyor 
olmasına bağlıdır. Gıda enflasyonunun bir 
yılda yüzde 87 yükseldiği, dört kişilik bir 
aile için açlık sınırının 4 bin 92 lira (Birle-
şik Kamu-İş, Ocak 2022) olduğu bir yerde 
asgari ücretin 4 bin 253 lira açlık sınırının 
altında kalması gıda krizinin yaşandığını 
göstermektedir. Gıdanın emekçiler tara-
fından ulaşılabilir olması için küçük aile 
işletmecilerinin şirketlerin menfaati doğ-
rultusunda değil köylülerin üretim faaliyet-
lerinin devamlılığı yönünde desteklenmesi 
gerekir. Ancak böyle olursa, küçük üretici 
girdi maliyeti altında ezilmez. Gıda krizin-
den çıkmak için küçük üreticinin tüccarın, 
tefecinin, tarım şirketlerinin elinden kur-
tulması gereklidir. Sorunun yaratıcısı olan 
siyasi iktidarın da bunu yapmayacağı aşi-
kardır.

Sistem Krizi Gıda Krizi Yaratıyor
AKP iktidarının tarımsal 

üretim alanında uygulayıcısı 
olduğu neo-liberal serbest 
pazar politikası nedeniyle 

2022 yılı, birçok açıdan yoksul 
emekçi halk sınıflarının gıdaya 

erişiminde sorun yaşayacağı bir 
yıl olarak başlamış ve bu şekilde 

de devam edecektir.
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Birleşik Mücadele Güçleri (BMG), ku-

ruluşunun birinci yılında 6 Şubat günü 

Kadıköy İskele Meydanı’nda “Açlığa, 

yoksulluğa, bu düzene mecbur deği-

liz. Birleşirsek kazanırız!” şiarıyla 

“kampanya final eylemi” gerçekleştir-

di.

HDP İstanbul Milletvekili Musa Pi-

roğlu, DBP Eş Genel Başkanı Saliha 

Aydeniz ve çok sayıda kişinin katıldı-

ğı eylemde mevcut baskı, kriz ve yok-

sulluğa karşı “Birleşirsek Kazanırız” 

mesajı verirken, hapishanelerde dire-

nen tutsaklar da selamlandı.

Eyleme “Demokrasi için düzen itti-

faklarına hiçbir turda oy yok. HDP ile 

sınırlı olmayan sol güçlerle HDP çatı-

sında seçimlere” yazılı pankartla Köz 

de katıldı. “Kurtuluş yok tek başına, 

ya hep beraber ya hiçbirimiz”, “Ay-

sel Tuğluk serbest bırakılsın”, “Birle-

şe birleşe kazanacağız”, “Kürdistan 

faşizme mezar olacak”, “Yaşasın sınıf 

dayanışması” vb. sloganların öne çık-

tığı açıklamada direnen işçiler selam-

landı.

BMG adına söz alan Toğay Okay 

açılış konuşması yaptı. Bir yıl önce Ka-

dıköy’de kuruluş açıklamalarına yöne-
lik polis saldırısında çok sayıda kişinin 
işkenceyle gözaltına alındığını hatırla-
tan Okay, bir yıl boyunca AKP-MHP 
faşizmine karşı mücadele ettiklerini 
kaydetti. Birleşik Gençlik Meclisleri 
(BGM) adına söz alan Rojhat Demir-
döken de birleşik mücadelenin bir ter-
cih değil bir zorunluluk olduğunu dile 
getirdi. Demirdöken, “Maddi koşullar 
zorunluluk olarak bizi birleşik mücade-
leye itti. Birleşik mücadele Türkiye ve 
Kürdistan halkları için daha fazla zo-
runluluk haline geldi. Bizim tek çözüm 
yolumuz birleşmekte, ancak birleşirsek 
kazanırız. Güçlü olan birleşik mücade-
ledir” dedi.

DBP Eş Genel Başkanı Saliha Ay-
deniz de Kürtçe bir konuşma yaptı. 
Aydeniz, konuşmasında, Birleşik Mü-
cadele Güçlerinin bir yıl önce bu yola 
çıktığında Türkiye’de ve Kürdistan’da 
Kürtlerin, işçilerin ve sol sosyalistlerin 
maruz kaldığı faşizme karşı mücadele 
edeceklerini söylediğini ve bu şekilde 
mücadelesini büyüttüğünü ifade etti 
ve “Bugün AKP-MHP iktidarı Kürt 
düşmanlığı şeklinde bir politika yürü-
tüyor. 40 yıldır Kürtler demokrasi ve 

özgürlük için mücadele etti bugün de 
birlik mücadele etmeye devam ediyor. 
Kürdistan’da cezaevi gibi bir yönetim 
istiyorlar. Dört parça Kürdistan’da çir-
kin savaş var. Siyasi, ekonomi gençlik 
sorunları Türkiye’den başlıyor. Kürt-
ler özgür olmayana kadar halk özgür 
olmayacak. Onun için stratejik çalış-
ma yürüyeceğiz. Kürtlerin Türklerin 
mücadelesi bir olmayana kadar savaş 
politikası devam edecek. Tecrit politi-
kası büyüyorlar, tecrit her yerde. Tecrit 
kırılmayana kadar demokrasi gelmez” 
dedi.

HDP İstanbul Milletvekili Musa Pi-
roğlu da artan yoksulluğa dikkat çek-
ti. Esnafın faturaları ödeyemediği için 
batma tehlikesiyle karşı karşıya oldu-
ğunu, halkların değil fatura ödemeyi 
pazara, markete çıkamadığının altını 
çizen Piroğlu birleşik mücadele çağrısı 
yaptı.

Eylemde son olarak Birleşik Mü-
cadele Güçleri adına basın açıklaması 
okundu.

Basın metnini BMG adına Bejna 
Kılıç okudu. Kılıç çeşitli kampanyalar 
yürüttüklerini, Ağustos ayının ikinci 
haftasından başlayarak “Açlığa, yok-
sulluğa, işsizliğe, savaşa, faşizme kar-
şı Birleşirsek Kazanırız” başlıklı bir 
kampanyanın startını verdiklerini vur-
gulayarak şunları kaydetti: “Bu kam-
panyanın hedefi BMG’yi işçi ve emek-
çilere anlatmak, birleşik mücadelenin 
zorunluluğuna işaret etmek ve öncülük 
iddiasının niteliksel farklılıklarını dile 
getirmekti. Bu aynı zamanda BMG fik-
rini örgütlü bir gerçeğe dönüştürmeyi, 
BMG’de biraraya gelen güçlerin ener-
jisinin devrim iddiasını büyütecek bir 
manivela haline getirmekte bir adım 
daha ileri gitmeyi de içeriyordu. Bili-
yoruz ki, işçi ve emekçiler sömürü ve 
zulüm düzenine karşı insanca bir yaşa-
mı ancak birleşirsek kazanabilir.” Ey-
lem, atılan sloganlarla sona erdi.   

BMG: “Açlığa, Yoksulluğa, Bu Düzene 
Mecbur Değiliz!”

19 Aralık Hapishaneler Katliamı gazisi 
Birsen Kars Gazi Mahallesi’nde sonsuz-
luğa uğurlandı

F Tipi işkencehanelerine karşı baş-
latılan Ölüm Orucu direnişleri sırasında 
devletin tutsakları katlettiği 19-22 Aralık 
Hapishaneler Katliamı’nda yaralanan Bir-
sen Kars, 7 Şubat günü Almanya’da ölüm-
süzleşmişti.

Kars’ın cenazesi vasiyeti üzerine Tür-
kiye’ye getirildi. Almanya’da Stuttgart 
Savcılığı’nın düzenlediği defin ve nakil 
belgesi ile İstanbul’a getirilen Kars’ın ce-
nazesi, akşam saatlerinde polis tarafından 
Sabiha Gökçen Havaalanı’ndan kaçırı-
larak otopsi yapılacağı gerekçesiyle Adli 
Tıp Kurumu’na (ATK) götürüldü. Kars’ın 
cenazesi, ATK önünde saatlerce bekleyi-
şin ardından gece saat 00:30 sıralarında 
ATK’dan çıkarılarak Gazi Mahallesi’ne 
götürüldü. Gazi Cemevi’ne giriş sırasında 
cenazeyi sahiplenen kitleye polis saldır-
dı, saldırı sonucu 14 kişi gözaltına alındı. 
Ertesi gün ise Gazi Mahallesi’ne gelerek 
cenazeye katılmak isteyen TAYAD’lı aile-
lerden 2 kişi de mahalle girişinde gözaltı-
na alındı. Cemevi’ndeki kitle, gözaltıların 
serbest bırakılmasını isteyerek, serbest 
bırakılmadıkları sürece cenaze töreninin 
gerçekleşmeyeceğini duyurdu.

Gözaltına alınan 14 kişinin serbest bı-
rakılmasının ardından Cemevinde tören 
gerçekleştirildi. Tören sırasında Ceme-
vi’nin çevresi polis ablukası altına alındı. 
Burada yapılan törenin ardından cenaze, 
Gazi Mezarlığı’na doğru yola çıkarıldı. 
Polis cenazeye katılan kitleye yol boyunca 
müdahalelerde bulundu. Yürüyüşün ardın-
dan cenaze Gazi Mezarlığı’nda defnedildi

Birsen Kars kimdir?
Birsen Kars, 1992’de İstanbul Üniversi-
tesi Endüstri Mühendisliği öğrencisiyken 
bir eylem sırasında gözaltına alındı. Örgüt 
üyesi olmak iddiasıyla 15 yıl hapis ceza-
sına çarptırıldı. 19 Aralık 2000 Hapisha-
neler Katliamı’nda “Biz altı kadındık, diri 
diri yaktılar bizi” diyerek ambulansa bin-
dirilen ve o katliamdan ağır yaralı olarak 
çıkan, uğradığı kimyasal silahlardan ve 
ağır işkenceden dolayı kansere yakalan 
Kars, 7 Şubat günü hayatını kaybetti.

Birsen Kars 
Sonsuzluğa 
Uğurlandı
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İleri bilimsel teorinin önemini ve bu teori-
nin işçi sınıfının burjuvazi ile savaşımdaki 
rolünü, kendine Marksist-Leninist diyen 
herkes kabul eder ya da kabul eder gibi ya-
par. Ancak, Marksist-Leninistler, devrimci 
teorinin salt “dünyayı açıklamakla kal-
mayıp, esas olarak dünyayı değiştirmekle 
yükümlü” (Stalin) olduğunun bilincinde 
olmalıdırlar.

MLM teori ile donanmayan, teorilerini 
doğa ve toplumsal bilimlerin gelişmesine 
koşut geliştirmeyenler, derinleştirmeyen-
ler, proletaryanın sınıf savaşımındaki ön-
derlik görevini yerine getiremezler. Sağ 
ve sol oportünizmin yaptığı gibi salt soyut, 
nesnel gerçekliği yansıtmayan, toplumsal 
çelişmelerin doğru çözümünü yapamayan, 
laf kalabalığından öteye geçmeyen hilkat 
garibesi “teori” ortaya çıkar. Böylesi bir 
“teori” proletarya partisinin önünü açacağı 
yerde önüne daha baştan bir Çin Seddi örer, 
proletaryanın dünya görüşü adına ne varsa 
onu yıkar. Bu bağlamda komünist parti, 
önderlik görevini “somut koşulların somut 
tahlili” önermesinden geçtiğini, çürüyen 
yanlarını hiç çekinmeden atıp yeniyi almak 
olduğunu içselleştirdiği zaman yerine geti-
rebilir.

Engels, “Alman Köylü Savaşı” adlı 
yapıtında, 1874’te Alman  proletaryasının 
önderlerine şöyle seslenir:

“Önderlerin ödevi, özellikle bütün te-
orik sorunlar üzerinde giderek daha çok 
bilgi edinmek, günü geçmiş dünya görüş-

lerinin geleneksel lakırdılarının etkisinden 
kendilerini giderek daha çok kurtarmak ve 
sosyalizmin bir bilim durumuna geldiğin-
den bu yana bir bilim olarak yürütülmek, 
yani irdelenmek istendiğini hiç mi hiç unut-
mamak olacaktır.”2 

Sosyalizmin bir bilim olması -En-
gels’in altını çizerek belirttiği-, sınıf savaşı-
mına önderlik eden komünist partisinin de 
bu bilimle donanması ve teorik sorunların 
üzerine giderek bilimsel çözümlemeler ge-
tirmesi gerekir. Proletaryanın öncü partisi, 
salt keskin sloganlarla sınıf savaşımını yü-
rütemez, toplumsal gelişmenin pratiğinde-
ki gelişmeleri bilimsel olarak ele almak ve 
irdelemek durumundadır. Kalıplaşmış söy-
lemeler, kendi pratiğinden çıkmamış “hazır 
reçeteler”, komünist partisini ilerletemez. 
Eskiyi atıp yeniyi alan bir komünist partisi 
yerine giderek ölen, kitlelerden kopan ve 
kendi sınıf gerçekliğinden ve dayandığı bi-
limsel ideolojiden kopan bir parti karşımıza 
çıkar. 

Doğrular, nesnel gerçekliklerin ürü-
nüdür. Bu doğrulara dayanmayan, bunla-
rı materyalist diyalektik yöntemle analiz 
edip işçi sınıfını ve diğer ezilen kesimleri 
yönlendiremeyen bir komünist partisi, 
kendi içinde çürümeyi de önleyemez. Ko-
münist partisi, sınıf savaşımının incelikle-
rini, çelişkilerini, bunların birbiriyle ilişki 
ve çözümlerini, burjuvaziye karşı savaşta 
ustalaşmasını ve giderek güçlenmesini, 
kitleleri kucaklamasını ve savaşa sürükle-

mesini, yine kendi öz deneyimleri ile öğre-
necektir. Diğer deneyimler onun için genel 
bir yol gösterici olabilir ama reçete olamaz.

Komünist partisi, yalnızca teori üret-
mek için var değildir. Aynı zamanda teoriyi 
pratiğe uygulamak için vardır. Bu bağlam-
da teori ve pratik birbiriyle bağlantılı ve iç 
içedir. Pratik teoriyi zenginleştirir, devrim-
ci teori ise pratiği doğru bir yönde, devrim-
ci bir tarzda daha ileriye taşır.

Dünyada birçok genç komünist partisi, 
başka ülke devriminin deneyimini kendi-
lerine örnek alarak savaşıma girişmişler, 
kimileri ise kendi savaş pratiği deneyimle-
rini esas alarak, bundan öğrenerek, giderek 
savaşımlarını özgüle indirgemesini başara-
bilmiş ve savaşımda başarıya ulaşmışlardır. 
Kimileri ise başka ülkelerin devrim dene-
yimlerini kendi ülke ve ulusal gerçeklikle-
rini dıştalayarak ve de kendi deneyimleri 
yerine o ülke komünist partilerinin dene-
yimini esas alarak bunda diretmelerinin 
sonucu giderek sınıf savaşımından ve kit-
lelerden dıştalanmışlardır. 

“Doğrunun ölçütü toplumsal pratiktir” 
diyen Mao tam da bunu söylüyordu. Mao, 
bunu, Rus devrimini kendilerine reçete ola-
rak alan ve ÇKP’ye büyük zarar veren ÇKP 
içindeki dogmacılar için söylüyordu. ÇKP 
içindeki dogmatizmi yıkmak için “Pratik 
Üzerine” (Temmuz-1937) ve “Çelişmeler 
Üzerine” (Ağustos 1937) adlı makaleleri 
yazdı. 

ÇKP içindeki dogmacılar, Çin gerçek-
liğini reddedip, Rus devrim deneyimlerini 
Çin gerçekliğine olduğu gibi uygulamaya 
kalkıyorlardı. Mao ise Rusya gerçeği ile 
Çin gerçekliğinin farklı olduğunu, her ül-
kenin kendine özgü yanları olduğunu ve bu 
farklı yanlardan kaynaklanan farklı çeliş-
meler ve bu çelişmelerin de farklı çözüm-
leri olacağını, Rus devriminden çıkarılması 
gereken en önemli dersin bu olması gerek-
tiğini vurguluyordu.

Tarih Çin dogmacılarını değil, Mao’yu 
haklı çıkardı. Mao’nun bu teorik ve felsefi 
yazılarından sonra ÇKP, hem teorik hem de 
ideolojik olarak daha da sağlamlaştı. Teorik 
derinliği olmayan partilerin ideolojik sağ-
lamlıkları da olmayacağından hareket eden 
Mao, parti içindeki yanlış anlayışlara karşı 
kıyasıya bir mücadele yürüttü. Partinin te-
orik seviyesini ve buna bağlı olarak pratik 
mücadelesinin gelişmesinin önünü ve par-
tinin iktidara emin adımlarla yürümesinin 
yolunu açtı.

Toplumsal olaylarda olduğu gibi komü-
nist partiler içinde de yeni taktik ve politik 
değişikliklerde tutuculuğun direnciyle kar-
şılaşılır. Ekim Devrimi’nin başlatılmasında 
Lenin, MK içinde çoğunluğun tutucu dire-
nişi ile karşılaştı; Mao, uzun süre ÇKP için-
de yalnız kaldı, dogmacıların ayak diretme-
leri ve tutuculuklarıyla karşılaştı. Komünist 
partiler içinde yeniye karşı, yeni taktik po-
litik değişikliklere karşı, eski politikada di-
renenlerin olmaması düşünülemez.

Toplumdaki yeni ile eski arasındaki 
savaşım onun içinde de vardır. Komünist 
partisi varolduğu sürece bu çelişme de ken-
disini değişik biçimlerde varedecektir. Ama 
komünist partisi, doğruları tutuculuğa ve 
her türlü oportünizme karşı savunmak ve 
doğruları yaşama geçirmek için ilkeli bir 
mücadele vermek ve tavizsiz davranmakla 
karşı karşıyadır, tersi, o komünist partinin 
yok olmasına ya da bütünüyle yozlaşması-
na ve sınıf niteliğini değiştirmesine neden 
olacaktır. Bu bir niyet sorunu değil, sınıflar 
arası mücadelenin bir gerçekliğidir. Komü-
nist partisi içindeki iki çizgi mücadelesi 
gerçekliği kendini burada gösterir. 

Sınıflı toplumun bir üyesi olan komü-
nist partisi, kendini salt burjuvaziye karşı 
savaşımla sınırlayamaz, kendi içindeki 
oportünist öğelere karşı da savaşım vermek 
zorundadır. Bu da, komünist partisinin sı-
nıf savaşımı içindeki çok yönlü savaşımı-
nın çok yönlü bir kesitini oluşturur. Parti 
içindeki bu savaşımın kazanılması -çünkü 
bu mücadele parti içinde süreklidir- sınıf 
savaşımının kazanılmasının başlangıcıdır, 
savsaklamaya gelmez. Parti içindeki bu 
savaşım, dönem dönem sınıfın burjuvazi-
ye karşı savaşımının bile önüne geçebilir, 
çünkü bu kazanılmadan burjuvaziye karşı 
savaşım yürütülemez.

Lenin; “Sosyal-demokrasi kendi kendi-
ni kirletmezse, başkası kirletemez” diyordu. 

Proletaryanın öncüsünün kendini kirlet-
mesi teoride başlar ve giderek bütün alan-
lara yansır, yukarıdan aşağıya bütün hüc-
relerinde yozlaşma başlar. Sağlam teorik 
temellere dayanan, gerçeği nesnel olgular-
da arayan, pratiğinden öğrenen, kendini ve 
sınıfını bu politikayla eğiten bir komünist 
partisi sınıf savaşımında yıkılmaz. Mao, 
“savaşı savaşarak öğreneceğiz” derken 
tam da bunu kastediyordu. Kendi prati-
ğinden öğrenen ve bunu teorisine aktarıp 
pratiğine yol gösteren, Kaypakkaya’nın da 
yinelediği gibi “bayatı atıp tazeyi alan” bir 

Devrimci Teori ve Komünist Partisi
“Öncü savaşçı rolünün –der Lenin- ancak en ileri teorinin kılavuzluk ettiği 

bir parti ile yerine getirebileceğini belirtmek istiyoruz.” 1
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komünist partisi kirlenmez, sürekli yeni-
lenmesini ve sınıf savaşımında ustalaşma-
sını becerebilir. 

“...komünist için sorun, mevcut dünyayı 
devrimci bir şekilde değiştirmek, bulmuş 
olduğu duruma saldırmak ve onu pratik 
olarak değiştirmektir.”3 

Dünyayı değiştirmeye kalkanların, 
kendi bulundukları duruma da öncelikle 
saldırmaları gerektiği, durağanlığı değil, 
hareketliliği seçtiği, teorik hantallığı terk 
ettiği ve pratiğin öğretici yanını kendileri-
ne taşıdıkları sürece, dünyayı değiştirmede 
başarıya ulaşacaklarını söylemek yanlış 
olmayacaktır. Devrim mücadelesinde ken-
di statik durumunu sorgulamayanların, va-
rolanla yetinmeye çalışanların, mücadele 
deneyimlerini teorilerine aktarmaları söz 
konusu olamaz ya da statükoculukta dire-
tenlerin salt MLM dünya görüşünün genel 
evrensel teorilerini aktararak kendilerini 
doğru yolda olduklarını sanmaları da statü-
koculuğun bir sonucudur.

Nesnel gerçekliklerin doğru çözümle-
mesinden beslenmeyen, sınıf mücadelesi-
nin engin denizinin deneyimlerini teorisine 
yansıtamayan komünist partiler, devre dışı 
kalmaya ve marjinalleşmeye mahkumdur. 
Çünkü, sınıf mücadelesi çocuk oyuncağı 
değil bir bilimdir. Bilim, hatayı ve de tutu-
culuğu asla kabul etmez. Sınıf mücadelesi-
ne soyunan sınıfın öncüsü komünist parti, 
bir bilim insanı hassaslığıyla sınıf müca-
delesi laboratuvarına girmesi gerekiyor. 
En küçük teorik bir hata çok pahalıya mal 
olabilir. Gerçek bir bilim insanı, incelediği 
konuyu çok yönlü olarak ele alır, incelediği 
konunun en ince ayrıntılarına kadar iner ve 
bu verilerin ışığında çözümlemeye gider. 
Sınıf mücadelesinin her adımında prole-
tarya partisi yaraya yeni yeni neşterler vur-
malıdır, pratiğe yön vermede yetersiz kalan 
teorinin eskiyen yanlarını atıp, pratikten 
kazandığı yeniliği teoriye aktarmalıdır. Her 
çelişmeyi, çelişmelerin birbirleriyle ilişki-
lerini, dış yönlerini ve bunun çelişmelere 
etkilerini vb. ele alıp çözümlemek duru-
mundadır. 

“Tam da Marksizm ölü bir dogma, 
bütün zamanlar için tamamlanmış, hazır, 
değişmez bir öğreti değil, canlı bir eylem 
kılavuzu olduğu içindir ki, tam da bunun 
içindir ki, toplumsal yaşam koşullarındaki 
göze batacak kadar çarpıcı değişiklikleri 
yansıtmak zorundaydı.”4

Proletaryanın örgütü en ileri teori ile 
kendini donatmak, bu teorinin yol gösteri-
ciliğinde pratiğine yön vermek, sınıfın en 
ileri unsurlarını bağrında toplayabilmelidir. 

“Sübjektivizmden, revizyonizmden ve 
dogmatizmden arınmış, kitlelerle kaynaş-
mış, teori ile pratiği birleştiren, özeleştiri 

metodunu uygulayan çelik disiplinli bir ko-
münist partisi…”5

“Sübjektivizmden, revizyonizmden ve 
dogmatizmden arınmış” bir parti ile ne 
anlatılmak istendiği bugün daha iyi an-
laşılmalıdır. Kaypakkaya’nın kısacık ya-
şamındaki bu ileri görüşlülüğü, nasıl bir 
parti düşlediği, devrime önderlik edecek 
bir partinin kendini nasıl donatması ge-
rektiği bilince çıkarılması gereklidir. Yine 
Kaypakkaya, “teori ile pratiği birleştiren” 
bir partiden söz ederken, teori ile pratiğin 
uyum içinde, teorinin pratiğe yol gösterdi-
ği, pratik deneyimlerin anında teoriye ak-
tarılarak zenginleştirildiği, teorinin pratikle 
çelişen yanlarının “özeleştiri metoduyla” 
anında atılması gerektiğinden söz etmiştir. 

Bir partinin kendi hatalarını görmez-
den gelip sık sık özeleştiriden söz etmesi, 
özeleştirinin bayağılaştırılmasından başka 
bir anlam ifade etmeyeceği bilinmezlikten 
gelinemez. Ayrıca, böyle bir özeleştiri hata-
ların kaynağını görmekten uzaktır. Kendine 
Marksist-Leninist diyen birçok çevredeki 
özeleştiri anlayışı; hareketin yanlışlarını 
düzeltmesi şeklinden çok kişi yanlışlarını 
ele almak olarak algılanıyor, teorik ve de 
politik hatalar ise sürdürmekte diretiliyor. 
Küçük-burjuva oportünizmin özeleştiri 
mantığı ve hatalarına karşı yaklaşımı, teorik 
eklektizm ile iç içedir. Doğada olduğu gibi 
toplumsal yaşamda da durağanlık yoktur. 
Her şey içinden çıktığı çelişmeli birlikte-
liğin üzerinde yükselir ve onu değiştirerek 
aşar. İşçi sınıfının sosyalistleri, Marksizm’i 
işçi sınıfına öğretecektir ama aynı zamanda 
o bilimi ileri götürme çabası içinde olacak 
ve onu aşacaktır. Bu Marksizm’in “abc”-
sidir. Lenin, Marx ve Engels’le yetinme-
miştir. Mao, Marx ve Lenin’in yolundan 
giderek ve diyalektik materyalist yöntemi 
kullanarak Çin proletaryasına ve halkına 
önderlik edip Çin Devrimi’ni başarabilmiş-
tir.

Niyet, işçi sınıfının önderliğinde devri-
mi gerçekleştirmek olsa dahi gerçek niyet 
teoride saklıdır. Çünkü teori, ideolojik du-
ruşun aynasıdır. Teorideki yanlışlar, ideolo-
jik sapmaları da kaçınılmaz olarak berabe-
rinde getirir. Belki söylemde bir ideolojinin 
keskin taraftarlığı yapılabilir ama bu, onun 
doğru olduğu anlamını taşımaz. Nesnel 
gerçekliği yansıtmayan, pratiğin çelişmele-
rini doğru olarak saptayamayan ve pratiğin 
önüne doğru çözüm önerileri getiremeyen 
teori de, pratiği değiştirmeye ve devrimci 
tarzda ilerletmeye yetmeyecektir. Öncüyü 
işçi sınıfıyla bütünleştirme yerine, ondan 
uzaklaştıracaktır. Oysa, komünist partisi-
nin görevi; başta işçi sınıfı olmak üzere tüm 
emekçileri örgütleyip harekete geçirerek, 
burjuvazinin siyasal iktidarını yıkmaktır. 

Bir komünist partinin “bayatı atıp tazeyi 
alması”; sınıfın bilimini nedenli kavradığı-
na, bunu nedenli pratiği ile bütünleştirdiği-
ne, hatalara karşı ne denli tavizsiz olduğu-
na ve de toplumdaki ve doğa bilimindeki 
gelişmeleri teori ve pratiğine ne denli yan-
sıttığı ile ölçülebilir. Engels’in dediği gibi 
“Materyalizm, doğa bilimleri alanında çağ 
açan her yeni buluş ile kaçınılmaz olarak 
biçimini değiştirmek zorundadır.”6 

Küçük-burjuva oportünizmi, bırakın n 
doğa bilimlerindeki gelişmeleri, toplum-
daki gelişmeleri bile kendi teorilerine yan-
sıtmamak için “tutuculuğu”, “tabuculuğu” 
ve “dogmatizmi” yeğliyor, çünkü böylesi 
daha kolay geliyor. Aynı zamanda bu, kü-
çük burjuva devrimciliğinin Marksizm bili-
mine karşı oportünistçe yaklaşımının da bir 
ifadesi oluyor. Mutlak olan bir şey varsa o 
da değişimin kendisidir. Tabuların düşmanı 
olmayan Marksist de olamaz. 

Bir komünist partisi, işçi sınıfından 
uzaklaşıyor, her geçen gün marjinalleşi-
yor ve büyük hedefi doğrultusunda ileri bir 
adım atamıyorsa, o, öncelikle hatayı ken-
dinde aramalıdır. Eğer kendinde “derin ve 
kronik” dediği hastalıkları bağrında sürekli 
taşıyorsa, o hastalıkların ana kaynağına, 
yani teoriye inmek zorundadır. “Hastalık-
larla mücadele edelim” deyip, arkasından 
hastalığın beslendiği kaynağa inme yerine, 
dış etmenlere salvo ateşi yapıyorsa, o ken-
di gerçekliğini açığa vurmaktan korkuyor 
demektir. Ama korkunun ecele bir faydası 
olmuyor ve olamaz. Kendi gerçekliğini ve 
bu gerçekliği tersine çevirmeye yanaşma-
yan bir komünist partisi, ne devrimin öncü-
sü olabilir ne de sınıf mücadelesi tarihinin 
fırtınalı ateşi içinde yeniyi yaratabilir. O 
ancak koşullar elverdiği oranda “varım”la 
yetinebilir. Ne var ki, “varım”la yetinmenin 
“yokum”la eş anlamlı olduğu bilinmelidir. 
Biri diğerine kolayca dönüşebilir.

“Teorimiz iyi, ama pratiğimiz kötü” 
masumane(!) genellemesi ise sapla samanı 
birbirine karıştıran, gerçeği olgularda ara-
mayı reddeden dogmatik bir yaklaşımın 
basit bir tekrarıdır. Bu tür anlayış ve yak-
laşımlar, basit bir daire içinde dönüp dola-
şır ve suçu pratiğe yükleyerek, pratiğe yol 
gösteren olgunun teori olduğu gerçeğini 
ters yüz eder ya da etmeye çalışarak ken-
di yanlışını bile bile doğru gibi gösterme-
ye ve sınıf mücadelesi içinde masumiyet 
aramaya çalışır. Sınıflar arası mücadelede 
masumiyete yer yoktur. Sınıf mücadelesi-
ne yeni katılmış bir komünist partisi için 
“kötü pratik” doğal karşılanabilir ve hatta 
genç olduğu için “masumiyet” de bir öl-
çüde kabul edilebilir. Ama çeyrek asırları 
aşan komünist partiler için “iyi teori, kötü 
pratik” olmaz. Doğru teori doğru pratiği 

kaçınılmaz olarak hakim kılar. Ama, sosyal 
olguların süzgecinden çıkmamış teori de 
direnerek, bunun yaşama geçirilmeye ça-
lışılması durumunda, pratiğin yapacağı bir 
şey yoktur. Sınıf mücadelesinin pratiği, her 
zaman yanlış teoriyi reddeder ve onu uy-
gulamakta direnenleri ya tarih sahnesinden 
siler ya da toplumsal tabakların en derin 
ve en zayıf bir yerinde kendi kaderine terk 
eder. Bu tür siyasal akımlar için kapitalist 
toplumsal yapının bir yerinde saklanacak 
sosyal bir koşul vardır. 

Bugün Türkiye devrimci hareketi hala 
bu sıkıntıyı bir bütün olarak çekmektedir. 
Kitlelerden kopmanın gerekçesi olarak 
ülke koşulları vb. şeyler ileri sürülse de, 
sahip oldukları teorinin pratikle, yani bu te-
orinin kitleleri ne kadar ilgilendirdiği ince-
lenmeyip, genellemelerle yetinilmektedir. 
Bu durum devrimci siyasal akımlar arası 
tartışmalara (daha doğrusu tartışmamalara) 
da yansımıştır. Deyim yerindeyse, siyasal 
akımlar arasında ideolojik tartışmalar bit-
miştir. Bu durum birbirine bağlı olarak iki 
şeyi ortaya çıkarmaktadır: Birincisi; yoğun 
bir ideolojik erozyon ve Marksizm-Leni-
nizm’den uzaklaşma; ikincisi; kitlelerden 
kopuş ve dar bir sosyal çevrenin örgütü ha-
line gelmek. Bu olgu, sınıf mücadelesinin 
geriliğinden de kaynaklanmakta ve ondan 
bağımsız değildir. Kendini sınıf mücadele-
sinin ateşi içinde görmeyen akımlar, tartış-
maktan hep kaçınır. 

Teorik tartışmanın olmamasını ya da 
çok çok geri planda güncel sorunların pra-
tikle ilgili bölümlerinin tartışılması, bütü-
nüyle sınıf mücadelesinin zayıflığına bağ-
lanamaz. Lenin’in en büyük eserlerini sınıf 
mücadelesinin durgunluk dönemlerinde 
yarattığını bilmeyen yoktur. Çünkü böylesi 
dönemlerde Marksizm kılıfı altında Mark-
sizm’i revize etmeler artar. Burjuvazinin 
“şekere bulanmış” teorileri, “işçi sınıfının 
teorisi”ymiş gibi, sınıfın bilinci bunaltılma-
ya ve karartılmaya çalışılır. Komünist parti, 
durgunluk dönemlerinde daha yoğun teorik 
ve ideolojik mücadele yürütmediği zaman 
hem kendisi de ideolojik erozyona uğrar ve 
savunduğu doğru ilkeleri elastike etmenin 
yollarını arar. Kendi eksik ve yanlışlarının 
üzerine gideceği yerde, suçu sınıf mücade-
lesinin durgunluğunda arayarak, mistik bir 
kaderciliğin kurbanı haline gelir. Bundan 
hareketle, böyle bir yönelim ve duruş, ko-
münist partisini savunduğu hedefler doğ-
rultusunda yürüme yerine, teori ile pratiğin 
bütünüyle farklılaştığı bir güzergâha götü-
rür. Belki teorik olarak hedefleri savunuyor 
gözükmeye çalışsa da bu cılız savunu, sağ-
cı pratiğin üstünü örtme çabasından başka 
bir anlama gelmez. Marksizm’i revize et-
menin en tehlikelisi de budur. Yani kendi 



23özgür gelecek   yorum

içinde tutarlı olamamak ve savunduğu ilke-
leri bulanıklaştırmak...

Mistik kaderciliğe teslim olmuş ve ken-
dine KP diyen siyasal bir yapı, oportünizme 
karşı mücadele edemeyeceği gibi oportü-
nizmin oportünizme karşı mücadele ettiği 
görülmediğinden kendisi de oportünizm-
den mustariptir. Böyle bir işçi sınıfı partisi, 
hangi hatalarına karşı mücadele edecek ya 
da hangi hastalıklarını iyileştirebilecek?

Keskin sınıf savaşımının dönemeçle-
rinden geçmiş bütün komünist partilerde, 
kendi hatalarına karşı daha kapsamlı büyük 
mücadeleler yaşanmıştır. Sınıflı toplumun 
diyalektiği ve bu sınıflı toplumun bir ürünü 
olarak ortaya çıkan komünist partisi, önce 
kendine karşı mücadeleyi, kendini sürek-
li yenilemeyi, hatalarını atıp yeniyi alma 
yöntemini esas alarak eksikliklerini gider-
me yöntemini esas almazsa, değiştirmek 
istediği toplumu da değiştiremez.  

Bu, sınıf savaşımına daha güçlü girme, 
sınıf savaşımındaki etkisini daha güçlü bir 
şekilde artırma, daha geniş kitleleri kucak-
lama ve onları harekete geçirme savaşımı-
dır. Bu savaşım, aynı zamanda, kendine 
karşı bir savaşımdır. Kendini yenileme, 
değiştirme, örgütleme, eğitme savaşımıdır. 
Partinin kendine karşı bu savaşımı, pratik-
ten kopuk bir savaşım değil, bizzat pratiğin 
denek taşında verilmektedir. İşte, komünist 
partinin kendine karşı verdiği bu savaşım, 
“bayatı atıp, tazeyi alma” savaşımıdır.

Bir teori, pratikte sürekli tökezliyor ve 
geri tepiyorsa, hareketin önün açmakta aciz 
ve yetersiz kalıyorsa, öncünün sınıfla kay-
naşmasını, daha geniş yığınları kucakla-
masını, sınıfın en ileri unsurlarını bağrında 
toplamasını sağlayamıyorsa; öncünün sınıf 
mücadelesi içinde yoğrulması, onun sorun-
larıyla içice olması yerine, daha çok kendi 
iç sorunlarını artan ölçüde artırıyorsa, en 
ileri teori ile donanmış bir partiden söz edi-
lemez; teori kısırlaştıkça, gelişmelere yanıt 
veremedikçe  hareketi kısırlaştırır ve örgü-
tü içten içe çürütür.

Lenin; “... yalnızca, öncü savaşçı rolü-
nün ancak en ileri teorinin kılavuzluk ettiği 
bir parti ile yerine getirebileceği...”ni7 söy-
ler.

Teorinin pratiğe yol göstericiliğini, te-
orinin komünist parti için ne denli önem 
taşıdığı oportünizm “lafta” pek yadsımaz. 
Ama, ne hikmetse, bu denli “önem” veri-
len teori, salt teori olarak kalır yani soyut 
olarak ele alınır. Onun, canlı bir organizma 
gibi nesnel gerçekliklere gereksinimi oldu-
ğu, nesnel olguların yaşayan ruhu olması 
gerektiği unutulur ya da “bir kere başta 
proje çizildin mi gerisi gelir” denerek sınıf 

mücadelesi esasta oportünizme feda edilir 
ve feda edilenin proletaryanın dünya görü-
şü olduğu bilinmezlikten gelinir. Böyle bir 
teori ile donanmış bir “öncü”nün de işçi sı-
nıfıyla bir sorunu yoktur demektir. 

Marx, teorik ve pratik gereksinimleri 
şöyle açıklıyor:

“Gerçekten de devrimler pasif bir öğe-
ye, özdeksel bir temele gereksinim duyar. 
Teori bir halk içinde ancak onun gereksi-
nimlerinin gerçekleştirilmesi olduğu ölçü-
de gerçekleşiyor.  ... Teorik gereksinimlerin 
dolayımsız olarak pratik gereksinimler du-
rumuna gelmeleri mi gerekiyor? Düşün-
cenin gerçekleşmeye götürmesi yetmiyor, 
gerçekliğinde düşünmeye götürmesi gere-
kiyor.”8

Bu konunun biraz daha açılması için, 
Stalin yoldaştan uzun bir alıntı aktarmak-
ta yarar var. Çünkü ileri teori ile donanmış 
parti olgusundan, teori ile pratiğin uyu-
mundan neyin kast edildiği, “belirlenmiş” 
-diyalektik materyalizmde “belirlenmiş” 
(maddenin değişimini yansıtmama ve du-
rağanlık bağlamında) diye bir şey olmaz, 
ama, ne yazık ki, bu olguyu sıkça yaşıyo-
ruz- bir teorinin yol gösterdiği pratiğin, 
defalarca taşa vurması mı gerektiği, partiyi 
kitlelerden koparması, her yönüyle güdük-
leştirmesi, nesnel gerçeklikten bütünüyle 
koparması mı anlaşılması gerekiyor yoksa  
Stalin yoldaşın söyledikleri mi...

“Teori bütün ülkelerin işçi hareketleri-
nin genel biçimi ile ele alınan deneyimidir.

“… kuşkusuz ki teori, devrimci pratiğe 
bağlanmadıkça amaçsız kalır; tıpkı yolu 
devrimci teori ile aydınlatılmayan pratiğin, 
karanlıkta, el yordamı ile yürümesi gibi. 
Ama teori, devrimci pratik ile çözülmez bir 
bağlılık halinde gelişince, işçi hareketinin 
büyük bir gücü haline gelebilir. Çünkü, ha-
rekete, güvenliği, yönünü belirleme gücünü 
ve olayların iç bağlantılarının anlaşılma-
sını, teori ve yalnızca teori sağlayabilir; 
çünkü teori ve yalnız teori, sadece sınıfla-
rın bugün hangi yönde ve nasıl hareket et-
tiklerine değil, aynı zamanda bu sınıfların 
en yakın bir gelecekte, hangi yönde ve nasıl 
hareket edecekleri pratiğini anlamamıza 
yardım edebilir. Şu ünlü tezi söyleyen ve 
kerelerce yineleyen Lenin’den başkası de-
ğildir: “Devrimci teori olmadan devrimci 
hareket olamaz.”9 

Teori ve pratiğin uyumluluğu, teorinin 
pratiğin aksayan yönlerini anında düzelt-
mesi, “yakın geleceği” tespit edebilmesi, 
örgütü ve örgütün mücadele taktiklerini 
buna hazırlaması anlamına gelir. Elbette 
teorinin nesnel gerçekliği yakalayabilmesi, 
örgütü bununla besleyebilmesi ve kitlele-

ri hazırlaması gerekiyor. “Gelişen bir şey 
yok, her şey aynı, bu nedenle başta ortaya 
koyduğumuz teori ve de pratiğimizi de-
ğiştirmeye gerek yok, önemli olan devrim 
mücadelesinde kararlı olmak” vb. gibi an-
layış ve yaklaşımlar, karanlıkta el yorda-
mıyla yürümek olduğu gibi Marksist-Leni-
nist-Maoist bilimsellikten uzaktır.

Küçük burjuva devrimciliğinin tipik 
özelliği olan, gerçeği nesnel olgularda ara-
ma yerine sübjektivizme ve dogmatizme 
sarılması, onun kendi sınıf karakteri ile ya-
kından ilgilidir.

Lenin; “... bir Marksist gerçek yaşama, 
gerçekliğin asıl olgularına dikkat etmesi, 
ve bütün teoriler gibi olsa olsa yalnızca 
esas ve genel hatları koyan, yalnızca ya-
şamı bütün karmaşıklığı içinde yaklaşık 
olarak kucaklayan dünün teorisine yapış-
maması gerektiği...“ni10 söyler.

Bir komünist partiyi sağlamlaştıran, di-
siplinli ve dövüşken kılan, sınıf ve kitleler-
le derin bağlar kurduran öğeler nedir diye 
sorulduğunda: Hangi anda, hangi taktiği 
izleyeceğini bilen, yerine göre esnekliği 
yerine göre tavizsiz tutumu takınan, ilke-
lerde tavizsiz olan, hangi anda hangi eylem 
biçimine geçeceğini reçetelere değil, somut 
koşullara göre ayarlayan, materyalist diya-
lektiğin mutlakçılığın reddi olduğunu bilin-
ce çıkaran, her toplumsal değişimi teori ve 
pratiğe yansıtmasını beceren ve Lenin’in 
yukarıda belirttiği önermesi ışığında olabi-
lir diye cevap verilebilir. Ve ancak böyle bir 
parti, kitlelerin nabzını elinde tutabileceği 
gibi sınıfın tüm ileri ve dürüst unsurların 
güvenini kazanıp safında tutabilir. 

Devrimciliği salt gevezelik düzeyine 
indirgemek, keskin sloganlarla devrimin 
“reklamını” yapmak ama hayatın gerçek-
lerinden uzak durmak ve sık sık hayatın 
reddettiği aynı teoriyi ya da aynı slogan-
ları yinelemek, bu teori sahibi oportünist-
lerin devrime olan yeminli “inandırıcılığı” 
kitleler için bir şey ifade etmeyeceği gibi 
bu, devrimci lafazanlıktan başka bir şey 
değildir. Materyalist diyalektiğin özünü 
reddeden sağ ve sol oportünizm, teorinin 
toplumsal pratiğin ürünü olması gerektiğini 
bilinçli olarak saptırmaları ve bu sapmala-
rın etkisi altında olan ya da bu anlayış için-
de olup da kendine komünist parti diyen 
örgütler, burjuvaziye karşı bir savaş örgütü 
olamazlar. 

“Eylemlerimizin başarısı, algılarımı-
zın, algılanan şeylerin nesnel niteliği ile 
uygunluğunu tanıtlar” (Engels) yani, teori 
ile pratiğin birliğini tanıtlar.

“Somut koşulların somut tahlili”nden 
çıkmış bir teori pratiğe yol gösterir ve pra-

tikte ürününü alabilir ama nesnel gerçekli-
ğin ürünü olmayan, sübjektif ve dogmatik 
teori pratiğe cevap veremediği için, ge-
lişme yerine gerileme olur. Örgüt, teoriye 
göre kendini yukarıdan aşağıya doğru şe-
killendirir. Ama teori nesnel olguların ürü-
nü olmadığı zaman, örgütün şekillenmesi 
de pratiğe cevap veremeyeceği için örgüt 
gelişemez, işçi sınıfıyla kaynaşamaz ve 
çürümeye başlar. Komünist parti, varolanı 
öğrenirken, onunla yetinmeyip, o pratiksel 
deneyimleri daha ileriye taşımak için geliş-
tirmek durumundadır.

Pratiğe cevap veremeyen bir komünist 
partisi, öncelikle sorunun kaynağını teo-
risinde aramak zorundadır. Kaynağı teori 
de aramayıp, başka yerlerde araması, onun 
gerçeklerden kaçması anlamına geldiği gibi 
deyim yerindeyse; hala kılıçla tüfeğin kar-
şısına çıkmaya çalışıyor demektir. Ve böyle 
bir parti bu yöntemi izlediği sürece hiçbir 
zaman gerçek bir Marksist-Leninist-Ma-
oist olamaz. Toplumsal çalkantıların hızla 
geliştiği, toplumun alt-üst oluşu yaşadığı, 
kitlelerin değişim istediği, egemen sınıfla-
rın ekonomik ve siyasi krizinin derinleştiği 
ve ekonomik-siyasi ağır bir kriz yaşadığı 
bir ortamda komünist parti, ilerleme değil 
gerileme gösteriyorsa, kitlelerin hoşnutsuz-
luğunu kendi potasında toparlayamıyorsa; 
izlediği politikanın neden toplumsal çal-
kantılara yanıt veremediğini ciddi şekilde 
irdelemek durumundadır. Bundan kaçan 
bir komünist parti, sınıf adına boşa kürek 
çekiyor demektir. 

1- Lenin, Ne Yapmalı, s. 30, Sol Yayın-
ları

2- Engels, Almanya’da Burjuva De-
mokratik Devrim, s. 31, Birinci Baskı, Sol 
Yayınları

3- Marks-Engels, Felsefe İncelemeleri, 
s. 88, Sol Yayınları

4- Lenin, SE, c.11, s. 71, İnter Yayınları
5- Kaypakkaya, Seçme Eserler, s. 430-

431
6- Engels, L. Feurbach ve Klasik Al-

man Felsefesinin Sonu, s. 28, Sol Yayınları
7- Lenin’den aktaran Stalin, Leniniz-

min Sorunları, s. 24, Sol Yayınları
8- Karl Marx, Hegel’in Hukuk Felsefe-

sinin Eleştirisi, s. 202-203, Birinci Baskı, 
Sol Yayınları

9- Stalin, Leninizmin Sorunları, s. 24, 
Sol Yayınları

10- Lenin, “Taktik Üzerine Mektuplar”, 
Marks-Engels-Marksizm, s. 389. Aç. L., 
Sol Yayınları
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2022 yılına elektrikten doğalgaza, temel 

gıda maddelerinden ulaşıma hemen her 

alanda yapılan korkunç zamlarla girdik. 

AKP-MHP faşist bloğu, 2021’in son 

günlerde başlattığı zam furyasında yılın ilk 

günlerinden itibaren vites büyüttü. Döviz-

deki dalgalanma sonucunda Türk lirasında 

yaşanan erimeyle yoksullaşan emekçile-

rin, yapılan zamlarla alım gücü düşürüldü; 

milyonlar açlık ve sefalete mahkum edildi. 

Bu yetmezmiş gibi elektrik ve doğalgaza 

yapılan fahiş zamla ezilenler, karanlığa ve 

soğuğa terk edildi. Elektrik faturalarının 

esnaf için kiraları geçtiği, doğalgazla ısın-

manın neredeyse lüks hale geldiği koşulları 

yaşıyoruz.

Milyonlarca emekçi, gıda ürünlerine 

gelen zamla en temel insani ihtiyaçlarını 

bile karşılayamaz halde. Büyük Türk bur-

juvazinin kârına kâr katan politikalarını ya-

şama geçiren AKP-MHP faşist bloğu, ezi-

len emekçi yığınları açlığa, sefalete ve daha 

fazla yoksulluğa sürükledi, sürüklüyor. Sis-

temin içinde debelendiği krizin sorumlusu 

olanlar, faturayı iğneden ipliğe yaptıkları 

zamlarla bize kesmeye çalışıyor.

Söz konusu politikalara yönelik ezilen 

emekçi yığınlar büyük bir öfke ve tepki 

biriktirmiş durumda. Coğrafyanın dört bir 

yanında ezilenler, açıkça bir soyguna dö-

nüşen elektrik ve doğalgaz zamlarına, ha-

yat pahalılığına, alım gücünün düşmesine, 

yoksullaşmaya karşı sokağa çıkıyor. İşçi sı-

nıfı ve ezilen emekçi kitlelerin, AKP-MHP 

bloğu şahsında düzene yönelik biriken tep-

kisi adım adım eyleme dönüşüyor; Ağrı’da, 

Hakkari’de, Çukurova’da; Ege’de Karade-

niz’de, İç Anadolu’da kitleler insanca yaşa-

nacak bir dünya talebiyle sokağa yöneliyor.

Ezilenler, AKP-MHP iktidarının fiili 

OHAL uygulamaları, gözaltı ve tutukla-

mayla, diz çöktürme konseptiyle yaratmak 

istediği korku duvarlarını parçalıyor.

Sokak sokak, direniş her yerde!
Emekçi kitlelerin, zam ve yoksullaşmaya 

karşı direnişi, işçi sınıfının açlık sınırının 

altında bir ücretle, esnek, güvencesiz ve 

kölelik koşullarında çalışmaya yönelik öf-

kesiyle birleşiyor.

Geçtiğimiz yıl grevlerde, direnişlerde 

çoban ateşini yakan Indomie Adkoturk, 

Systemair, Baldur, Cargill işçileri; grev-

lerini ve direnişlerini 2022’ye taşıyan Bel 

Karper, Bakırköy Belediyesi, Lila Kâğıt, 

Aksa Jeneratör ve Mastaş Radyatör işçileri, 

mücadelenin daha da büyüyeceğinin haber-

cisi olmuştu.

MESS ile yapılan sefalet sözleşmesine 

karşı greve çıkarak fabrikayı işgal eden 

Mersin Çimsataş işçileri; Sivas Divriği’de 

üretimi durduran Çiftay işçileri; BBC’de 

greve çıkan basın emekçileri, asgari ücret-

le, sefalet içinde yaşamaya, güvencesiz ve 

örgütsüz çalışmaya, yoksulluğa karşı dire-

niş fişeğini ateşleyenlerden oldu.

Sınıfın farklı sektörlerde, parça parça 

gelişen direnişi adeta domino etkisi yapa-

rak dalga dalga yayıldı. Trendyol, HepsiJet, 

Farplas, Yemek Sepeti, Scotty çalışanları, 

Yurtiçi Kargo, Çimsataş, Oppo, BBC, Türk 

Metal, Kayı İnşaat işçileri, Uğur Tekstil, 

Özak Tekstil, Mitsuba, Carrefour, A101, 

Şok, Migros, Uzel, Tüvtürk, Lila Kâğıt, 

Çınartaş, Şişli Belediyesi, İGA, İstanbul 

Finans Merkezi, Bakırköy Belediyesi, Flo-

mak Tekstil, Sinbo, Akkuyu Nükleer Sant-

rali, Aras Kargo, Sürat Kargo, Aksa Jenera-

tör, Şimşek Çorap, Erdal Çorap, Digitürk, 

Migros Depo… Kuryeler, market çalışan-

ları, depo işçileri… 

Pandemiyle birlikte dev gibi büyüyen 

hizmet sektöründe, mobbinge, ağır çalışma 

koşullarına ve güvencesiz çalışmaya karşı 

işçi sınıfının öfkesi sokağa taşıyor!

Direnişler çoğunlukla sendikaların ol-

madığı sektörlerde, sendikaların olduğu 

yerlerde sendikal bürokrasiyi de aşan bir 

militanlıkla gerçekleşiyor. İşçi sınıfının 

dipten gelen tepki ve öfkesi bugün iktidarın 

ardı ardına yaptığı zamlar ve açlık sınırının 

altındaki asgari ücrete yöneliyor.

Sınıfın gelişen tepki, öfke ve hak ara-

yışı, sokağa taşan eylemselliği, AKP-M-

HP iktidarının devlet terörüyle zapt-u rapt 

altına almaya çalıştığı toplumsal harekete 

can suyu oluyor, umut aşılıyor. İşçi sınıfı-

nın, parça parça ve kendiliğinden gelişen 

hareketi, devrimci, demokratik, yurtsever 

güçlere de mesaj içeriyor: Mevcut direniş-

lerin bir parçası olma, işçi sınıfın yükselen 

tepkileriyle buluşma çağrısı! 

Proleter devrimciler için sürecin ana 

halkası, işçi sınıfının gelişen ve farklı bi-

çimler alan direnişlerine dokunmak, temas 

etmek, ondan öğrenmek ve beraber yürüme 

iddiasını yaşama geçirmek olmalıdır! İşçi 

sınıfının söz konusu hareketi parlamalar 

akabinde kısmi geri çekilmeler ancak bir 

kez daha ancak bu defa daha güçlü çıkış-

larla yoluna devam edecektir. Zira, faşiz-

min uygulamaya soktuğu politikalar, ezilen 

emekçi kitlelere, işsizlik, yoksulluk, sefalet 

ve açlıktan başka bir şey getirmeyecektir!

AKP-MHP iktidarının devlet zoruyla 

inşa ettiği korku rüzgarları ağır ağır yeri-

ni sınıfın gürleyen sesine bırakıyor, hava 

işçiden yana dönüyor! İşçi sınıfı ve emek-

çilerin direnişiyle yanıp tutuşmak, direnişle 

birlikte yürümek devrimci güçlerin temel 

görevi olarak karşımızda duruyor! Önü-

müzde çetin ama şanlı mücadele günleri 

var. Öyleyse işçi sınıfının engin mücadele 

denizine bütün varlığımızla atılalım!

Hava Döndü, İşçiden, İşçiden Esiyor Yel! 


